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I. WSTĘP 

 

Szanowni Państwo Radni, Drodzy Mieszkańcy Gminy Miedziana Góra 

 

Przedkładam Państwu „Raport  

o stanie Gminy Miedziana Góra  

za rok 2019”. Jest to dokument, który 

obejmuje podsumowanie mojej 

działalności jako wójta Gminy 

Miedziana Góra w roku poprzednim,  

w szczególności w zakresie finansów 

gminy, inwestycji i projektów 

finansowanych ze środków 

zewnętrznych, programów i strategii 

czy zadań realizowanych przez 

gminne jednostki organizacyjne.  

W dokumencie znajdziecie również 

Państwo informacje demograficzne, informacje o planowaniu przestrzennym, gospodarce 

odpadami i ochronie środowiska oraz Uchwałach Rady Gminy Miedziana Góra. Raport 

prezentuje również działania służące integracji społecznej i współpracy z organizacjami 

pozarządowymi. Zgromadzone zostały szczegółowe dane o aspektach funkcjonowania gminy 

według stanu na dzień 31.12.2019r., jak również w niektórych przypadkach odnoszące się do 

lat poprzednich. Raport stanowi kompendium wiedzy o działalności gminy za rok 2019 i jest 

podstawą do obiektywnej oceny. 
 

Raport pokazuje, że na każdym odcinku działania samorządu potrzebna jest zgodna praca  

i zaangażowanie wszystkich organów i pracowników gminy, jednostek organizacyjnych, 

jednostek pomocniczych, instytucji kultury. Szczególnie istotna jest współpraca organu 

stanowiącego, czyli Rady Gminy z organem wykonawczym – Wójtem, bowiem tylko rzetelna 

współpraca i merytoryczne dyskusje przyczyniają się do rozwoju gminy. I za tą pracę oraz 

współpracę, która ma bezpośrednie przełożenie na codzienną jakość życia mieszkańców, 

wszystkim gorąco dziękuję.  
 

Prace nad raportem były realizowane na podstawie art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r.,  

o samorządzie gminnym, a w jego opracowaniu szczególnie cenna okazała się wiedza 

pracowników Urzędu Gminy Miedziana Góra i gminnych jednostek organizacyjnych, 

dokumenty, informacje zamieszczone na stronach internetowych i udostępnione w Banku 

Danych Lokalnych Głównego Urzędu Statystycznego. 
 

Damian Sławski 

Wójt Gminy Miedziana Góra  
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II. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 

II.1. Położenie geograficzne 

 

Gmina Miedziana Góra położona jest w centralnej części województwa świętokrzyskiego,  

w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Kielce. Gmina graniczy: 

 od południowego - zachodu z Gminą Piekoszów, 

 od zachodu z Gminą Strawczyn, 

 od północnego-zachodu z Gminą Mniów, 

 od południowego-wschodu z Gminą Masłów, 

 od północnego-zachodu z Gminą Zagnańsk, 

 od południa z Gminą Kielce. 

 

 

Rysunek 1. Położenie Gminy Miedziana Góra w powiecie kieleckim. 

Źródło: www.wikipedia.pl 

 

Powierzchnia gminy Miedziana Góra wynosi 7.111 ha. Przez Gminę Miedziana Góra 

przebiegają droga krajowa S-7 Gdańsk-Warszawa-Kielce–Kraków-Chyżne o długości na 

terenie gminy 7,5 km, droga krajowa nr 74 Kraśnik-Opatów-Kielce-Sulejów-Łódź o długości 

na terenie gminy 13,3 km, droga wojewódzka nr 748 Miedziana Góra-Ruda Strawczyńska  

o długości na terenie gminy 4,0 km oraz droga wojewódzka nr 750 Ćmińsk-Lekomin  

o długości na terenie gminy 1,6 km. Na sieć osadniczą gminy składa się 10 sołectw: Bobrza, 
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Ciosowa, Ćmińsk Kościelny, Ćmińsk Rządowy, Kostomłoty Drugie, Kostomłoty Pierwsze, 

Miedziana Góra, Porzecze, Przyjmo oraz Tumlin-Wykień. Trzeba podkreślić, iż sołectwa 

Ćmińsk Kościelny oraz Ćmińsk Rządowy tworzą osadniczo w istocie jedną miejscowość  

tj. Ćmińsk, z kolei w sołectwie Tumlin-Wykień należy podkreślić istnienie dwóch odrębnych 

miejscowości, tj. Tumlina-Wykień oraz Tumlina-Podgród. Największymi obszarowo 

sołectwami są: Kostomłoty Pierwsze, Ćmińsk Rządowy oraz Kostomłoty Drugie, z kolei 

najmniejsze sołectwa to: Porzecze, Bobrza i Przyjmo. 

 

Obszar gminy charakteryzuje się dużym zróżnicowaniem rzeźby terenu, występują tu 

wzniesienia na przemian z dolinami. Wzniesienia w rejonie Miedzianej Góry tworzą pasmo 

Bukowej Góry oraz Góry Kamień (400m n.p.m.). Okolice Tumlina-Wyknia i Tumlina-

Podgrodzia to wzniesienia osiągające wysokość 397.5m n.p.m. Północną cześć gminy stanowi 

wzniesienie podłużne o wysokości ponad 400m n.p.m., po którego południowej stronie 

rozciąga się rozległa dolina rzeki Bobrzy. Południowo – zachodnią część gminy przecina 

dolina rzeki Sufraganiec. Użytki rolne zajmują prawie 50 proc. powierzchni gminy, grunty 

leśne ponad 40 proc., grunty zabudowane i zurbanizowane – niespełna 7 proc. Należy jednak 

podkreślić, że rolnictwo pełni w gminie funkcję marginalną, przeważają tu gleby klasy V i VI, 

a wiele terenów, które wciąż mają charakter rolniczy, nie jest uprawiana. Zwiększenie 

terenów pod zabudowę mieszkaniową – to jeden z głównych postulatów określających 

kierunki rozwoju gminy. 

 

Gmina Miedziana Góra położona jest na terenie zlewni rzek Bobrza i Czarna Konecka. 

Główną rzeką jest rzeka Bobrza z dwoma lewobrzeżnymi dopływami: Sufraganiec 

(przepływa przez południowo–wschodnią część gminy) oraz Ciemnica (północno–zachodnia 

część gminy). Dodatkowo północna część jest odwadniana przez rzeki Krasną i Czarną 

Taraskę, które są dopływami Czarnej Koneckiej. 

 

 

II.2. Ludność i dynamika zmian 

 

Gminę Miedziana Góra według danych ewidencji ludności tutejszego Urzędu Gminy, 

zamieszkuje 11 485 mieszkańców (stan na koniec grudnia 2019 r.).  

Tabela 1 Liczba ludności – stan na 31 grudnia każdego roku 

Rok Liczba mieszkańców zmiana 

2019 11 485 + 122 

2018 11 363 +72 

2017 11 291 +119 

2016 11 172 +57 

2015 11 115  

Źródło: Ewidencja ludności Urząd Gminy 
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Największy wpływ na liczbę ludności w gminie ma przyrost naturalny, który w ostatnich 

czterech latach kształtuje się na poziomie pomiędzy 120 – 130 urodzeń. Co istotne liczba 

urodzeń jest wyższa o około 35 % od liczby zgonów rok do roku we wskazanym okresie. 

Wpływ na zwiększającą się liczbę mieszkańców ma ponadto rozwój budownictwa 

jednorodzinnego i osiedlanie się nowych mieszkańców, głównie z terenu Miasta Kielce, 

któremu to rok do roku ubywa mieszkańców kosztem sąsiadujących gmin. Warto w tym 

miejscu podkreślić, że Gmina Miedziana Góra znalazła się wśród gmin o największym 

wzroście liczby mieszkańców za rok 2019 w powiecie kieleckim, plasując się na trzecim 

miejscu na tle wszystkich – 19 gmin powiatu kieleckiego (źródło: 

https://www.powiat.kielce.pl/starostwo/aktualnosci/Ranking-demograficzny/idn:7276.html) 

 

Tabela 2 Statystyka migracyjna w latach 2015-2019 

Rok 
Statystyka migracyjna 

Urodzenia Zgony Zameldowania Wymeldowania Przemeldowania Migracje 

2019 126 87 341 220 54 2 

2018 122 90 304 231 55 0 

2017 120 84 301 180 57 1 

2016 128 72 237 179 54 3 

2015 125 87 309 194 45 0 

Źródło: Ewidencja ludności Urząd Gminy 

 

 

II.3. Podmioty gospodarcze 

 

Zgodnie z Centralną Ewidencją i Informacją o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według 

stanu na dzień 31 grudnia 2019r. ilość zarejestrowanych podmiotów gospodarczych, które 

mają główne miejsce prowadzenia działalności w gminie Miedziana Góra obejmowała 1.258 

firm.  

 

Tabela 3 Podmioty gospodarki narodowej w latach 2015-2019 

Gmina 

Miedziana Góra 

Podmioty gospodarki narodowej ogółem 

2015 2016 2017 2018 2019 

1.100 1.116 1.151 1.220 1.258 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny – Bank Danych Regionalnych i CEIDG. 

 

Podmioty gospodarcze funkcjonujące na terenie gminy to przede wszystkim małe i średnie 

zakłady rodzinne prowadzące działalność jako osoby fizyczne. Do wiodących branż w gminie 

zaliczyć należy: usługi ogólnobudowlane, handel i naprawy pojazdów samochodowych.  
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Korzystne położenie Gminy Miedziana Góra ze względu na bezpośrednie sąsiedztwo miasta 

Kielce i bliskość drogi ekspresowej i krajowej sprawia, że teren gminy może być atrakcyjny 

dla potencjalnych inwestorów. W związku z tym, że potencjał gospodarczy Gminy ze 

względu na jej położenie nie został w poprzednich latach wykorzystany, to jednym  

z priorytetów na najbliższą przyszłość jest wykorzystanie atutów Gminy i pozyskiwanie 

inwestorów.  

 

 

II.4. Przynależność do porozumień, związków i stowarzyszeń 

 

W roku 2019 Gmina Miedziana Góra kontynuowała członkostwo w następujących związkach 

i stowarzyszeniach: 

 Związek Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, 

 Stowarzyszenie – Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy”, 

 Regionalna Organizacja Turystyczna Województwa Świętokrzyskiego, 

 Związek Gmin Powiatu Kieleckiego w Zlewni Górnej Nidy, 

 Związek Miast i Gmin Regionu Świętokrzyskiego, 

 Związek Gmin Rolniczych i Ekologicznych, 

 Kielecki Obszar Funkcjonalny. 

Spośród wszystkich powyżej wymienionych związków i stowarzyszeń, na największą uwagę 

w 2019 roku zasługuje aktywność Gminy w Kieleckim Obszarze Funkcjonalnym (KOF) oraz 

Stowarzyszeniu – Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy” (LGD „Dorzecze Bobrzy”). 

W przypadku Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego, Gmina Miedziana Góra rozpoczęła lub 

kontynuowała realizację trzech projektów współfinansowanych przez Unię Europejską  

w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego. 

Ponadto Gmina Miedziana Góra aktywnie uczestniczyła w pracach KOF m.in. poprzez 

wypracowywanie wspólnych stanowisk gmin należących do porozumienia w sprawach 

ważnych dla całego KOF czy też podpisanie deklaracji współpracy na rzecz ochrony 

powietrza przed zanieczyszczeniami. Jeżeli chodzi o LGD „Dorzecze Bobrzy” to w 2019 roku 

Gmina rozpoczęła lub zakończyła realizację czterech projektów, w tym trzech wspólnie  

z lokalnymi organizacjami pozarządowymi (występującymi jako grantobiorcy). 
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III. ORGANIZACJA GMINY 

 

 

III.1. Rada Gminy 

 

Rada Gminy Miedziana Góra ustawowo liczy 15 radnych.  

10 lutego 2019 r. odbyły się wybory uzupełniające do Rady Gminy w Miedzianej Górze  

w okręgu wyborczym nr 1 w Miedzianej Górze, po tym jak Pan Damian Sławski objął 

stanowisko wójta, co było jednoznaczne ze złożeniem przez niego mandatu radnego. Mandat 

radnego uzyskał Pan Rafał Wiórek.  

 

Skład Rady Gminy po wyborach uzupełniających: 

1. Micigolski Rafał – Przewodniczący Rady Gminy  

2. Bugaj Wojciech – Wiceprzewodniczący Rady Gminy  

3. Podsiadło Marek – Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

4. Karczewski Marcin – Radny 

5. Kozieł Sławomir – Radny 

6. Moćko Zdzisław – Radny 

7. Modrzejewska Bożena – Radna 

8. Reczyński Jan – Radny 

9. Siwek Dariusz – Radny 

10. Sobczyk Bogusław – Radny 

11. Tokar Wiesław – Radny 

12. Wiórek Rafał – Radny 

13. Woźniak Łukasz – Radny 

14. Wychowaniec Bożena – Radna 

15. Zapała-Anna Śledź – Radna 

 

Zgodnie ze Statutem Gminy Miedziana Góra przyjętym Uchwałą Nr XL/381/2018 z dnia 18 

października 2018r. funkcjonuje 5 Komisji stałych Rady Gminy: 

1. Komisja Rewizyjna, w składzie: 

 Moćko Zdzisław – Przewodniczący 

 Kozieł Sławomir – Wiceprzewodniczący 

 Reczyński Jan – Członek 

 Sobczyk Bogusław – Członek 

 Wiórek Rafał – Członek 

2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, w składzie: 

 Tokar Wiesław – Przewodniczący 
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 Wychowaniec Bożena – Wiceprzewodnicząca 

 Karczewski Marcin – Członek 

 Kozieł Sławomir – Członek 

3. Komisja Inwestycji i Rozwoju Gminy, w składzie: 

 Sobczyk Bogusław – Przewodniczący 

 Zapała-Anna Śledź – Wiceprzewodnicząca 

 Moćko Zdzisław – Członek 

 Modrzejewska Bożena – Członek 

 Reczyński Jan – Członek 

 Siwek Dariusz – Członek 

4. Komisja Budżetu, Rolnictwa i Promocji Gminy, w składzie: 

 Siwek Dariusz – Przewodniczący 

 Karczewski Marcin – Wiceprzewodniczący 

 Podsiadło Marek – Członek 

 Tokar Wiesław – Członek 

 Woźniak Łukasz – Członek 

 Wychowaniec Bożena – Członek 

5. Komisja Zdrowia, Oświaty i Spraw Społecznych, w składzie: 

 Modrzejewska Bożena – Przewodnicząca 

 Woźniak Łukasz – Wiceprzewodniczący 

 Bugaj Wojciech – Członek 

 Podsiadło Marek – Członek 

 Wiórek Rafał – Członek 

 Zapała-Anna Śledź – Członek 

 

W 2019 roku odbyło się 11 posiedzeń Rady Gminy Miedziana Góra kadencji 2018-2023,  

na których Rada podjęła 98 uchwał. Wszystkie uchwały w ramach nadzoru zostały 

przekazane do Wojewody Świętokrzyskiego oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Kielcach. Uchwały zostały ogłoszone w BIP, natomiast te, które stanowiły akty prawa 

miejscowego, ogłoszono w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego, 

tj. 34 uchwały. Podjęte uchwały w zależności od ich treści były przekazane właściwym 

jednostkom do realizacji. 

Do jednych z ważniejszych uchwał podjętych w 2019 r. należą: 

 9 uchwał zmieniających budżet gminy, 

 9 uchwał zmieniających wieloletnią prognozę finansową gminy na lata 2019 – 2027, 

 2 uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego  

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. Zakład Gospodarki 

Komunalnej w Miedzianej Górze, 
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 uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego i Województwa 

Świętokrzyskiego na realizację wspólnych inwestycji, 

 zmiany w uchwale w sprawie powołania Rady Seniorów oraz nadanie jej statutu, a także 

powołanie Młodzieżowej Rady Gminy. Zmiany w statucie Gminy Miedziana Góra,  

w statucie Młodzieżowej Rady Gminy oraz w statucie Rady Seniorów, w sprawie 

odwołania i powołania Rad Społecznych przy Samorządowym Ośrodku Zdrowia  

w Miedzianej Górze oraz Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku, 

 podjęcie uchwały w spawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, 

 podjęcie uchwał dotyczących przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w sołectwach naszej Gminy, 

 zmiana w uchwale w sprawie powołania składów osobowych komisji stałych Rady Gminy 

z powodu wyborów uzupełniających do Rady Gminy, 

 w związku z wyborami ławników na kadencję 2020-2023 zostały podjęte uchwały  

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji informacji o kandydatach 

na ławników, w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023 oraz w sprawie 

zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu. 

Wykaz wszystkich uchwał podjętych w 2019 r. stanowi zał. 1 do raportu. 

 

 

III.2. Wójt Gminy 

 

Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym wójt jest organem wykonawczym gminy. Wójtem 

Gminy Miedziana Góra jest Pan Damian Sławski, który został wybrany na 5-cio letnią 

kadencję w wyborach samorządowych przeprowadzonych w roku 2018. 

Wójt kieruje bieżącymi sprawami gminy oraz reprezentuje ją na zewnątrz. Do zadań Wójta 

należy w szczególności:  

 przygotowywanie projektów uchwał rady gminy,  

 opracowywanie programów rozwoju,  

 określanie sposobu wykonywania uchwał,  

 gospodarowanie mieniem komunalnym,  

 wykonywanie budżetu,  

 zatrudnianie i zwalnianie kierowników gminnych jednostek organizacyjnych,  

 inne, określone przepisami prawa. 

W roku 2019 Wójt Gminy Miedziana Góra wydał 128 Zarządzeń. 
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Wójt wykonuje zadania przy pomocy Urzędu Gminy w Miedzianej Górze. Zgodnie  

z obowiązującym Regulaminem Organizacyjnym strukturę organizacyjną Urzędu stanowią:  

1. Kierownictwo Urzędu: 

a) Wójt Gminy Miedziana Góra – Damian Sławski, 

b) Zastępca Wójta Gminy Miedziana Góra– Piotr Buras, 

c) Skarbnik Gminy Miedziana Góra – Justyna Błaszczyk, 

d) Sekretarz Gminy Miedziana Góra – Dariusz Salwa, 

2. Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich (OSO), 

3. Referat Finansowy i Księgowości Podatkowej (FN), 

4. Referat Inwestycji, Gospodarki Przestrzennej, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Nieruchomościami (IGPOS), 

5. Referat Promocji, Kultury, Oświaty i Środków Zewnętrznych (PKOSZ), 

6. Urząd Stanu Cywilnego (USC). 

 

 

III.3. Jednostki Pomocnicze 

 

Ustawa o samorządzie gminnym umożliwia gminom tworzenie jednostek pomocniczych 

(sołectwa, dzielnice, osiedla i inne). Jednostkę pomocniczą tworzy rada gminy. Zgodnie ze 

Statutem Gminy Miedziana Góra jednostkami pomocniczymi Gminy jest 10 sołectw. 

Organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 3 lutego 2019r. odbyły się wybory sołtysów 

w Gminie Miedziana Góra. Poniższa tabela zawiera wykaz jednostek pomocniczych Gminy 

Miedziana Góra wraz z imieniem i nazwiskiem urzędującego sołtysa. 

 

Tabela 

Sołectwo Nazwisko i imię sołtysa 

Bobrza Banaś Rafał 

Ciosowa Moćko Zdzisław 

Ćmińsk Kościelny Modrzejewska Bożena  

Ćmińsk Rządowy Reczyński Jan 

Kostomłoty Pierwsze Pawlik Zygmunt  

Kostomłoty Drugie Radek Zygmunt 

Miedziana Góra Tokar Wiesław 

Porzecze Orzechowska Aneta 

Przyjmo Zając Alicja 

Tumlin-Wykień Struż Urszula 
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III.4. Jednostki organizacyjne 

 

Zgodnie z Ustawą o samorządzie gminnym w celu wykonywania zadań gmina może tworzyć 

jednostki organizacyjne. Jednostki organizacyjne w Gminie Miedziana Góra można podzielić 

na: 

1. samorządowe jednostki organizacyjne bez osobowości prawnej, zaliczone do sektora 

finansów publicznych – jednostki budżetowe, 

2. samorządowe jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną, prowadzone  

w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, 

3. gminne instytucje kultury, 

4. gminne osoby prawne, utworzone na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania 

zadań publicznych. 

Tabela poniżej przedstawia wykaz jednostek organizacyjnych, ich formę organizacyjno-

prawną oraz nazwisko i imię osoby kierującej jednostką. 

 

Tabela 

Nazwa jednostki Forma organizacyjno-prawna Osoba kierująca 

Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Miedzianej Górze 
Jednostka budżetowa 

Grażyna Maniak 

Kierownik 

Zespół Szkół w Kostomłotach 

Drugich 
Jednostka budżetowa 

Piotr Kwiecień 

Dyrektor 

Szkoła Podstawowa w Ćmińsku Jednostka budżetowa 
Krzysztof Wójcikowski 

Dyrektor 

Szkoła Podstawowa w Porzeczu Jednostka budżetowa 
Marek Woś 

Dyrektor 

Centrum Sportu, Turystyki  

i Rekreacji w Miedzianej Górze 
Jednostka budżetowa 

Adam Głogowski 

Kierownik 

Samorządowy Ośrodek Zdrowia  

w Miedzianej Górze 

Samodzielny publiczny 

zakład opieki zdrowotnej 

Dr Piotr Foltyn 

Kierownik 

Gminna Biblioteka Publiczna  

w Miedzianej Górze 
Instytucja kultury 

Anna Socha 

Dyrektor 

Zakład Gospodarki Komunalnej  

w Miedzianej Górze Sp. z o.o. 

Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Sylwester Dudek 

Prezes Zarządu 
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III.5. Rada Seniorów 

 

W 2019 roku zainaugurowała drugą kadencję działalności Rada Seniorów Gminy Miedziana 

Góra. Rada wspiera władze gminy głównie w realizacji działań mających na celu zwiększenie 

aktywności w życiu publicznym osób starszych, przeciwdziałając tym samym ich 

dyskryminacji czy marginalizacji.  

Radę Seniorów Gminy Miedziana Góra tworzą: Jan Biber, Józefa Bucka, Maria Bętkowska, 

Teresa Kolarz, Bożena Kumor, Danuta Machul, Alicja Niedzielska, Otolia Pająk, Jan 

Reczyński, Iwona Syska, Leokadia Szustak, Stanisław Wałek. Przewodniczącym Rady został 

Pan Stanisław Wałek. 

W trakcie roku odbyły się dwa posiedzenia Rady Seniorów. Najważniejszymi, wspólnymi  

z władzami gminy inicjatywami minionego roku był udział w Międzynarodowych Targach 

Seniora w dniu 12 października w Kielcach, gdzie członkinie Klubu Seniora „Złote Lata” 

zaprezentowały rękodzieło oraz wykonały występ artystyczny na głównej scenie Centrum 

Targowo-Kongresowego w Kielcach, oraz współorganizacja inauguracji Ogólnopolskiej 

Karty Seniora w Gminie Miedziana Góra w dniu 30 października w Miedzianej Górze. 

 

  
Fot. Posiedzenie Rady Seniorów 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

 

III.6. Młodzieżowa Rada Gminy 

 

Młodzieżowa Rada Gminy Miedziana Góra (MRG) jest reprezentacją młodzieży 

zamieszkującej na terenie Gminy Miedziana Góra i tworzy ją grupa młodzieży w liczbie 16 

radnych, w wieku 13-18 lat, chcąca pracować na rzecz Gminy Miedziana Góra. MRG ma 

charakter konsultacyjny. 

Rada została powołana uchwałą nr VI/44/19 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 28 marca 

2019r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra. Wybory na 

pierwszą, dwuletnią kadencję 2019-2021 odbyły się 26 listopada 2019r. Wyłoniono 16 

młodzieżowych radnych. 
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17 grudnia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Miedzianej Górze pierwszy raz 

obradowała Młodzieżowa Rada Gminy Miedziana Góra. Inauguracyjna sesję zwołał 

i poprowadził wójt gminy Pan Damian Sławski. Młodzieżowi radni złożyli uroczyste 

ślubowanie, następnie otrzymali certyfikaty potwierdzające uzyskanie mandatu. Radni 

w głosowaniach wybrali prezydium rady, czyli przewodniczącego, dwóch 

wiceprzewodniczących oraz sekretarza. Przewodniczącym został wybrany jednogłośnie 

Paweł Żelazny, wiceprzewodniczącymi Julia Wierzbicka i Oskar Frydrych, zaś funkcję 

sekretarza pełni Amelia Rudnicka. 

Do dnia dzisiejszego odbyły się 4 sesje. Młodzi radni wyłonili pięć tematycznych komisji: 

Komisji ds. Kultury, Komisji ds. Dialogu z młodzieżą, Komisji ds. Sportu i rekreacji, Komisji 

ds. Medialnych oraz Komisji ds. Statutowych i w tych ramach pracują. 

 

  

  
Fot. Wybory do Młodzieżowej Rady Gminy i I posiedzenie 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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IV. SYTUACJA FINANSOWA GMINY 

 

Budżet gminy na rok 2019 został zatwierdzony uchwałą nr IV/18/19 Rady Gminy Miedziana 

Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku. 

 

W budżecie na 2019 rok zgodnie z w/w uchwałą: 

- Planowane dochody gminy zostały ustalone w wysokości  53 307 608,78zł, 

- Planowane wydatki gminy zostały ustalone w wysokości   59 862 602,96zł. 

 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Miedziana Góra na lata 2019-2027 została 

zatwierdzona uchwałą nr IV/19/19 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 24-01-2019 roku.  

 

W wyniku dokonanych zmian w budżecie gminy i wieloletniej prognozie finansowej przez 

Radę Gminy i Wójta Gminy wielkości zaplanowane w budżecie na dzień 31 grudnia 2019 

roku przedstawiają się następująco: 

 

Wyszczególnienie Plan Wykonanie % wykonania 

Dochody ogółem, w tym: 58 094 847,99 56 714 082,73 97,62% 

   dochody bieżące 48 992 281,47 48 474 946,33 98,94% 

   dochody majątkowe 9 102 566,52 8 239 136,40 90,51% 

Wydatki ogółem, w tym: 59 492 776,28 54 689 883,12 91,93% 

   wydatki bieżące 45 848 051,32 43 876 786,16 95,70% 

   wydatki majątkowe 13 644 724,96 10 813 096,96 79,25% 

 

Wśród dochodów bieżących największą pozycję stanowią wpływy z tytułu udziałów w 

podatkach dochodowych od osób fizycznych i prawnych, które stanowią 23,5% ogółu 

dochodów bieżących. Znaczny udział w dochodach bieżących ma również część oświatowa 

subwencji ogólnej (21,44%) oraz świadczenia wychowawcze, w tym 500+ (21,15%). 

Udział poszczególnych źródeł w dochodach bieżących zawiera poniższa tabela. 

 

Wyszczególnienie Kwota % 

Dochody bieżące, w tym: 48 474 946,33 100,00 

wpływy z podatku od nieruchomości oraz innych podatków i opłat lokalnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych (75615) 
1 855 891,23 3,83 

wpływy z podatku od nieruchomości oraz innych podatków i opłat lokalnych od 

osób fizycznych (75616) 
2 606 399,57 5,38 

wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst na podstawie ustaw /m.in. z 

opłaty eksploatacyjnej/ (75618) 
926 222,95 1,91 
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wpływy z tytułu udziału w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 

(75621) 
11 389 354,76 23,50 

część oświatowa subwencji ogólnej (75801) 10 393 071,00 21,44 

część wyrównawcza subwencji ogólnej (75807) 3 198 746,00 6,60 

świadczenia wychowawcze /500+/ (85501) 10 251 861,90 21,15 

świadczenia rodzinne oraz z funduszu alimentacyjnego (85502) 3 750 718,25 7,74 

wsparcie rodziny /m.in. Dobry start/ (85504) 504 334,00 1,04 

wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (90002) 650 051,80 1,34 

wpływy dotyczące działu Oświata i wychowanie (801) /m.in. dotacje, wpływy z 

opłat, wpływy z usług/ 
1 368 096,76 2,82 

wpływy dotyczące działu Pomoc społeczna (852) /m.in. dotacje/ 677 082,20 1,40 

pozostałe dochody 903 115,91 1,86 

 

W przypadku dochodów majątkowych na zrealizowaną kwotę 8.239.136,40zł składają się 

głównie dotacje na realizacje projektów współfinansowanych środkami z Unii Europejskiej  

i budżetu państwa. Najwięcej środków w roku 2019 wpłynęło w związku z realizacją IV i V 

etapu budowy kanalizacji. Stanowią one 48,35% ogółu dochodów majątkowych. Udział 

poszczególnych źródeł w dochodach majątkowych zawiera poniższa tabela. 

 

Wyszczególnienie Kwota % 

Dochody majątkowe, w tym: 8 239 136,40 100,00 

dotacje celowe na realizację projektu termomodernizacji budynków gminnych 1 466 182,51 17,80 

dotacje celowe na realizację projektu rozwoju infrastruktury szkół podstawowych 359 234,93 4,36 

dotacje celowe na realizację projektu budowy kanalizacji etap IV i V 3 983 600,86 48,35 

dotacje celowe na realizację projektu Zielone Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra 424 638,95 5,15 

dotacje celowe na realizację projektu modernizacji oświetlenia ulicznego 1 712 483,80 20,78 

pozostałe dochody 292 995,35 3,56 

 

Największe wydatki poniesione zostały w roku 2019 na działania dotyczące oświaty  

i wychowania (dział 801 klasyfikacji budżetowej), na które przeznaczono 32,08% ogółu 

wydatków. W strukturze wydatków istotne znaczenie mają również wydatki w dziale 855 

Rodzina, który obejmuje m.in. świadczenie 500+. Wydatki w tym dziale stanowiły 26,65% 

ogółu wydatków. Znaczne kwoty wydatkowane zostały również w ramach działu 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska (15,21% ogółu wydatków). Obejmowały one 

głównie wydatki związane z budową systemu kanalizacji, podwyższeniem kapitału 

zakładowego spółki ZGK oraz gospodarką odpadami. Informacje dotyczące wydatków  

w ramach poszczególnych działów zawiera poniższa tabela. 
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Wyszczególnienie 
Kwota % 

Dział Nazwa 

600 Transport i łączność 2 576 381,72 4,71 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 119 584,54 3,88 

750 Administracja publiczna 4 175 667,03 7,64 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 589 275,00 1,08 

801 Oświata i wychowanie 17 543 337,26 32,08 

852 Pomoc społeczna 1 969 370,76 3,60 

855 Rodzina 14 577 391,90 26,65 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 320 893,70 15,21 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 538 047,67 0,98 

926 Kultura fizyczna 1 088 972,96 1,99 

  Pozostałe działy 1 190 960,58 2,18 

Razem: 54 689 883,12 100,00 

 

Plan wydatków w ramach Funduszy Sołeckich wynosił 319.940,00zł. Wydatki zrealizowano 

w kwocie 306.305,50zł, co stanowi 95,74% planowanych wydatków. Podział zrealizowanych 

wydatków na sołectwa zawiera poniższa tabela. 

Lp. Sołectwa Plan Wykorzystanie Wykonane działania 

1 Sołectwo Bobrza 23 677,06 23 676,47 

Oświetlenie placu zabaw, utrzymanie gotowości 

bojowej OSP Bobrza, wymiana ogrodzenia placu 

zabaw. 

2 Sołectwo Ciosowa 23 264,96 22 685,55 Doposażono plac zabaw w urządzenia. 

3 
Sołectwo Ćmińsk 

Kościelny 
37 463,70 37 200,00 

Zakup sprzętu sportowego dla młodzieży z sołectwa 

Ćmińsk Kościelny, doposażenie OSP Ćmińsk w 

niezbędny sprzęt bojowy, oświetlenie ul. Podgród, 

doposażenie placu zabaw w Ćmińsku koło 

Kościoła, zakup altany przy placu zabaw w 

Ćmińsku koło Kościoła. 

4 
Sołectwo Ćmińsk 

Rządowy 
37 463,70 37 144,21 

Doposażenie OSP Ćmińsk w niezbędny sprzęt, 

montaż dwóch lamp ledowych na istniejących 

słupach przy ulicy Sienkiewicza, montaż trzech 

lamp ledowych na istniejących słupach przy ul. 

Światełek, montaż wiaty przystankowej przy ulicy 

Sienkiewicza, organizacja spotkań i zawodów 

sportowo-kulturalnych i kulinarnych na terenie 

sołectwa, udrożnienie rowów na terenie sołectwa 

przy drogach gminnych. 
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Lp. Sołectwa Plan Wykorzystanie Wykonane działania 

5 
Sołectwo 

Kostomłoty Drugie 
37 463,70 25 446,50 

Doposażenie oddziałów przedszkolnych w zabawki 

i artykuły edukacyjne, budowa progu zwalniającego 

przy ul. Urzędniczej wraz z projektem, doposażenie 

OSP w celu utrzymania gotowości bojowej, 

doposażenie Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji  

- zakup szachów, zegarów, itp., utwardzenie ul. 

Topolowej i ul. Wierzbowej (drogi gminne). 

6 

Sołectwo 

Kostomłoty 

Pierwsze 

37 463,70 37 461,91 
Wyposażenie Centrum Kulturalno-Sportowego, 

prace remontowe budynku CKS. 

7 
Sołectwo Miedziana 

Góra 
37 463,70 37 012,29 

Progi zwalniające na drogach gminnych, 

doposażenie oddziałów przedszkolnych w zabawki i 

art. edukacyjne, doposażenie świetlicy w 

Miedzianej Górze w sprzęt AGD, zakup sprzętu 

sportowego dla młodzieży sołectwa Miedziana 

Góra, doposażenie straży OSP Miedziana Góra w 

niezbędny sprzęt bojowy, doposażenie Centrum 

Sportu w szachy i zegary szachowe, zakup garażu 

blaszanego i utwardzenie podłoża pod garaż. 

8 Sołectwo Porzecze 20 867,28 20 866,37 

Dofinansowanie oświetlenia drogi gminnej - ul. 

Rubinowej w Porzeczu (w postaci zamontowania 

lamp), organizacja imprez kulturalnych, 

rekreacyjnych i sportowych dla mieszkańców 

sołectwa - zakup usług, zakup wyposażenia dla 

świetlicy wiejskiej. 

9 Sołectwo Przyjmo 27 348,50 27 348,50 

Zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży z 

sołectwa, uzupełnienie oświetlenia ulicznego na 

terenie sołectwa, zakup i montaż tablic 

ogłoszeniowych na terenie sołectwa, remont 

świetlicy wiejskiej w Przyjmie - zakup 

wyposażenia. 

10 
Sołectwo Tumlin 

Wykień 
37 463,70 37 463,70 

Doświetlenie sołectwa, remont pomieszczeń w 

świetlicy. 

  OGÓŁEM 319 940,00 306 305,50 

 

 

Należności wymagalne gminy z tytułu podatków i opłat na koniec roku wynoszą: 

1 803 457,82zł, w tym m.in.: 

 należności alimentacyjne od dłużników w kwocie 913.986,03zł; 

 zaległości z tytułu opłaty śmieciowej od osób fizycznych w kwocie 26.513,86zł – na 

zaległości z tytułu opłaty za odpady komunalne od osób fizycznych organ podatkowy 

wystawił 131 upomnień celem uregulowania zaległości i wystawił 73 tytuły wykonawcze, 

celem ściągnięcia należności przez organ egzekucyjny w trybie ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji; 

 zaległości podatkowe od osób prawnych w kwocie ogółem 29.069,46zł – na zaległości 

podatkowe od osób prawnych organ podatkowy wystawił 15 upomnień, celem 
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uregulowania zaległości przez organ egzekucyjny w trybie ustawy o postępowaniu 

egzekucyjnym w administracji, oraz 7 tytułów wykonawczych, celem ściągnięcia 

należności przez organ egzekucyjny w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym  

w administracji; 

 zaległości w płatnościach podatkowych osób fizycznych w kwocie ogółem 494.610,70zł – 

na zaległości podatkowe od osób fizycznych organ podatkowy wystawił 132 upomnienia, 

celem uregulowania zaległości i 57 tytułów wykonawczych, celem ściągnięcia należności 

przez organ egzekucyjny w trybie ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

 

Zobowiązania niewymagalne gminy stanowią kwotę 1 952 255,16zł, są to zobowiązania z tyt. 

pochodnych od wynagrodzeń, tj. ZUS, US, faktury z terminem płatności w 2020 roku, oraz 

naliczona „13” na 2020 rok. Na dzień 31-12-2019 roku gmina nie posiadała zobowiązań 

wymagalnych. 

 

Wykonane wydatki bieżące są niższe od wykonanych dochodów bieżących zgodnie z art. 242 

ust. ustawy o finansach publicznych. 

 

W 2019 roku przychody budżetu gminy jako wolne środki stanowiły kwotę 3.909.016,29zł, 

gmina dokonała spłaty kredytów i pożyczek w wysokości 2.544.088zł, wynikające  

z harmonogramu spłat zgodnie z podpisanymi umowami, spłaty udzielonych pożyczek 

wyniosły 33.000,00zł. 

 

Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia 2019 roku wynosi 8.605.376,00zł, co stanowi 15,17% 

wykonanych dochodów za rok 2019. 

 

Istotne znaczenie w funkcjonowaniu samorządów ma pozyskiwanie środków zewnętrznych 

finansujących realizację wielu zamierzeń. Wykaz zadań z dofinansowaniem zewnętrznym  

w 2019 roku stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego Raportu. 

 

Analizując wykonanie dochodów i przychodów oraz wydatków i rozchodów budżetu gminy 

za 2019 rok, należy stwierdzić, że uzyskane wskaźniki finansowe są prawidłowe.  

 

Stopień zaawansowania realizacji wydatków wieloletnich w roku 2019 przedstawia poniższa 

tabela. 
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Stopień zaawansowania realizacji programów wieloletnich  w 2019 roku 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Nakłady 

finansowe 

Planowane 

wydatki  

w roku 

budżetowym 

Planowane 

wydatki  

w roku 

budżetowym po 

zmianach 

Wykonane 

wydatki  

w roku 

budżetowym 

2019  

Ogółem 

poniesione 

wydatki 

% 

wyko-

nania 

9:5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 600 60014 
Wykonanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Herby ul. Łazy ul. 

Laskowa, ul. Wykień 
265 000,00 265 000,00 265 000,00 137 800,50 247 800,50 93,51 

2 600 60014 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0288T Laskowa-Kostomłoty Pierwsze w km 0+300 do km 

2+600 ul. Laskowa w msc. Kostomłoty Drugie gm. Miedziana Góra 
1 828 142,00 18 142,00 18 142,00 0,00 0,00  

3 600  60016 
Opracowanie dokumentacji technicznej ul. Stadionowa i dr. równoległa do św. Jana w msc. 

Kostomłoty Pierwsze -inicjatywa lokalna 
380 000,00 80 000,00 80 000,00    

4 600 60016 Budowa drogi gminnej w msc. Ćmińsk ul. Jana Pawła II na odcinku 700m 60 000,00 60 000,00 60 000,00 54 810,00 54 810,00 91,35 

5 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem na odcinku ul. Kamienna od km 0+170 do 

km 0+614 w msc. Miedziana Góra, gmina Miedziana Góra – etap II 
1 147 917,34  4 000,00   3 936,00 3 936,00 0,34 

6 600 60016 Przebudowa wraz z odwodnieniem drogi gminnej ul. Kamienna w msc. Miedziana Góra,  450 000,00 440 000,00 450 000,00   446 422,56 451 883,76 100 

7 600 60016 
Rozbudowa dr. gm. nr 346011T wraz z odwodnieniem na ul. Leśnej w msc. Ciosowa oraz na 

działce dr. nr 399 msc. Ćmińsk na dł. 1790,00m, gm. Miedziana Góra 
5 279 304,00 60 000,00 64 000,00 60 394,20 60 394,20 1,14 

8 600 60017 Budowa drogi wewnętrznej w msc. Kostomłoty Pierwsze ul. Działkowa 665 000,00 65 000,00 65 000,00 36 740,00 36 740,00 5,52 

9 700 70005 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gm. Miedziana Góra  11 435 900,00 4 248 920,00 1 938 920,00 1 798 179,45 4 892 509,54 42,78 

10 710 71004 „Liderzy konsultacji społecznych” 50 000,00  40 000,00 0,00 0,00  

11 801 80104 „Raz, dwa, trzy do przedszkola chodź i TY” 255 396,25  132 672,00 90 611,40 90 611,40 35,48 

12 801 80104 „Wszędzie dobrze, ale w przedszkolu najlepiej” 234 873,75  125 661,00 84 840,46 84 840,46 36,12 

13 801  80104 Rozbudowa przedszkola z oddziałami żłobkowymi przy ZS w Kostomłotach Drugich 4 000 000,00 100 000,00 10 000,00 6 150,00 6 150,00 0,15 

14 801 80195 Rozwój infrastruktury szkół podstawowych w Gminie Miedziana Góra 720 000,00 200 000,00 402 000,00 266 415,18 266 415,18 37,00 

15 853 85395 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie Gminy Miedziana Góra 52 182,60 10 076,40 10 076,40 10 076,40 42 465,60 81,38 

16 853 85395 Nasza droga do sukcesu. Kompetencje kluczowe oraz metoda eksperymentu w SP w Porzeczu 208 486,25 92 625,00 106 743,75 97 436,40 145 603,90 69,84 

17 853 85395 Centrum usług – współpraca na rzecz społeczności lokalnej” 323 585,83 
 

101 156,00 33 203,15 33 203,15 10,26 

18 900 90001 
Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej etap IV msc. Tumlin, Miedziana Góra, Ciosowa i 

Ćmińsk zad. 2-8 
11 075 594,00 2 000 000,00 2 010 000,00 1 897 875,82 10 212 907,67 92,21 

19 900 90001 Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej etap V msc. Porzecze, Bobrza, Przyjmo, Ćmińsk 27 057 970,00 3 700 000,00 3 700 000,00 3 668 892,29 4 307 178,65 15,92 
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Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania 
Nakłady 

finansowe 

Planowane 

wydatki  

w roku 

budżetowym 

Planowane 

wydatki  

w roku 

budżetowym po 

zmianach 

Wykonane 

wydatki  

w roku 

budżetowym 

2019  

Ogółem 

poniesione 

wydatki 

% 

wyko-

nania 

9:5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

20 900 90005 
Zielone Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra – wytwarzanie i dystrybucja energii pochodzącej 

ze źródeł odnawialnych- Projekty Parasolowe 
2 573 904,00 2 573 904,00 2 073 904,00 0,00 0,00 

 

21 900 90005 Opracowanie planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Miedziana Góra 100 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00  

22 900 90005 Realizacja Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miedziana Góra 350 000,00 
 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 14,29 

23 900 90015 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedziana Góra (KOF) 2 590 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 2 211 171,00 85,37 

24 926 92695 Budowa ośrodka sportowo-szkoleniowo-rekreacyjnego w Ćmińsku 153 200,00 118 075,00 10 460,00 0,00 65 091,60 42,49 

25 926 92695 Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej w msc. Ciosowa na działce nr 144/4 187 264,96 165 264,96 165 264,96 134 491,53 156 091,53 83,35 

26 926 92695 
Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej ul. Laskowa w msc. Kostomłoty Drugie na działce 

nr 2204/2 
152 000,00 142 000,00 142 000,00 131 520,91 142 740,91 93,91 

   
OGÓŁEM: 71 595 720,98 14 369 007,36 12 055 000,11 9 009 796,25 23 562 545,05 32,91 
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V. PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

 

 

V.1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

gminy Miedziana Góra 

 

Obowiązujące studium zostało przyjęte uchwałą Nr XIV/119/2000 Rady Gminy  

w Miedzianej Górze z dnia 31 maja 2000 r. wraz z późniejszymi zmianami i obowiązuje na 

terenie całej gminy Miedziana Góra. 

Ostatnia ocena aktualności studium zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1945) 

została opracowana w czerwcu 2016 r. i została przyjęta uchwałą XVIII/146/16 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 15 czerwca 2016r. w sprawie oceny aktualności Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra. Według  

w/w oceny aktualności studium stwierdzono, iż wobec aktualnych potrzeb rozwojowych 

gminy oraz zgodności z obowiązującymi przepisami i uwarunkowaniami z zakresu 

planowania przestrzennego, obowiązujące studium uznaje się jako nieaktualne. Mając 

powyższe na uwadze oraz podjętą przez Radę Gminy Miedziana Góra Uchwałę nr 

XXXVI/335/10 z dnia 28 października 2010 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

nowej edycji Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Miedziana Góra, w czerwcu 2016 r. rozpoczęto prace mające na celu uchwalenie nowej edycji 

w/w Studium, którego przyjęcie planowane jest w okresie najbliższych kilku miesięcy. 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Miedziana 

Góra – brak uzgodnienia z Zarządem Województwa Świętokrzyskiego. Uzgodnienie będzie 

możliwe, kiedy Urząd Marszałkowski wystąpi do kolei o zaopiniowanie planu 

wojewódzkiego (chcemy, aby nie było bocznicy kolejowej). Projekt opracowuje Pan Rafał 

Kozieł - koszt opracowania studium 70.470 zł brutto. 

 

 

V.2. Miejscowe Plany Zagospodarowania Przestrzennego 

 

Gmina Miedziana Góra posiada jedenaście miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego:  

1. Sołectwo Bobrza – Uchwała Nr XXIV/167/2005 z dnia 23.03.2005 r.  

2. Sołectwo Ciosowa – Uchwała nr XXII/166/2005 z dnia 23.03.2005 r. z późn. zm. 

3. Sołectwo Ćmińsk Kościelny – Uchwała nr XX/148/2004 z dnia 30.12.2004 r. z późn. zm. 

4. Sołectwo Ćmińsk Rządowy – Uchwała nr XIX/135/2004 z dnia 08.12.2004 r. z późn. zm. 
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5. Sołectwo Kostomłoty Pierwsze – Uchwała nr XXVI/207/05 z dnia 19.10.2005 r. z późn. zm. 

6. Sołectwo Kostomłoty Pierwsze część II A – Uchwała nr VII/53/15 z dnia 26.06.2015 r. 

7. Sołectwo Kostomłoty Drugie – Uchwała nr XXXII/253/06 z dnia 28.04.2006 r. z późn. zm. 

8. Sołectwo Miedziana Góra – Uchwała nr XXIII/165/2012 z dnia 28.12.2012 r. z późn. zm. 

9. Sołectwo Porzecze – Uchwała nr XV/112/2004 z dnia 25.06.2004 r. z późn. zm. 

10. Sołectwo Tumlin – Uchwała nr X/78/15 z dnia 24.12.2015 r. 

11. Sołectwo Przyjmo – Uchwała nr XV/114/2004 z dnia 25.06.2004 r. z późn. zm. 

Ostatnia ocena aktualności miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego na terenie 

gminy Miedziana Góra zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym z dnia 27 marca 2003 r. (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1945) została opracowana  

w czerwcu 2016 r. i została przyjęta uchwałą XVIII/146/16 Rady Gminy Miedziana Góra  

z dnia 15 czerwca 2016 r. w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Miedziana Góra. Według w/w oceny aktualności 

uznano, iż obowiązujące miejscowe plany zachowują swoją częściową aktualność.  

Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obejmują 5.590 ha powierzchni gminy 

Miedziana Góra, co stanowi 78,6 % jej powierzchni. Według oceny aktualności miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego analiza złożonych przez mieszkańców wniosków 

wykazała, iż w dalszym ciągu na terenie gminy Miedziana Góra utrzymuje się 

zapotrzebowanie na tereny inwestycyjne. W strukturze wniosków przeważają 

zapotrzebowania o tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zmian związanych  

z rozwojem usług i działalności pozarolniczej, gdzie największe zapotrzebowanie na tereny 

inwestycyjne odnotowano w sołectwach Kostomłoty Drugie, Ćmińsk Kościelny, Ćmińsk 

Rządowy oraz Bobrza, najmniejsza natomiast w miejscowości Tumlin.  

Na koniec 2019 r. procedowane do uchwalenia w 2020 r. były następujące plany: 

 Kostomłoty Pierwsze część wschodnia centrum (aktualizacja), 

 jednostkowa zmiana nr 2 w msc. Bobrza. 

 

Ponadto Rada Gminy Miedziana Góra w dniu 28 marca 2019 r. podjęła Uchwałę Nr VI/39/19 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla miejscowości Ćmińsk, natomiast Uchwałą Nr XII/101/19 z dnia  

31 października 2019r. Rada Gminy Miedziana Góra zdecydowała o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części sołectwa 

Kostomłoty Drugie „Część Zachodnia” oraz części sołectwa Miedziana Góra „Część 

Południowa”. 
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VI. INWESTYCJE 

 

Kluczowe znaczenie dla rozwoju każdej gminy mają inwestycje. Poprawiają one jakość życia 

mieszkańców, jak również zwiększają możliwości rozwojowe gminy. 

Inwestycje w Gminie Miedziana Góra w roku 2019 zostały zrealizowane w kwocie 

10.813.096,96zł, co stanowi 19,77% ogółu wydatków.  

Podział wydatków inwestycyjnych z uwzględnieniem klasyfikacji budżetowej zawiera 

poniższa tabela oraz wykres. 

 

Wyszczególnienie 
Poniesione 

wydatki 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 872 424,68 

700 Gospodarka mieszkaniowa 2 048 179,45 

600 Transport i łączność 933 005,02 

926 Kultura fizyczna 297 693,54 

801 Oświata i wychowanie 268 569,27 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 230 750,00 

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, gaz, wodę 162 475,00 

Razem: 10 813 096,96 

 

 

 

 

Pod względem kwotowym najwięcej wydatków majątkowych poniesiono w dziale 900 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Inwestycje w tym dziale stanowiły 64% ogółu 

64% 

19% 

9% 

3% 2% 2% 1% 

900 700 600 926 801 754 400
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wydatków majątkowych. Dotyczyły one przede wszystkim realizacji projektów budowy 

kanalizacji sanitarnych w ramach Etapu IV i V oraz podniesienia kapitału zakładowego 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o. na realizację inwestycji  

w zakresie kanalizacji sanitarnych. 

Znaczące nakłady inwestycyjne ponoszone były również w ramach działu 700 Gospodarka 

mieszkaniowa. Stanowiły one 19% wydatków majątkowych i dotyczyły one głównie 

termomodernizacji budynków użyteczności publicznej na terenie gm. Miedziana Góra, tj. SP 

w Porzeczu i ZS w Kostomłotach Drugich. Termomodernizacja ZS w Kostomłotach Drugich 

zakończyła się w roku 2018, natomiast 3 stycznia 2019r. dokonana została płatność za faktury 

końcowe w kwocie 487.464,02zł. 

 

  
Fot. SP w Porzeczu i ZS w Kostomłotach Drugich po termomodernizacji 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

W ramach działu 600 Transport i łączność, obejmującego wydatki na budowę i przebudowę 

dróg i chodników, nakłady inwestycyjne stanowiły 9% wydatków majątkowych ogółem  

i wyniosły 933.005,02zł. Środki te przeznaczono m.in. na realizację I etapu przebudowy  

ul. Kamiennej w Miedzianej Górze oraz przebudowę ul. Stadionowej w Kostomłotach 

Pierwszych. W roku 2019 poczyniono wiele kroków, które wymiernie wpłynęły lub 

niebawem wpłyną na komfort i bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego w Gminie. 

Przykładem na to jest ogromne dofinansowanie na przebudowę i rozbudowę ulic Kamiennej 

(drugi etap) i Leśnej w ramach rządowego dofinansowania z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Dzięki otrzymanej dotacji drogi zyskają m.in. nową nawierzchnię, chodnik  

i pobocza, system odwadniania czy energooszczędne oświetlenie drogowe. Całkowity koszt 

tych inwestycji opiewa na kwotę 6 milionów 288 tysięcy złotych, z czego 60% zostanie 

dofinansowane ze środków rządowego programu. Większość prac budowlanych 

przewidzianych do wykonania na obu drogach zostanie zrealizowana w 2020 roku.  

Również w roku 2019, wspólnie z Powiatem Kieleckim pozyskano z funduszowych środków 

dotację na modernizację ulicy Laskowej w Kostomłotach Drugich, będącej drogą powiatową. 

W tym przypadku, koszt inwestycji to ponad 7 milionów 300 tysięcy złotych, zaś 

dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych wyniosło 50% tej wartości. 
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Fot. Przekazanie przez Wojewodę 

Świętokrzyskiego promesy na 

dofinansowanie dwóch inwestycji  

z Funduszu Dróg Samorządowych 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

Fot. Podpisanie umowy z wykonawcą 

przebudowy ul. Kamiennej 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

 

Gmina inwestowała również w możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu przez 

najmłodszych członków naszej wspólnoty samorządowej, bowiem w roku 2019 przeznaczono 

297.693,54zł na budowę dwóch placów zabaw, tj. w Ciosowej i przy ul. Laskowej. 

 

W ramach działu 801 Oświata i wychowanie Gmina realizowała projekt dotyczący rozwoju 

infrastruktury edukacyjnej wraz z wyposażeniem na terenie gminy, jak również 

przeprowadzała inwestycje w szkołach w ramach środków własnych. W Zespole Szkół  

w Kostomłotach Drugich zostało pomalowanych 21 pracowni szkolnych, odświeżono klatki 

schodowe, szatnie i korytarze, nowy blask zyskała podłoga w sali gimnastycznej poprzez 

cyklinowanie, lakierowanie i malowanie nowych linii. W Szkole Podstawowej w Porzeczu 

pomalowano cztery sale lekcyjne i kompleksowo wyremontowano szkolne łazienki oraz 

dostosowano je do potrzeb osób niepełnosprawnych. Wydatki na Oświatę i wychowanie 

objęły również wykonanie koncepcji architektonicznej dotyczącej rozbudowy przedszkola  

w Kostomłotach Drugich o oddziały żłobkowe. Koncepcja pozwoliła ubiegać się  

o dofinansowanie inwestycji w ramach rządowego programu MALUCH+. Inwestycja, 

składająca się z trzech oddziałów żłobkowych i dwóch przedszkolnych, o wartości około  

6 mln zł będzie pierwszą tego typu w gminie. Jest ona również bardzo wyczekiwana przez 

mieszkańców. Dzięki uzyskaniu środków zewnętrznych inwestycja zostanie zrealizowana  

w roku 2020. 

 

Priorytetem w działalności Gminy w roku 2019 było również bezpieczeństwo mieszkańców. 

Nasza Gmina dynamicznie się rozwija, wzrasta liczba jej ludności, a przez jej teren 

przebiegają drogi o wysokim natężeniu ruchu kołowego. Rozwój cywilizacyjny i wzrost 

liczby zagrożeń zmuszają nasze jednostki OSP do ustawicznego podnoszenia kwalifikacji  
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i częstej wymiany sprzętu. Nasza Gmina chętnie doposaża i partycypuje w kosztach 

utrzymania jednostek OSP na jej terenie. W 2019 roku, dzięki zewnętrznemu dofinansowaniu, 

druhowie z OSP w Kostomłotach Drugich wzbogacili się w nowoczesny pojazd ratowniczo-

gaśniczy, wyposażony między innymi w zbiornik wody o pojemności 3,5 tysięcy litrów, 

kamerę cofania z siedmiocalowym monitorem czy też obrotowy maszt oświetleniowy 

sterowany pneumatycznie. Nowy wóz kosztował 768 tys. zł. Jego zakup był możliwy dzięki 

dotacjom uzyskanym z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, 

Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego oraz MSWiA. Dofinansowanie zewnętrzne  

w wysokości 560 tysięcy złotych stanowiło blisko 73% całkowitej wartości zakupu. Gmina na 

zakup samochodu przeznaczyła 208,75 tys. zł. W roku 2019 nastąpiło również przekazanie 

wozu strażackiego dla OSP w Miedzianej Górze. 

 

  
Fot. Przekazanie wozu strażackiego dla OSP w Kostomłotach Drugich 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

Szczegółowe informacje dotyczące poniesionych wydatków na poszczególne zadania 

inwestycyjne roczne i przedsięwzięcia majątkowe wieloletnie zawiera poniższa tabela. 

Lp. Nazwa inwestycji / przedsięwzięcia 
Dział 

Rozdział 

Plan po 

zmianach na 

koniec 2019 

roku 

Wykonanie na 

koniec 2019 

roku 

% 

5:4 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1 
Wykonanie projektu budowy chodnika wzdłuż drogi powiatowej ul. Herby    ul. 

Łazy  ul .Laskowa,  ul. Wykień 
600 

60014 
121 000,00 115 000,00 95,0 

2 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0288T Laskowa-Kostomłoty  Pierwsze w km 

0+300 do km 2+600 ul. Laskowa w msc. Kostomłoty Drugie gm. Miedziana Góra 
600 

60014 
18 142,00 0,00 0,0 

3 
Opracowanie dokumentacji technicznej ul. Stadionowa i dr. równoległa do św. 

Jana w msc. Kostomłoty  Pierwsze  -inicjatywa lokalna 
600 

60016 
80 000,00 0,00 0,0 

4 Budowa drogi gminnej w msc. Ćmińsk ul. Jana Pawła II na odcinku 700m 
600 

60016 
60 000,00 54 810,00 91,4 

5 
Przebudowa  drogi gminnej wraz z odwodnieniem na odcinku  ul. Kamienna od 

km 0+170 do km 0+614 w msc. Miedziana Góra, gmina Miedziana Góra – etap II 
600 

60016 
4 000,00 3 936,00 98,4 

6 
Przebudowa  wraz z odwodnieniem drogi gminnej  ul. Kamienna w msc. 

Miedziana Góra,  
600 

60016 
450 000,00 446 422,76 99,2 

7 

Rozbudowa dr. gm. nr 346011T wraz z odwodnieniem na ul. Leśnej w msc. 

Ciosowa oraz na działce dr. nr 399 msc. Ćmińsk na dł. 1790,00m, gm. Miedziana 

Góra 

600 

60016 
64 000,00 60 394,00 94,4 
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Lp. Nazwa inwestycji / przedsięwzięcia 
Dział 

Rozdział 

Plan po 

zmianach na 

koniec 2019 

roku 

Wykonanie na 

koniec 2019 

roku 

% 

5:4 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

8 Budowa drogi wewnętrznej w msc. Kostomłoty Pierwsze ul. Działkowa 
600 

60017 
65 000,00 36 740,00 56,5 

9 
Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie gm. Miedziana 

Góra  
700 

70005 
1 938 920,00 1 798 179,45 92,7 

10 
Rozbudowa przedszkola z oddziałami żłobkowymi przy ZS w Kostomłotach 

Drugich 
801 

80104 
10 000,00 6 150,00 61,5 

11 Rozwój infrastruktury szkół podstawowych w  Gminie Miedziana Góra 
801 

80195 
396 720,00 262 419,27 66,1 

12 
Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej etap IV msc. Tumlin, Miedziana Góra, 

Ciosowa i Ćminsk  zad. 2-8 
900 

90001 
1 988 400,00 1 897 875,82 95,4 

13 
Rozbudowa systemu kanalizacji sanitarnej etap V msc. Porzecze, Bobrza, 

Przyjmo, Ćmińsk 
900 

90001 
3 673 000,00 3 668 892,29 99,9 

14 
Zielone Gminy Zagnańsk i Miedziana Góra – wytwarzanie i dystrybucja energii 

pochodzącej ze źródeł odnawialnych- Projekty Parasolowe 
900 

90005 
2 073 904,00 0,00 0,0 

15 Realizacja  Planu  Gospodarki  Niskoemisyjnej dla Gminy Miedziana Góra 
900 

90005 
50 000,00 50 000,00 100,0 

16 Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Miedziana Góra (KOF) 
900 

90015 
10 000,00 0,00 0,0 

17 Budowa ośrodka sportowo-szkoleniowo-rekreacyjnego w Ćmińsku 
926 

92695 
10 460,00 0,00 0,0 

18 Budowa placu zabaw i siłowni  plenerowej  w msc. Ciosowa na działce nr 144/4 
926 

92695 
165 264,96 146 572,63 88,7 

19 
Budowa placu zabaw i siłowni plenerowej ul. Laskowa w msc. Kostomłoty 

Drugie na działce nr 2204/2 
926 

92695 
142 000,00 140 820,91 99,2 

20 Podwyższanie kapitału zakładowego spółki ZGK w Miedzianej Górze, E. 
400 

40002 
157 475,00 157 475,00 100,0 

21 Spełnienie wymogów ustawy o zaopatrzenie w wodę o odprowadzenie ścieków 
400 

40002 
13 475,00 5 000,00 37,1 

22 

Opracowanie dokumentacji proj. dla zad.: Budowa chodnika i odwodnienia drogi 

powiatowej nr 0292T Ćmińsk-Podgród wraz z rem. nawierzchni ul. Wykień w 

msc. Ćmińsk (pomoc rzecz. dla Powiatu) 

600 

60014 
24 000,00 22 800,50 95,0 

23 
Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 0292T w msc. Tumlin 

Podgród 
600 

60014 
50 000,00 50 000,00 100,0 

24 
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę ciągu pieszego przy ul. 

Strażackiej w msc. Ćmińsk 
600 

60016 
20 000,00 17 942,00 89,7 

25 Nabywanie nieruchomości drogowych w drodze umów 
600 

60017 
55 000,00 50 540,00 91,9 

26 
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w msc. Kostomłoty Pierwsze - 

ul. Stadionowa o dł. 150 mb 
600 

60017 
80 000,00 50 921,53 63,7 

27 
Zakup i montaż wiat przystankowych wraz z przygotowaniem podłoża (fundusz 

sołecki Ćmińsk Rządowy - 8.300,00 zł) 
600 

60095 
24 000,00 23 498,23 97,9 

28 Zakup działki przy Urzędzie Gminy 
700 

70005 
250 000,00 250 000,00 100,0 

29 Dotacja na zakup samochodu strażackiego dla OSP Kostomłoty Drugie 
754 

75412 
209 000,00 208 750,00 99,9 

30 Projekt pn. Zakup sprzętu strażackiego dla OSP w Kostomłotach Drugich 
754 

75412 
22 500,00 22 000,00 97,8 

31 Podwyższanie kapitału zakładowego spółki ZGK w Miedzianej Górze, E. 
900 

90001 
1 130 000,00 1 092 525,00 96,7 

32 Uzupełnienie oświetlenia ulicznego (fun. sołecki = 66.463,70) 
900 

90015 
278 000,00 163 131,57 58,7 

33 Budowa altany Ćmińsk (fun. soł.) 
926 

92695 
10 464,00 10 300,00 98,4 

  Razem:   13 644 724,96 10 813 096,96 79,2 
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VII. GOSPODARKA ODPADAMI I OCHRONA ŚRODOWISKA 

 

W ramach gospodarki odpadami systemem gospodarowania odpadami zostały objęte 

wszystkie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. System obejmuje wyłącznie 

odpady wytworzone w gospodarstwach domowych.  

W okresie od 01.01.2019 roku do 31.12.2019 zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości  

i porządku w gminach odbiór odpadów komunalnych i ich zagospodarowanie od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych realizowane było przez Przedsiębiorstwo Handlowo – 

Usługowe „ZIELIŃSKI”, ul. Klasztorna 27a, 26-035 Raków. System gospodarki odpadami 

zakłada zmniejszenie ilości wytwarzanych odpadów u źródła i prowadzenie selektywnej 

zbiórki odpadów. Selektywna zbiórka polega na gromadzeniu odpadów przez właścicieli 

nieruchomości w określonych frakcjach, co ułatwia dalsze przetwarzanie odpadów. 

W ramach gminnego systemu, z gospodarstw domowych odbierane były następujące rodzaje 

odpadów: 

1. bezpośrednio z nieruchomości: 

 odpady zmieszane (niesegregowane), 

 odpady ulegające biodegradacji, 

 papier i tektura, 

 tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe, 

 szkło, 

 popiół, 

2. w systemie obwoźnych zbiórek: 

 odpady wielkogabarytowe (np. meble), 

 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 zużyte opony. 

W 2019 r. łącznie odebrano 1 974,57 ton odpadów. 

 

Na terenie gminy Miedziana Góra funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych (PSZOK), który zlokalizowany jest w Kostomłotach Drugich, ul. Ekologiczna 

24. W okresie od 01.01.2019r. do 31.12.2019r. do PSZOK przyjmowane były następujące 

frakcje odpadów pochodzące z gospodarstw domowych z terenu gminy Miedziana Góra: 

 przeterminowane leki i chemikalia,  

 zużyte akumulatory, ogniwa i baterie, 

 zużyte opony,  

 odpady zielone (części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych  

i ogrodów), 

 popiół, 

 meble i inne odpady wielkogabarytowe, 
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 zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

 odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne. 

Do PSZOKU przyjęto 312,31 ton odpadów. 

 

„Program Ochrony Środowiska dla gminy Miedziana Góra na lata 2016-2019 

z perspektywą na lata 2020-2023” jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki 

ochrony środowiska na terenie gminy. Powyższy program został przyjęty uchwałą Nr 

XXI/173/16 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 29 września 2016 roku. W ramach realizacji 

programu w 2019r. stale podejmowane są działania mające na celu poprawę jakości 

środowiska.  

 

Gmina, realizując zadania związane z ochrona środowiska, działa w oparciu o „Plan 

gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Miedziana Góra”, który został przyjęty uchwałą Nr 

VIII/67/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 23 lipca 2015 roku. Celem realizacji 

gospodarki niskoemisyjnej w Gminie Miedziana Góra jest zrównoważana i zintegrowana 

gospodarka energetyczna, wykorzystująca odnawialne źródła energii, dążąca do redukcji 

zużycia energii oraz emisji dwutlenku węgla w perspektywie do 2020r.  

W związku z realizacją postawionych celów zrealizowano i planuje się realizację m.in.: 

 w 2019 r. realizowana była termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Porzeczu 

wraz z montażem odnawialnych źródeł energii, 

 na 2020 r. zaplanowana jest termomodernizacja budynku Zespołu Szkół w Ćmińsku 

z zamontowaniem odnawialnych źródeł energii oraz wymianą kotła grzewczego na kocioł 

gazowy, jak również termomodernizacja budynku Samorządowego Ośrodka Zdrowia  

w Miedzianej Górze. 

 

W ramach działań proekologicznych mających na celu ochronę powietrza atmosferycznego 

poprzez ograniczanie niskiej emisji, w dniu 30 sierpnia 2019 r. uchwałą Rady Gminy został 

przyjęty do realizacji „Program ograniczania niskiej emisji dla gminy Miedziana Góra”. 

Niniejszy Program przewiduje wsparcie finansowe w formie dotacji celowych dla 

mieszkańców gminy Miedziana Góra na inwestycje związane z poprawą gospodarki cieplnej 

budynków mieszkalnych. Wnioskodawca może uzyskać dotację po zrealizowaniu inwestycji 

w wysokości do 2.500,00 zł brutto, jednak nie więcej niż 50% kosztów całego 

przedsięwzięcia. 

Beneficjentami Programu mogą być mieszkańcy, którzy realizują inwestycje polegające na: 

 zakupie i montażu pieca centralnego ogrzewania zasilanego gazem w budynkach 

istniejących i nowo budowanych, 

 zakupie i montażu pieca minimum V klasy sprawności zasilanego paliwem stałym lub 

pieca na olej opałowy w budynkach istniejących i nowo budowanych, gdy na danym 

terenie nie istnieje sieć gazowa, 
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 modernizacji instalacji wewnętrznej w przypadku wymiany pieca centralnego ogrzewania 

zasilanego paliwem stałym na piec zasilany gazem, 

 modernizacji instalacji wewnętrznej w przypadku wymiany pieca centralnego ogrzewania 

zasilanego paliwem stałym na piec zasilany paliwem stałym minimum V klasy sprawności 

lub  piec na olej opałowy, gdy na danym terenie nie istnieje sieć gazowa. 

W 2019 roku w ramach realizacji Programu z Budżetu Gminy dofinansowano 20 wniosków 

na łączną kwotę 50.000,00 zł. Program dopuszcza współfinansowanie przedsięwzięć z innych 

źródeł, z zastrzeżeniem, że suma dofinansowania ze środków publicznych nie może 

przekroczyć 100% kosztów całkowitych przedsięwzięcia, w związku z czym część 

Beneficjentów Programu gminnego równolegle aplikowała o wsparcie inwestycji z programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze” realizowanego przez Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

 

W dniu 1 sierpnia 2019 r. Gmina Miedziana Góra, reprezentowana przez Wójta Gminy, 

zawarła Porozumienie z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Kielcach, ustalające zasady wspólnej realizacji Programu „Czyste Powietrze” na 

terenie gminy w celu pomocy wnioskodawcom z terenu gminy Miedziana Góra w procesie 

składania wniosków i uzyskiwania dofinansowania. W oparciu o powyższe Porozumienie do 

końca 2019 r. w Urzędzie Gminy zostało sporządzonych i po weryfikacji przekazanych do 

WFOŚiGW w Kielcach 11 wniosków o dotację. 

 

 

Fot. Podpisanie porozumienia z WFOŚiGW 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

Inwestycją, która korzystnie wpłynie na jakość powietrza w Gminie jest montaż 119 instalacji 

fotowoltaicznych i 43 instalacji solarnych w ramach partnerskiego projektu „Zielone Gminy 

Zagnańsk i Miedziana Góra”, współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. Liderem 

projektu jest Gmina Zagnańsk. W roku 2019 zostały podpisane umowy na dostawę i montaż 
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244 szt. instalacji fotowoltaicznych oraz 72 szt. instalacji solarnych. Efektem realizacji 

projektu będzie: 

 zmniejszenie zapotrzebowania na energię wytwarzaną z bieżącego źródła ciepła, przy 

produkcji której powstają zanieczyszczenia powietrza w postaci szkodliwych substancji, 

 umożliwienie wytwarzania ciepłej wody użytkowej na potrzeby gospodarstwa domowego. 

 

  
Fot. Podpisanie umowy na dostawę i montaż 

instalacji fotowoltaicznych 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

Fot. Podpisanie umowy na dostawę i montaż 

instalacji solarnych 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

 

Na terenie Gminy obowiązuje „Program usuwania i unieszkodliwiania odpadów 

zawierających azbest z terenu Gminy Miedziana Góra na lata 2014 – 2032”. Program został 

przyjęty uchwałą Nr VIII/66/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 23 lipca 2015 roku. 

Gmina Miedziana Góra realizując założenia programu, wykonała zadanie pn. "Demontaż, 

usuwanie, transport i utylizacja odpadów zawierających azbest z terenu gminy Miedziana 

Góra w 2019 r." za łączną kwotę 56 713,43 zł brutto.  

Na realizację w/w zadania Gmina Miedziana Góra otrzymała 100% dofinansowanie  

ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Kielcach. 

Zakres rzeczowy zadania obejmował: 

 demontaż pokryć dachowych zawierających azbest, transport zdemontowanych pokryć 

dachowych, zdeponowanie i unieszkodliwienie na składowisku odpadów – 82 m2, 

 usuwanie odpadów zawierających azbest zalegających na posesjach – transport, 

zdeponowanie unieszkodliwienie na składowisku odpadów – 15.621,50 m2. 

Łącznie odpady zawierające azbest usunięto z 83 nieruchomości. 

 

"Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Miedziana Góra w 2019 roku" został przyjęty uchwałą Nr V/33/19 Rady 

Gminy Miedziana Góra z dnia 14 lutego 2019 roku. "Program opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miedziana Góra  
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w 2019 roku", zgodnie z art. 11a ustawy o ochronie zwierząt obejmował realizację takich 

zadań jak: 

 zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;  

 opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;  

 odławianie bezdomnych zwierząt;  

 obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;  

 poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;  

 usypianie ślepych miotów;  

 wskazanie gospodarstwa rolnego, w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich; 

 zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt. 

W ramach realizacji powyższego programu z terenu Gminy Miedziana Góra odłowiono 

i zapewniono opiekę 34 zwierzętom oraz sfinansowano zabiegi sterylizacji 160 zwierząt  

z terenu Gminy Miedziana Góra. 

 

W 2019r. zrealizowano kolejną edycję zadania pn. „Zakup drzew i krzewów miododajnych 

oraz ich nasadzenie na terenie gminy Miedziana Góra”. Podstawą realizacji powyższego 

zadania była umowa nr 9/2019 z dnia 01.04.2019 r. zawarta pomiędzy Powiatem Kieleckim  

a Gminą Miedziana Góra. Zakupiono 60 szt. drzew i krzewów miododajnych, które 

posadzono na terenach zielonych placów zabaw w Ciosowej przy ul. Ślefarnia oraz  

w Kostomłotach Drugich przy ul. Laskowej. 

 

W 2019r. w akcji „Drzewko dla szczęśliwych rodziców” wręczono sadzonki drzew oraz 

grzechotki dla 49 dzieci z terenu gminy Miedziana Góra.  

 

  
Fot. Przekazanie „Drzewek dla szczęśliwych rodziców”, maj 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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Fot. Przekazanie „Drzewek dla szczęśliwych rodziców”, czerwiec 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

  
Fot. Przekazanie „Drzewek dla szczęśliwych rodziców”, sierpień 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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VIII. DOKUMENTY PLANISTYCZNE, PROGRAMY I STRATEGIE 

 

 

VIII.1. Strategia Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2025 

 

Dokument przyjęty przez Radę Gminy Miedziana Góra w dniu 26 czerwca 2015 r. (uchwała  

nr VII/56/15). 

„Strategia Rozwoju Gminy Miedziana Góra do roku 2025” jest jednym z najważniejszych 

dokumentów strategicznych Gminy. Przez najbliższe kilka lat będzie to dokument 

planistyczny, który będzie nie tylko wyznaczał kierunki rozwoju oraz cele, jakie chcemy 

osiągnąć, ale będzie również wyrazem aspiracji, jakie mamy jako wspólnota samorządowa. 

Wizja: Gmina Miedziana Góra przyjaznym miejscem oferującym wysoką jakość życia oraz 

wypoczynku, świadomie kształtująca relacje pomiędzy sferą społeczną, gospodarczą  

i środowiskową.  

 

Cele strategiczne Gminy Miedziana Góra  

 Wzrost atrakcyjności Gminy Miedziana Góra jako miejsca zamieszkania, 

 Wzrost atrakcyjności turystycznej i rekreacyjnej Gminy Miedziana Góra, 

 Wzrost potencjału gospodarczego Gminy Miedziana Góra,  

Cele operacyjne bezpośrednio wiążą się z celami strategicznymi: uszczegółowiają je oraz 

przyczyniają się do realizacji jednego, dwóch lub trzech w/w celów. 

 

Cele strategiczne oraz operacyjne Gminy Miedziana Góra: 

 

Cele strategiczne 

 

Wzrost atrakcyjności 

Gminy Miedziana Góra 

jako miejsca 

zamieszkania 

Wzrost atrakcyjności 

turystycznej i 

rekreacyjnej Gminy 

Miedziana Góra 

Wzrost potencjału 

gospodarczego Gminy 

Miedziana Góra 

    

1 cel 

operacyjny 
Rozbudowa i modernizacja komunalnej infrastruktury technicznej 

    

2 cel 

operacyjny 

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury 

turystycznej, rekreacyjnej i kulturalnej 
 

    

3 cel 

operacyjny 

Rozbudowa i modernizacja infrastruktury drogowej  

oraz zapewnienie bezpieczeństwa komunikacyjnego 

    

4 cel 

operacyjny 

Poszerzenie oferty 

oświatowej i edukacyjnej 
  

    

5 cel 

operacyjny 

Poprawa zewnętrznej i wewnętrznej  

dostępności komunikacyjnej gminy 
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6 cel 

operacyjny 
Wzrost aktywności obywatelskiej, społecznej i gospodarczej 

    

7 cel 

operacyjny 
  

Rozwój sektora mikro  

i małych przedsiębiorstw 

    

8 cel 

operacyjny 
Poprawa ładu przestrzennego w gminie 

    

9 cel 

operacyjny 
Promocja oferty turystycznej i rekreacyjnej gminy  

    

10 cel 

operacyjny 

Osiągnięcie i utrzymanie dobrego  

stanu środowiska naturalnego 
 

    

11 cel 

operacyjny 

Osiągnięcie wysokiej 

jakości usług ochrony 

zdrowia 

  

 

Działania podejmowane przez Urząd Gminy w Miedzianej Górze, jak również przez gminne 

jednostki organizacyjne wpisują się w cele strategiczne i operacyjne zawarte w Strategii. 

 

 

VIII.2. Gminny Program rewitalizacji 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r.  

(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506) Rada Gminy Miedziana Góra dnia 29 grudnia 2016 r. podjęła 

uchwałę nr XXIV/200/16 w sprawie przyjęcia Programu Rewitalizacji Gminy Miedziana 

Góra na lata 2016-2023.  

Dokument niniejszy stanowi narzędzie planowania, koordynowania i integrowania 

różnorodnych aktywności w ramach rewitalizacji. Jest wieloletnim programem działań  

w sferze społecznej, gospodarczej, przestrzennej, infrastrukturalnej, środowiskowej, 

kulturowej, zmierzający do wyprowadzenia obszarów zdegradowanych ze stanu kryzysu. 

Zgodnie z Wytycznymi w zakresie rewitalizacji w programach operacyjnych na lata  

2014–2020, wydanych przez Ministra Rozwoju w dniu 2 sierpnia 2016 roku wyznaczono 

obszar zdegradowany, na który składają się jednostki referencyjne charakteryzujące się 

problemami w sferze społecznej, przy jednoczesnym występowaniu problemów przynajmniej 

w jednej innej sferze oraz największą liczbą zidentyfikowanych negatywnych zjawisk,  

tj. ≥ 11. Zgodnie z powyższym na terenie Gminy Miedziana Góra obszar zdegradowany 

zajmuje 44,7 km2, co stanowi 62,9 % pow. gminy i zamieszkiwany jest przez 6.486 osób, tj. 

59 % ogółu mieszkańców gminy, a obejmuje sołectwa: Ćmińsk Rządowy (16), Ciosowa (15), 

Bobrza (12), Miedziana Góra (12), Kostomłoty Pierwsze (11), Porzecze (11).  

Zgodnie z w/w wytycznymi wyznaczono obszar rewitalizacji, który obejmuje całość bądź 

część obszaru zdegradowanego, cechującego się szczególną koncentracją negatywnych 
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zjawisk. Niniejszy obszar zajmuje powierzchnię 7,10 km2 (9,98% ogólnej pow. gminy) i jest 

zamieszkały przez 3.181 osób (28,94% ludności ogółem gminy) i obejmuje tereny sołectwa 

Miedziana Góra, Ciosowa i część sołectwa Bobrza.  

Określono strategiczne kierunki działań dla wyznaczonego obszaru rewitalizacji na terenie 

Gminy Miedziana Góra: wizję (planowany efekt), misję oraz 2 główne cele rewitalizacji, 

wokół których skoncentrowane zostały kierunki działań. Pierwszym celem jest wzmocnienie 

kapitału społecznego gminy i zbudowanie tożsamości lokalnej poprzez włączanie społeczne 

grup wykluczonych i zagrożonych ubóstwem oraz pobudzanie aktywności i integracji 

mieszkańców wraz ze wspieraniem inicjatyw w partnerstwach międzysektorowych. Drugim 

celem jest stworzenie funkcjonalnej i bezpiecznej przestrzeni publicznej bazującej na 

lokalnych zasobach poprzez kształtowanie bezpiecznej, estetycznej i funkcjonalnej 

przestrzeni publicznej oraz zachowanie i udostępnianie dziedzictwa kulturowego oraz 

rozwijanie bazy rekreacyjno-wypoczynkowej. 

 

 

VIII.3. Aktualizacja Planu Rozwoju Szkół Gminy Miedziana Góra do 2023 roku” 

 

Dokument przyjęty przez Radę Gminy Miedziana Góra w dniu 14.11.2018r (uchwała nr 

XLI/384/18).  

Opracowanie „Aktualizacji Planu Rozwoju Szkół Gminy Miedziana Góra do 2023 roku” 

wynikało z reorganizacji działania placówek oświatowych znajdujących się na terenie Gminy 

Miedziana Góra w odniesieniu do reformy edukacji wdrożonej od 1 września 2017r., a także 

na podstawie analizy obecnego sytuacji edukacji w Gminie Miedziana Góra. 

„Plan Rozwoju Szkół Gminy Miedziana Góra do 2023 roku” (Dokument przyjęty przez Radę 

Gminy Miedziana Góra w dniu 29.11.2016r (uchwała nr XXIII/190/2016)) oraz „Aktualizacja 

Planu Rozwoju Szkół Gminy Miedziana Góra do 2023 roku” wyznaczają kierunki 

prowadzenia racjonalnej polityki społecznej oraz zadania podmiotom odpowiedzialnym za 

tworzenie infrastruktury (władze gminy), jakość edukacji (placówki oświatowe), budowanie 

więzi społecznych i wzmacnianie aktywności lokalnej (organizacje pozarządowe),  

z uwzględnieniem zewnętrznych i wewnętrznych uwarunkowań. Zaproponowane działania 

mają wnieść pozytywne zmiany w system edukacji, między innymi dzięki wykorzystaniu 

środków zewnętrznych, w tym pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.  

 

Wizja: Szkoła miejscem wszechstronnego rozwoju uczniów, zapewniająca wysoki 

standard procesu edukacyjnego na rzecz rozwoju intelektualnego i duchowego, 

kształtowania umiejętności i postaw w atmosferze przyjaźni, życzliwości przez 

kompetentny i ambitny zespół kadry wychowawczej oraz nowoczesną bazę oświatową. 
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W dążeniach osiągnięcia wizji przyświecają wyznaczone w Planie Rozwoju Szkół Gminy 

Miedziana Góra do 2023 roku 4 cele strategiczne oraz przypisane im cele operacyjne: 

 

 

Cel operacyjny 1.1 
Podejmowanie działań w zakresie ulepszenia 

infrastruktury edukacyjnej i dydaktycznej  

w tym zagospodarowanie i modernizacja 

terenów przyszkolnych 

 

Cel operacyjny 1.2 
Stworzenie warunków do rozwoju kultury 

fizycznej oraz udziału w turniejach  

i zawodach sportowych 

 

Cel operacyjny 2.1 
Wyposażenie szkół w nowoczesne pomoce 

dydaktyczne, edukacyjne i inne 

 

Cel operacyjny 3.1  

Zapewnienie dzieciom i młodzieży  

szerokich umiejętności przekazywanych 

innowacyjnymi metodami nauczania 

 

Cel operacyjny 3.2  

Zapobieganie patologiom społecznym oraz 

promocja zdrowego stylu życia 

 

Cel operacyjny 3.3 

Doskonalenie kadry pedagogicznej 

 

Cele operacyjny 4.1  

Kształtowanie u dzieci i młodzieży postawy 

szacunku dla środowiska naturalnego 

 

Cel operacyjny 4.2   

Współpraca ze środowiskiem lokalnym 
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Zwracając szczególną uwagę na stopień realizacji poszczególnych części składowych zadań 

zawartych w analizowanym dokumencie, można wnioskować, iż do roku 2023 włącznie, 

wszystkie założenia dokumentu zostaną zrealizowane. W kontekście zmian w prawodawstwie 

oraz zaistnienia uwarunkowań i okoliczności wpływających na działania podejmowane przez 

Gminę obrano nowe kierunki działań, zmierzające do poprawy infrastruktury edukacyjnej pod 

kątem potrzeb uczniów oraz kadry pedagogicznej. Pomimo wsparcia ze strony Gminy 

Miedziana Góra, m.in. poprzez realizację licznych projektów infrastrukturalnych oraz 

edukacyjnych, należy kontynuować działania w obrębie placówek oświatowych celem 

zapewnienia możliwości dalszego rozwoju i dostosowania ich do wyższych standardów. 

Konieczność dalszego doposażania i modernizowania placówek oświatowych, niewątpliwie 

jest związana z reformą edukacji reorganizującą ich funkcjonowanie. 

Podstawą rozwoju każdego społeczeństwa jest potencjał ludzki. Sprawny i efektywny system 

edukacyjny jest więc warunkiem dobrego i równego startu życiowego oraz dalszego 

wszechstronnego rozwoju dzieci i młodzieży. Podział kompetencji w zarządzaniu sferą 

publiczną państwa sprawia, że najważniejsze zadania związane z prowadzeniem edukacji na 

poziomie przedszkolnym, podstawowym i gimnazjalnym spoczywają na samorządzie 

gminnym. Subwencja oświatowa przekazywana gminom jest niewystarczająca. Gmina 

Miedziana Góra chcąc utrzymać standardy edukacyjne ponosi zwiększone wydatki na tę sferę 

życia publicznego (nakłady własne na oświatę wzrastają z roku na rok). Dlatego koniecznym 

jest nie tylko utrzymanie istniejącej sieci szkół, ale również ich rozbudowa i doposażenie, aby 

zapewnić kompleksowe warunki nauki. 

 

 

VIII.4. Strategia Wyrównywania Szans Edukacyjnych w Gminie Miedziana 

Góra na lata 2013-2020 

 

Dokument przyjęty Uchwałą Nr XXX/246/13 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia  

20 listopada 2013 roku. 

W 2012 roku gmina Miedziana Góra przystąpiła do projektu „Rozwój postaw obywatelskich 

na terenach wiejskich” prowadzonego przez Fundację Rozwoju Dzieci im. Jana Amosa 

Komeńskiego. Celem projektu było zwiększenie partycypacji obywatelskiej w formułowaniu 

i monitorowaniu wdrażania polityki wyrównywania szans edukacyjnych w 10 gminach 

wiejskich w województwach: lubelskim, małopolskim, podkarpackim, świętokrzyskim  

i warmińsko-mazurskim. Jednym z głównych działań projektu jest wypracowanie „Strategii 

wyrównywania szans edukacyjnych w Gminie Miedziana Góra na lata 2013 – 2020”.  

Strategia wyrównywania szans edukacyjnych na terenie gminy stanowi jedną z podstaw do 

prowadzenia racjonalnej polityki społecznej, a także wyznacza zadania podmiotom 

odpowiedzialnym za tworzenie infrastruktury (władze gminy), jakość edukacji (placówki 

oświatowe), budowanie więzi społecznych i wzmacnianie aktywności lokalnej (organizacje 
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pozarządowe). Warto więc też zadbać o spójność wypracowanej w gminie „Strategii 

wyrównywania szans edukacyjnych” z programami wychowawczymi placówek oświatowych. 

Strategia wyrównywania szans edukacyjnych, w tym edukacji małych dzieci, to plan 

długofalowego działania władz gminy oraz lokalnych instytucji i organizacji pozarządowych, 

z uwzględnieniem zewnętrznych i wewnętrznych uwarunkowań, którego celem jest realizacja 

potrzeb i aspiracji lokalnej społeczności, w oparciu o realnie oszacowane, istniejące  

i potencjalne siły i środki pozostające w dyspozycji gminy. 

Strategia zakłada realizację sformułowanych celów strategicznych (głównych) w ośmioletnim 

horyzoncie czasowym, poprzez wdrożenie przyporządkowanych celom operacyjnym 

(cząstkowym), konkretnych programów działań. Realizacja strategii wyrównywania szans 

edukacyjnych, zakłada korzystanie ze środków publicznych wewnętrznych i zewnętrznych,  

w tym ze środków UE. 

 

Wizja rozwoju edukacji w gminie w kontekście wyrównywania szans edukacyjnych, w tym 

edukacji małych dzieci, jest szerokim zbiorem pomysłów jej mieszkańców, dotyczącym 

przyszłego jej rozwoju, funkcjonowania w gminie, pozytywnych zmian - wizję można 

scharakteryzować zdaniem „edukacja naszych oczekiwań".  

W Gminie Miedziana Góra stworzone są dobre warunki dla rozwoju dziecka. Organizowane 

są atrakcyjne i bezpieczne zajęcia skierowane do dzieci od najmłodszych lat, o różnych 

potrzebach i oczekiwaniach, z wykorzystaniem wykwalifikowanej kadry pedagogicznej  

i specjalistycznej oraz bazy dydaktycznej i lokalnych zasobów. Zapewniony jest równy 

dostęp do tej oferty dla wszystkich zainteresowanych. Rodzice uzyskują wsparcie  

w rozwijaniu umiejętności rodzicielskich, są dumni z miejsca zamieszkania. Władze 

samorządowe, instytucje gminne, organizacje społeczne angażują się w działania na rzecz 

edukacji. 

 

Misja jest natomiast zwięzłym ujęciem najważniejszych założeń wizji - w formie krótkiego 

zapisu. 

Wyrównywanie szans edukacyjnych w Gminie Miedziana Góra poprzez doskonalenie 

warunków rozwoju dziecka. Społeczność lokalna włącza się do wspierania dzieci w ich 

rozwoju dbając o równe szanse, bez względu na miejsce zamieszkania, status materialny  

i społeczny rodziny, sprawność i płeć. 

 

Cele strategiczne mają za zadanie wyznaczenie głównych obszarów działań, na jakich należy 

skupić się na przestrzeni najbliższych 10 lat, aby móc osiągnąć wyrównanie szans 

edukacyjnych, w tym edukacji małych dzieci. Każdemu z celów strategicznych 

przyporządkowanych jest kilka celów operacyjnych (krótkoterminowych). Są one określone 

w ten sposób, aby ich realizacja przyczyniała się w sposób bezpośredni lub pośredni do 

osiągnięcia celu głównego (strategicznego).  
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Cel strategiczny I 

UPOWSZECHNIENIE EDUKACJI DLA DZIECI W WIEKU OD 0 DO 5 LAT 

 

Cele operacyjne 

1. Nowe oferty zajęć edukacyjnych dla dzieci od 0 do 3 lat i ich rodziców 

2. Wzbogacenie oferty edukacyjnej dla dzieci od 3 do 5 lat 

3. Kontynuacja zajęć edukacyjnych dla przedszkolaków 

4. Poprawa sytuacji w infrastrukturze 

 

Cel strategiczny II 

WZMOCNIENIE WSPÓŁPRACY LOKALNEJ ORAZ POPRAWA ŚWIADOMOŚĆ 

RODZICÓW W OBSZARZE WYCHOWANIA I EDUKACJI 

 

Cele operacyjne 

1. Wzmocnienie rodziców w zakresie wspierania wczesnego rozwoju dzieci 

2. Poprawa współpracy społeczności lokalnej w zakresie edukacji i wspólnego 

spędzania czasu z dziećmi 

3. Poprawa dostępu do informacji i jej lepszy przepływ 

 

Cel strategiczny III 

ZWIĘKSZENIE DOSTĘPU DZIECI DO SPECJALISTÓW 

 

Cele operacyjne 

1. Zapewnienie specjalistycznej pomocy dzieciom z problemami rozwojowymi 

2. Umożliwienie uczestnictwa w zajęciach kompensacyjno- korekcyjnych 

3. Wzmocnienie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach trudnych 

 

 

Działania przewidziane w dokumencie nadal i sukcesywnie są realizowane. 

 

 

VIII.5. Program opieki nad zabytkami  

 

Rada Gminy Miedziana Góra uchwałą nr XXXII/305/17 z dnia 28 grudnia 2017 r. przyjęła 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miedziana Góra na lata 2018 - 2021. 

Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Miedziana Góra został sporządzony zgodnie 

z art. 87 ustawy o ochronie zabytków z dnia 23 lipca 2003 r. Zawarto w nim m.in. 

uwarunkowania wewnętrzne ochrony dziedzictwa kulturowego zawarte w Strategii Rozwoju 

Gminy Miedziana Góra do roku 2025, Programie Rewitalizacji Gminy Miedziana Góra na 

lata 2016-2023, Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, 

Miejscowych planach zagospodarowania przestrzennego. Dokonano charakterystyki zasobów 

oraz analizy stanu dziedzictwa i krajobrazu kulturowego. Wskazano zabytki wpisane do 

gminnej ewidencji zabytków gminy Miedziana Góra, zawierającej 36 zabytków 

nieruchomych (obecnie 35) oraz 33 stanowiska archeologiczne, gdzie zabytkami  

o najwyższym znaczeniu dla gminy uznano Pozostałości zakładu Wielkopiecowego w msc. 

Bobrza, Zespół kościoła parafialnego p.w. Św. Trójcy w msc. Ćmińsk Kościelny, Kaplicę 
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p.w. Przemienienia Pańskiego na Górze Grodowej – Tumlin Węgle, Rezerwat 

Archeologiczno-Geologiczny „Góra Grodowa” msc. Tumlin – Podgród, Zespół kaplicy p.w. 

Przemienienia Pańskiego w msc. Kostomłoty Pierwsze, Kaplice p.w. Św. Barbary  

w msc. Miedziana Góra. Oceniono stan dziedzictwa kulturowego gminy oraz wykonano 

analizę szans i zagrożeń. Celem niniejszego programu jest poprawa stanu zachowania 

obiektów zabytkowych oraz ich ochrona i rewaloryzacja realizowana zarówno przez Gminę 

jak i przez prywatnych właścicieli obiektów w celu zachowania ładu przestrzennego oraz 

rozwoju turystyki i szeroko rozumianej gospodarki, co w konsekwencji zaowocuje 

utrwaleniem poczucia tożsamości społeczności lokalnej. Poniżej zamieszczono zestawienie 

priorytetów, kierunków działań i zadań gminnego programu opieki nad zabytkami Gminy 

Miedziana Góra. 

Priorytet I: Rewaloryzacja dziedzictwa kulturowego, jako element rozwoju społeczno-

gospodarczego gminy, 

Priorytet II: Promocja i popularyzacja dziedzictwa kulturowego, 

Priorytet III: Edukacja i szerzenie wiedzy o regionalnym dziedzictwie kulturowym, 

Priorytet IV: Rozszerzenie zasobu i ochrony dziedzictwa kulturowego. 

Do tej pory nie wykonano sprawozdania z realizacji niniejszego programu. Sprawozdanie 

zostanie wykonane w 2020 r. 

 

 

VIII.6. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

 

Na dzień 31 grudnia 2019r. obowiązywał wieloletni program gospodarowania 

mieszkaniowym zasobem gminy uchwalony przez Radę Gminy Miedziana Góra w dniu  

30 grudnia 2014 r. uchwałą nr III/11/14. Przedmiotowy dokument został sporządzony na lata 

2015-2020.  

Gmina dysponuje 7 lokalami mieszkalnymi o średnim standardzie technicznym i o łącznej 

powierzchni użytkowej 158,40 m2 w budynku położonym w Ćmińsku przy ul. Staszica 10 

oraz 120,60 m2 w budynku położonym w Kostomłotach Drugich ul. Ks. J. Przyłęckiego 1. 

Wszystkie lokale mieszkalne są wynajęte na czas nieokreślony. 

Na lata prognozowania nie było przewidzianej budowy nowych lokali mieszkalnych,  

a jedynie bieżące remonty techniczne istniejących obiektów. Ponadto, zgodnie z programem 

nie były sprzedawane nieruchomości lokalowe. W okresie prognozowania nie zostały 

zmienione stawki czynszu lokali mieszkalnych. Koszty pozyskane z opłat czynszowych  

w pełni pokrywały koszty administrowania budynkami. Z tytułu wynajmu nieruchomości 

lokalowych Gmina Miedziana Góra uzyskała przychód w wysokości 14.463,36 zł. 

W wyniku otrzymanych wyroków sądowych Gmina Miedziana Góra zobowiązana jest 

zapewnić lokale socjalne 2 rodzinom. Z uwagi na brak wolnych lokali socjalnych Gmina płaci 
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Nadleśnictwu Kielce oraz Polskim Kolejom Państwowym odszkodowania z tytułu nie 

zapewnienia lokali osobom, wobec których została orzeczona eksmisja.  

 

 

VIII.7. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych 

 

Gmina Miedziana Góra w dniu 31 grudnia 2019r. była właścicielem nieruchomości o pow. 

73,4917 ha, z czego 34,6885 ha położone było pod chodnikami, drogami i parkingami. 

Pozostałe tereny gminy zabudowane były obiektami związanymi z szeroko pojętą 

administracją publiczną, ochroną zdrowia i mieszkalnictwem, związane z obiektami sportu, 

turystyki i rekreacji, a także obiektami związanymi z dostarczaniem wody i odprowadzaniem 

ścieków. Gmina ponadto dysponuje nieruchomościami niezabudowanymi przeznaczonymi 

pod zabudowę mieszkalną oraz terenami rolnymi.  

Ponadto we władaniu gminy na dzień opracowania raportu znajdowały się tereny o pow. 

30,7942 ha, których stan prawny nie został dotychczas uregulowany. 

W ciągu 2019 roku Gmina Miedziana Góra uzyskała prawo własności do nieruchomości: 

 z mocy prawa w wyniku wydanych decyzji podziałowych Wójta Gminy Miedziana Góra 

– teren o powierzchni 0,4425 ha; 

 z mocy prawa w wyniku wydanych decyzji Wojewody Świętokrzyskiego o stwierdzeniu 

nabycia działek – tereny o powierzchni 3,2532 ha (w tym teren o powierzchni 2,9427 ha 

poprzednio ujawniony jako znajdujący się w posiadaniu gminy); 

 na podstawie zawartych umów kupna – teren o powierzchni 0,2185 ha; 

 na podstawie zawartych umów darowizny – teren o powierzchni 0,0052 ha. 

W kolejnych latach planowana jest kontynuacja prac mających na celu regulacje stanów 

prawnych nieruchomości, którymi włada Gmina, a także nabywanie nieruchomości 

niezbędnych do realizacji inwestycji. 

W 2019 r. Gmina Miedziana Góra sprzedała nieruchomość o powierzchni 0,0364 ha. Decyzją 

Starosty Kieleckiego, trzy działki zostały wywłaszczone pod budowę drogi publicznej 

powiatowej – teren o powierzchni 0,0023 ha. 

Z tytułu udostępniania nieruchomości (umowy dzierżawy, udostępnienia nieruchomości pod 

inwestycje liniową) Gmina Miedziana Góra uzyskała przychód w wysokości 37.302,53zł 

netto. 

Z tytułu sprzedaży nieruchomości Gmina uzyskała przychód netto 49.593,50zł. 
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IX. INTEGRACJA SPOŁECZNA I WSPÓŁPRACA Z ORGANIZA-

CJAMI POZARZĄDOWYMI W TYM ZAKRESIE 

 

W 2019 roku Gmina Miedziana Góra kontynuowała inicjowanie i wspieranie działań 

zmierzających do pogłębienia integracji społecznej mieszkańców. Sztandarowymi 

wydarzeniami kulturalnymi organizowanymi przez Gminę był festyn „Miedzianogórska 

Gmina 2019” (23 czerwca, 19. edycja) oraz „Święto Pieroga Świętokrzyskiego” w Bobrzy 

(18 sierpnia, 8. edycja). W obu imprezach tłumnie uczestniczyli mieszkańcy Gminy, a także 

goście z gmin sąsiednich oraz Kielc, a w przypadku Święta Pieroga Świętokrzyskiego –  

z całej Polski.  

  

  

  
Fot. Miedzianogórska Gmina 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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Fot. Święto Pieroga 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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W 2019 r. drugi raz na placu przed Urzędem Gminy odbył się „Festiwal Kolorów”  

i ponownie okazał się dużym sukcesem, dlatego wydarzenie to wpisane zostało na stałe  

w kalendarz gminnych imprez.  

  
Fot. Festiwal kolorów 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
 

W sezonie letnim odbyło się również wiele imprez inicjowanych i organizowanych przez 

lokalne organizacje pozarządowe, również przy współudziale Urzędu Gminy Miedziana Góra. 

Są to zazwyczaj imprezy kulturalne na świeżym powietrzu, spotkania tematyczne, 

inscenizacje historyczne, pikniki rodzinne, plenerowe kina, itp. 

  
Fot. Inscenizacja historyczna  

Na tropie Wilka 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
 

Fot. Piknik historyczny  

Wikingowie i Słowianie 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
 

  
Fot. Obrona Westerplatte (Bobrza 2019) 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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Fot. Biesiada sąsiedzka 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

W 2019 roku na terenie Gminy Miedziana Góra zarejestrowane były 32 organizacje 

pozarządowe. Jest to grupa organizacji o możliwie najszerszym spektrum aktywności: od 

Ochotniczych Straży Pożarnych, przez Koła Gospodyń Wiejskich, klubów piłkarskich  

i sportowych, przez działalność kulturalną, profilaktyczną, edukacyjną i turystyczną. Lokalne 

organizacje pozarządowe pozyskują środki zewnętrzne z różnych programów grantowych, 

jednak to głównie na współpracy finansowej i pozafinansowej z Gminą Miedziana Góra 

opierają swoją działalność, co przynosi obustronne korzyści, ponieważ przedsięwzięcia 

organizowane przez organizacje pozarządowe zwiększają gminną ofertę kulturalną, 

jednocześnie aktywizując społecznie mieszkańców. W ramach konkursu ofert na realizację 

zadań publicznych przez organizacje pozarządowe w 2019 roku, podpisanych zostało 29 

umów z 22 organizacjami na sumę 290 000 złotych. Wszystkie podmioty zgodnie  

z zawartymi umowami wywiązały się z nałożonego obowiązku sprawozdawczego. 

Zamierzone przez organizacje cele i rezultaty w poszczególnych zadaniach zostały osiągnięte 

zgodnie z zapisanymi w ofertach harmonogramami i planami. 

 

  
Fot. Rajd Barbórkowy 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

Fot. Rajd Pieczonki miedzianogórskie 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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W 2019 roku na terenie Gminy Miedziana Góra zorganizowano równie rajdy piesze  

i rowerowe, organizowane przez Polskie Towarzystwo Krajoznawczo-Turystyczne lub 

lokalne organizacje pozarządowe we współpracy z Gminą. Cyklicznie odbywają się rajdy 

piesze: „Wiosenny”, „Pieczonki miedzianogórskie” oraz „Barbórkowy”. Każdorazowo  

w wydarzeniach rajdowych bierze udział kilkadziesiąt osób. 

 

Gmina Miedziana Góra podejmuje również działania integracyjne o szerszym zasięgu.  

W 2019r. na placu przed Urzędem Gminy odbyła się impreza plenerowa organizowana 

wspólnie ze Starostwem Powiatowym w Kielcach, tj. XII Konkurs na Najsmaczniejszą 

Potrawę Powiatu Kieleckiego oraz Powiatowy Przegląd Kapel Ludowych. 

 

  
Fot. XII Konkurs na Najsmaczniejszą Potrawę Powiatu Kieleckiego oraz Powiatowy Przegląd 

Kapel Ludowych 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 

 

W dniu 12 września 2019 roku Gmina Miedziana Góra podpisała ze Stowarzyszeniem 

MANKO z siedzibą w Krakowie porozumienie o partnerstwie w ramach Programu Gmina 

Przyjazna Seniorom i Ogólnopolska Karta Seniora, dzięki któremu każdy mieszkaniec Gminy 

Miedziana Góra, który ukończył 60 lat, może bezpłatnie wyrobić w Urzędzie Gminy 

Miedziana Góra własną Ogólnopolską Kartę Seniora, upoważniającą do zniżek i ulg w wielu 

punktach w całej Polsce, w tym m.in. sanatoriach, uzdrowiskach, przychodniach, gabinetach 

rehabilitacji, restauracjach, księgarniach, czy instytucjach zdrowia i kultury. Na liście 

wszystkich punktów honorujących kartę znajduje się obecnie ponad 2500 firm i instytucji 

oferujących zniżki i ulgi dla jej posiadaczy, w tym blisko 100 podmiotów w regionie. Lista ta 

podlega stałej aktualizacji. W dniu 30 października miała miejsce uroczysta inauguracja 

Ogólnopolskiej Karty Seniora w Gminie Miedziana Góra, w trakcie której miały miejsce 

pogadanki o zdrowym stylu życia, prezentacja ćwiczeń fizycznych dla seniorów, wykład o 

tym, jak nie dać się oszukać nieuczciwym sprzedawcom, czy występy artystyczne lokalnych 

klubów seniora, czyli „Złote Lata” i „OdNova”. Podczas inauguracji Gmina Miedziana Góra 
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otrzymała certyfikat „Gmina Przyjazna Seniorom”, który wręczył przedstawiciel 

Stowarzyszenia MANKO na ręce wójta Damiana Sławskiego.  

 

  

  
Fot. Inauguracja Ogólnopolskiej Karty Seniora w Gminie Miedziana Góra 2019 

Źródło: Archiwum Urzędu Gminy 
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X. DZIAŁALNOŚĆ GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJ-

NYCH 

 

 

X.1. Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o. 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o. jest spółką komunalną, której 

jedynym udziałowcem jest Gmina Miedziana Góra. Spółka została utworzona na podstawie 

Uchwały XII/96/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 5 listopada 2015r. Przedmiotem 

działania spółki jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców w zakresie świadczenia 

usług określonych w Umowie Spółki. 

 

Produkcja wody – prowadzona jest z ujęcia wód podziemnych Ćmińsk -Wyrowce, gmina 

Miedziana Góra. We wsi Wyrowce znajdują się dwie studnie: studnia zasadnicza S-2, studnia 

awaryjna S-1, z których woda jest czerpana zestawami pompowymi i przewodem tłocznym  

Ø 150 mm tłoczona do zbiornika wyrównawczego V=2x 150m3, gdzie odbywa się kontakt 

wody z chlorem. Studnie pracują naprzemiennie. Ze zbiornika wodę czerpią dwa zestawy 

pomp: 

 zestaw pomp tłoczących wodę do zewnętrznej sieci wodociągowej oraz zbiornika ZBW-1 

w Ćmińsku; 

 zestaw pomp tłoczących wodę do zewnętrznej sieci wodociągowej oraz przepompowni, 

która zasila w wodę zbiornik ZBW-2 (2x300m3) w Miedzianej Górze – Zagórzu. 

Sterowanie pracą pomp odbywa się automatycznie przy pomocy linii sterowniczej. 

Badania jakości wody prowadzone są zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia  

7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi, co miesiąc. 

Na podstawie tego rozporządzenia sporządzono w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Kielcach harmonogram badań jakości wody dostarczonej do 

odbiorców w ramach monitoringu kontrolnego i przeglądowego. Próby wody do badań 

pobiera przedstawiciel Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o., mający uprawnienia 

wydane przez Świętokrzyskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego oraz 

pracownik Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej. 

Badania wody wykonuje Laboratorium Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej  

w Kielcach. Wyniki badań wody publikowane są na stronie internetowej Zakładu. 

Techniczną obsługę Stacji Wodociągowej Zakład wykonuje we własnym zakresie. 

 

Sieć wodociągowa – długość ogółem sieci na koniec roku 2019 wynosiła 128,19 km. W 2019 

roku wybudowano 1,854 km sieci wodociągowej. Na koniec 2019 roku do sieci 

wodociągowej przyłączone było łącznie 3.815 gospodarstw, firm, instytucji. W 2019 roku 
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przybyło 82 szt. przyłączy wodociągowych, w tym Zakład wybudował 17 sztuk. Zakupiono  

i wymieniono hydranty przeciwpożarowe za kwotę 75 000zł. 

W zakresie bieżącej eksploatacji i konserwacji usunięto 9 awarii na sieci wodociągowej. 

 

Kanalizacja sanitarna – długość ogółem sieci kanalizacyjnej na koniec roku 2019 wynosiła 

70,963 km. W 2019 roku wybudowano 11,483 km sieci kanalizacyjnej. Na koniec 2019 roku 

do sieci kanalizacyjnej przyłączone było łącznie 2.243 gospodarstw, firm i instytucji. W 2019 

roku przybyło 396 szt. przyłączy kanalizacyjnych, w tym Zakład wybudował 124 sztuki. 

Sieć kanalizacyjna stanowi zarówno kanały grawitacyjne jak i ciśnieniowe. W systemie 

ciśnieniowym pracuje aktualnie dwanaście przepompowni. 

Sieć kanalizacyjna jest w msc. Kostomłoty Pierwsze, Kostomłoty Drugie, Miedziana Góra, 

Tumlin Wykień, Tumlin Podgród, Ćmińsk Kościelny (częściowo), Ciosowa.  

W okresie Sprawozdawczym na sieci kanalizacyjnej wystąpiło 14 zatorów. Czyszczenie 

przepompowni Zakład wykonuje systematycznie, co wpływa na poprawę jej pracy.  

Na naprawę i konserwację pomp i motopomp w roku sprawozdawczym przeznaczono kwotę 

9.400zł. 

 

Oczyszczalnia ścieków – mechaniczno-biologiczna oczyszczalnia ścieków w Kostomłotach 

Drugich pracowała cały rok sprawozdawczy. Oczyszczała ścieki komunalne podmiotów  

z terenów Gminy Miedziana Góra podłączonych do kanalizacji zbiorczej. Oczyszczalnia 

mechaniczno-biologiczna oczyszcza miesięcznie od 22.348 m3 do 34.566 m3 miesięcznie. 

Oczyszczone ścieki odprowadzane są do cieku pod nazwą ,,Dopływ z Miedzianej Góry”, 

stanowiący dopływ rzeki Bobrza. 

Badania ścieków w oczyszczali w Kostomłotach Drugich Zakład przeprowadza  

z częstotliwością narzuconą w obowiązującym dla danej oczyszczalni pozwoleniu wodno-

prawnym, tj. do miesiąca lipca badania wykonywane były co kwartał, a po tym okresie raz na 

12 miesięcy. 

W 2019 roku odnotowano w miesiącu lipcu przekroczenie emisji ilości i dopuszczalnych 

stężeń zanieczyszczeń w oczyszczonych ściekach. 

ZGK wywozi od mieszkańców gminy nieczystości ze zbiorników bezodpływowych (szamb) 

samochodem Mercedes Axor (WUKO). W roku sprawozdawczym ilość ścieków dowożonych 

wynosiła ok. 5.651,5 m2 na rok. Pojazd ten wykorzystywany jest również do usuwania 

zatorów na sieci kanalizacyjnej oraz czyszczenia przepompowni. 

Zakład wykonał następujące remonty na oczyszczalni ścieków:  

 naprawa sitopiaskownika za kwotę 46.000zł,  

 bieżące naprawy pomp 2.100zł,  

 przeglądy dmuchaw 3.500zł, 

 przegląd i naprawa prasy 17000zł, 

 naprawa TV dozorowej na przepompowniach ścieków i oczyszczalni 8.200zł. 
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Pozostała działalność 

Zakład zrealizował w roku 2019 następujące zadania: 

 wymiana wodomierzy i hydrantów, 

 wykonanie przyłączy wod.-kan. na terenie Gminy Miedziana Góra oraz Gminy Zagnańsk, 

 Świetlica w Kostomłotach Pierwszych – wymiana ogrodzenia oraz płytek na schodach, 

naprawa elewacji zewnętrznej, 

 uzupełnianie ubytków na drogach gminnych, 

 wykonanie przepustu rurą Ø 400 pod drogą gminną w msc. Światełek, 

 wykonanie z koryt betonowych odwodnienia wzdłuż ul. Śliskiej msc. Miedziana Góra, 

 przestawienie wiaty przystankowej przy ul. Łazy msc. Miedziana Góra, 

 naprawa kostki brukowej oraz odwodnienia liniowego przy parkingu Urzędu Gminy, 

 wykonanie wzmocnienia ażurami skarpy przy przepompowni PC 5, 

 umycie ściany zewnętrznej w świetlicy w msc. Tumlin Wykień, 

 wybudowanie sieci wodociągowej w: msc. Porzecze, ul. Młoda; msc. Tumlin Podgród,  

ul. Światełek, ul. Spacerowa, ul. Stadionowa; msc. Kostomłoty Pierwsze; msc. Ćmińsk – 

o łącznej długości 1km 854mb, 

 wybudowanie sieci kanalizacyjnej w: msc. Kostomłoty Pierwsze, ul. Stadionowa,  

ul. Młoda; Ciosowa - Ławęczna, ul. Wesoła, ul. Tumlińska, ul. Ciepła – Miła; Ćmińsk do 

Stodółki, ul. Malachitowa o łącznej długości 3 km 847mb, 

 wykonanie ogrodzenia panelowego na placu zabaw w Bobrzy, 

 wykonanie dachu na budynku świetlicy w msc. Przyjmo, 

 przestawienie ogrodzenia betonowego w msc Kostomłoty Pierwsze, ul. Starowiejska, 

 przestawienie ogrodzenia i przebudowa kostki brukowej na placu zabaw przy  

ul. Laskowej, 

 wykonanie remontu wraz z wymianą armatury i instalacji wod.-kan. w świetlicy w msc. 

Tumlin Wykień, 

 wyczyszczenie i pogłębienie rowu w msc. Ćmińsk Wyrowce, 

 wykonanie oraz zamontowanie stołu z 3 ławkami przy zakładzie wielkopiecowym  

w Bobrzy, 

 ułożenie krawężników przy nawierzchni asfaltowej na osiedlu Kobylaki w msc. Ćmińsk, 

 naprawa i wymiana oświetlenia na lampy LED na placu zabaw przy Urzędzie Gminy, 

 wyczyszczenie systemu odwodnienia liniowego przy ulicach Górniczej i Bukowej, 

 wykonanie, zamontowanie i naprawa tablic ogłoszeniowych w sołectwie Przyjmo, 

 wymiana, zamontowanie i wyczyszczenie znaków drogowych na terenie gminy, 

 wymiana i naprawa uszkodzonych (brakujących) elementów na placach zabaw na terenie 

gminy, 

 podcinanie gałęzi drzew i krzewów w pasach drogowych, 
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 wykonanie prac remontowych na placach zabaw i siłowniach plenerowych, 

 poprawienie kruszywem łamanym nawierzchni wybranych dróg gminnych, 

 utwardzenie pobocza przy drogach gminnych, 

 zajmowanie się zimowym utrzymaniem dróg. 

Na potrzeby bieżącej działalności Zakład dokonał zakupów elektronarzędzi, kluczy, drobnego 

sprzętu, zgrzewarki doczołowej do rur PE, zgrzewarki elektrooporowej do rur PE, nożyc  

i skrobaka do rur PE, szalunków do wykopów na łączną kwotę 69.000zł. 

Z własnych środków Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Sp. z o.o.: 

 zawarł umowę leasingową na zakup koparko-ładowarki JCB 3CX na kwotę 345.000zł,  

z czego spłacił 120.000zł, 

 spłacał raty leasingowe na samochód ciężarowy MAN w wysokości 105.000zł, 

 spłacił pożyczkę do Gminy w wysokości 33.000zł. 

ZGK podpisał z Gminą kompleksową umowę na: utrzymanie czystości na terenie gminy, 

sprzątanie i utrzymanie placów zabaw, siłowni plenerowych, koszenie rowów przydrożnych  

i terenów płaskich, obsługę imprez itp. 

Zakład wymienił wodomierze, które zostały uszkodzone lub upłynął ich okres legalizacji  

w ilości ok. 889 szt. 

Po analizie poziomu należności u mieszkańców, ZGK przekazywał systematycznie listy 

dłużników do kancelarii prawnej w celu wystosowania przez kancelarię ostatecznych 

przedsądowych wezwań do zapłaty. 

Uzgodnił z Urzędem Gminy procedurę egzekwowania przyłączenia się mieszkańców 

niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej, a gdzie jest taka możliwość (gmina wysyłała 

stosowne pisma). Efektem podjętych działań jest podłączenie do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej 18 nieruchomości. 

 

 

X.2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze jest jednostką organizacyjną 

Gminy Miedziana Góra nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki 

budżetowej. Ośrodek Pomocy w Miedzianej Górze wykonuje zadania gminy oraz zadania 

zlecone przez administracje rządową. 

Pomoc społeczna stanowi ważny system wsparcia osób i grup społecznych znajdujących się 

w trudnych sytuacjach życiowych, których nie są oni w stanie przezwyciężyć i rozwiązać 

samodzielnie. Polityka pomocy społecznej w Gminie Miedziana Góra ukierunkowana jest na 

podejmowanie różnorodnych działań na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym  

i ma na celu udzielenie im zarówno świadczeń jak i usług, które spowodują zmianę sytuacji 

społecznej i materialnej tych osób/grup. 
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A. Budżet jednostki 

Zadania Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze finansowane są ze 

środków budżetu gminy, budżetu państwa oraz ze środków pozabudżetowych. 

Poniższy schemat obrazuje wydatki Ośrodka na poszczególne zadania roku 2019. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: opracowanie własne GOPS 

 

W 2019 roku wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze wynosiły 

łącznie 16 642 173,12zł w tym: 

 2 131 112,30zł wydatkowane na zadania własne gminy – pokryte ze środków 

własnych gminy i dotacji zewnętrznych. 

 14 511 060,82zł wydatkowane na zadania zlecone gminy – pokryte z dotacji 

zewnętrznych. 

 

W poniższej tabeli przedstawiono wydatki na zadania realizowane przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej. 

 

Tabela: Struktura wydatków GOPS w 2019 roku w podziale na zadania. 

Rozdział zgodnie z klasyfikacją budżetową 
Wydatki pokrywane ze 

środków gminy 

Wydatki pokrywane 

z dotacji zewnętrznych 

85153 

Zwalczanie narkomanii 
18.457,79 0,00 

85154 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
45.532,59 0,00 

Pomoc społeczna 

1 209 518,25zł 

Świadczenie 

wychowawcze 

10 246 107,70zł 

Wspieranie rodziny 

(300+, Asystent 

Rodziny)  

562 112,62zł 

 

Świadczenia rodzinne 

3 571 888,12zł 

Zwalczanie Narkomani 

i Przeciwdziałanie 

Alkoholizmowi 

63 990,38zł 

Fundusz Alimentacyjny 

186 945,00zł 

Pozostałe zadania 

801 611,05zł 

GMINA MIEDZIANA GÓRA 

 

Liczba mieszkańców 

11.485 

 

Wydatki GOPS 

16 642 173,12zł  
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85195 

Pozostała działalność 
0,00 910,00 

85202 

Domy Pomocy Społecznej 
485.527,01 0,00 

85205 

Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

1.026,42 0,00 

85213 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

0,00 26.935,22 

85214 

Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe 

45.997,35 12.000,00 

85216  

Zasiłki stałe 
0,00 306.242,57 

85219 

Ośrodki Pomocy Społecznej 
654.380,51 106.382,00 

85228 

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

59.021,37 19.320,00 

85230 

Pomoc w zakresie dożywiania 
65.038,31 187.500,00 

85395 

Pozostałe działania w zakresie polityki 

społecznej 

6.595,39 33.203,15 

85501 

Świadczenie wychowawcze 
0,00 10.246.107,70 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie  

z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego 

0,00 3.734.730,61 

85503 

Karta Dużej Rodziny 
0,00 1.050,00 

85504 

Wspieranie rodziny 
29.306,72 504.334,00 

85508 

Rodziny zastępcze 
28.471,90 0,00 

85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami 

ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekuna, 

zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 20114 o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów. 

0,00 24.102,51 

Razem 1.439.355,36 15.202.817,78 
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B. Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna wspiera osoby i rodziny w wysiłkach zmierzających do zaspokojenia 

niezbędnych potrzeb i umożliwia im życie w warunkach odpowiadających godności 

człowieka, a osoby korzystające z pomocy społecznej są zobowiązane do współudziału  

w rozwiązywaniu ich trudnej sytuacji życiowej. 

Trudna sytuacja życiowa (ubóstwo, niepełnosprawność, długotrwała choroba, bezradność, 

bezrobocie, przemoc w rodzinie, bezdomność, uzależnienia) oraz posiadane dochody 

nieprzekraczające kryteriów dochodowych warunkują prawo do świadczeń pieniężnych  

z pomocy społecznej. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej udziela pomocy na podstawie decyzji administracyjnej 

w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy. 

W 2019 r. wydano 484 decyzji dotyczących świadczeń z pomocy społecznej. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. korzystających ze świadczeń pomocy społecznej było 573 osób  

w 253 rodzinach, co stanowi 5 % w stosunku do liczby mieszkańców gminy Miedziana Góra. 

 

Poniższy wykres przedstawia liczbę osób korzystających z pomocy Ośrodka w latach 2018-

2019. 

 

Wykres: Liczba rodzin i osób w rodzinach korzystających z pomocy społecznej w 2018  

i 2019 roku.   

 

 

 

Zadania z zakresu pomocy społecznej obejmowały w szczególności: 

 prowadzenie postępowania, wydawanie decyzji i wypłaty zasiłków stałych, okresowych, 

248 253 

572 573 

ROK 2018 ROK 2019 

Rodziny/osoby korzystające z pomocy 
społecznej 

Liczba rodzin Liczba osób
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celowych, specjalnych celowych, 

 realizacja rządowego programu „Posiłek w domu i w szkole” 

 kierowanie do schronisk, Domów Pomocy Społecznej, 

 organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, 

 świadczenie pracy socjalnej. 

 

Praca socjalna jest ważnym zadaniem pomocy społecznej, prowadzona jest w oparciu  

o kontrakt socjalny. W 2019 roku zawarto 45 kontraktów socjalnych. Podstawowymi 

metodami stosowanymi w pracy są: rozmowa, wywiad, obserwacja, analiza dokumentów 

osobistych i urzędowych. Praca socjalna bezpośrednio związana jest z potrzebującym 

człowiekiem, opiera się na zasadzie akceptacji klienta, indywidualizacji i podmiotowości. 

Praca socjalna umożliwia potrzebującym przezwyciężenie trudności poprzez działania 

wspierające, zabezpieczające lub korygujące. W 2019 roku pracą socjalną objętych było 350 

rodzin (905 osób) z terenu gminy Miedziana Góra. 

 

C. Świadczenia rodzinne 

Świadczenia rodzinne obejmują: 

 zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, 

 świadczenia opiekuńcze, tj.: zasiłek pielęgnacyjny, świadczenie pielęgnacyjne, specjalny 

zasiłek opiekuńczy, zasiłek dla opiekuna, 

 jednorazową zapomogę z tytułu urodzenia się dziecka. 

 jednorazowe świadczenie „Za życiem”. 

 

W sprawie świadczeń rodzinnych w roku 2019 wydano 891 decyzji. 

Na dzień 31 grudnia 2019 r. z pomocy w postaci świadczeń rodzinnych skorzystało 645 

rodzin. Największą kwotę wydatkowano na zasiłki rodzinne oraz świadczenie pielęgnacyjne. 

 

Wydatki poniesione w 2019 roku na wypłatę świadczeń rodzinnych oraz ilość świadczeń 

przestawia poniższa tabela. 

Lp. Świadczenie 
Liczba 

świadczeń 

Kwota wypłaconych 

świadczeń w złotych 

Zasiłek rodzinny wraz z dodatkami do zasiłku rodzinnego 

1. Zasiłek rodzinny 8.347 928.153,27 

2. Dodatek z tytułu urodzenia dziecka 79 39.633,92 

3. 
Dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z 

urlopu wychowawczego 
301 116.828,54 

4. Dodatek z tytułu samotnego wychowania dziecka 376 69.373,43 
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5. 
Dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka 

niepełnosprawnego 
486 48.852,71 

6. Dodatek z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego 867 44.717,88 

7. Dodatek z tytułu wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej 828 74.512,00 

8. Świadczenie rodzicielskie 236 208.150,00 

Dodatek z tytułu podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania 

9. 
Na pokrycie wydatków związanych z zamieszkiwaniem w 

miejscowości, w której znajduje się siedziba szkoły 
0 0,00 

10. 
Na pokrycie wydatków związanych z dojazdem do miejscowości, 

w której znajduje się siedziba szkoły 
1.058 69.359,58 

Jednorazowe świadczenie „Za życiem” 

11. „Za życiem” 0 0,00 

Świadczenia opiekuńcze 

12. Zasiłek pielęgnacyjny 3.406 644.379,00 

13. Świadczenie pielęgnacyjne 456 719.305,00 

14. Specjalny zasiłek opiekuńczy 170 105.400,00 

15. Zasiłek dla opiekuna 121 74.607,00 

Jednorazowe zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka 

16. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka 88 88000 

Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 

17. Składki na ubezpieczenie emerytalno-rentowe 614 203.676,00 

18. Składki na ubezpieczenie zdrowotne 247 23.790,00 

 

D. Świadczenie wychowawcze 

Ustawa z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci wprowadziła 

nowy rodzaj pomocy w postaci świadczenia wychowawczego. Rządowy program 500 plus 

ruszył już w kwietniu 2016 r. Początkowo warunkiem skorzystania z w/w programu było 

kryterium dochodowe, niemniej jednak od 1 lipca 2019 roku świadczenie wychowawcze 

przysługuje wszystkim dzieciom do 18. roku życia, bez względu na dochody uzyskiwane 

przez rodzinę. Od tego też momentu prawo do świadczenia wychowawczego nie jest już 

uzależnione od ustalenia alimentów na dziecko od drugiego rodzica w przypadku wniosków 

składanych przez rodziców samotnie wychowujących dziecko. Osobie, której zostało 

przyznane prawo do świadczenia wychowawczego, automatycznie wygenerowana jest  

i przesłana na adres poczty elektronicznej informacja o przyznaniu świadczenia. W przypadku 

braku poczty elektronicznej informację taką osoba może odebrać osobiście. Tym samym 

przyznanie świadczenia wychowawczego nie wymaga wydania decyzji administracyjnej. 

Natomiast nieodebranie informacji o przyznaniu świadczenia wychowawczego nie 
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wstrzymuje wypłaty tego świadczenia. Dzięki tej zmianie znacznie wzrosła liczba rodzin, 

które mogły i mogą skorzystać z programu 500 plus. 

W naszej gminie są również rodziny, w których jeden z członków rodziny pracuje poza 

granicami Polski. Wniosków o świadczenie wychowawcze w niniejszej sytuacji do końca 

2019 r., było złożonych 101, z czego na dzień 31 grudnia 2019r. rozpatrzonych przez 

Wojewodę Świętokrzyskiego zostało około 60. 

 

Świadczenie wychowawcze w gminie Miedziana Góra w 2019 roku 

 liczba złożonych wniosków: 1.727 

 liczba wypłaconych świadczeń: 20.361 

 łączna liczba wydanych decyzji i informacji: 2.401 

 liczba złożonych wniosków w związku z zatrudnieniem poza granicami Polski: 101 

 poniesione z budżetu państwa wydatki na świadczenie wychowawcze (bez środków na 

koszty obsługi i wdrożenia): 10.134.250,37zł 

 

E. Fundusz alimentacyjny 

Fundusz alimentacyjny stanowi system wspierania osób uprawnionych do alimentów na 

podstawie tytułu wykonawczego środkami finansowanymi z budżetu państwa. 

Warunki otrzymywania świadczeń: 

 bezskuteczna egzekucja alimentów przez co najmniej dwa miesiące, 

 dochody rodziny nieprzekraczające do 30.09.2019r. 725zł miesięcznie na osobę  

w rodzinie, a od 01.10.2019r. – 800zł na osobę w rodzinie, 

 osoba uprawniona nie ma ukończonych 18 lat lub 25 lat, jeżeli uczy się w szkole lub 

szkole wyższej albo w przypadku orzeczenia o znacznym stopniu niepełnosprawności – 

bezterminowo, 

 świadczenia wypłacane są w kwocie zasądzonych alimentów, nie wyższej jednak niż 

500zł na osobę. 

 

W sprawie funduszu alimentacyjnego i dłużników alimentacyjnych łącznie wydano 58 

decyzji administracyjnych. Wypłacono 464 świadczeń alimentacyjnych na kwotę 

181.500,00zł. 

 

Dłużnik alimentacyjny jest zobowiązany do zwrotu organowi należności w wysokości 

świadczeń wypłaconych z funduszu alimentacyjnego osobie uprawnionej łącznie  

z ustawowymi odsetkami. Kwoty zwrócone przez dłużników wyniosły łącznie 55.888,44zł,  

z tego przekazane do budżetu państwa – 45.749,42zł zaś przekazane na dochody własne 

gminy 10.139,02zł. 
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F. Pozostałe działania 

1. W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej mieści się Punkt Konsultacyjny,  

w którym można uzyskać doraźną i fachową pomoc związaną m.in. z problemami 

nadużywania alkoholu oraz przemocy w rodzinie. W punkcie dyżuruje terapeuta, który 

udziela bezpłatnych porad i wsparcia. W ramach Punktu udzielane są przez radcę 

prawnego - bezpłatne porady prawne.  

2. Realizowano Gminną Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Miedzian Góra oraz zadania wynikające z programów rządowych i gminnych. 

3. Odbywały się cykliczne spotkania Zespołu Interdyscyplinarnego i grup roboczych  

w siedzibie Ośrodka. 

4. Prowadzone były postępowania w celu potwierdzenia prawa do korzystania ze świadczeń 

zdrowotnych. W 2019 roku zostało wydanych 13 decyzji dotyczących objęcia 

ubezpieczeniem zdrowotnym ze środków publicznych. 

5. W okresie zimowym pracownicy socjalni wspólnie z funkcjonariuszami Policji 

monitorowali miejsca pobytu osób bezdomnych. 

6. Pracownicy GOPS realizując zadania statutowe współpracowali z wieloma instytucjami, 

organizacjami społecznymi i pozarządowymi (PUP, PCPR, Szkoły, Policja, GKRPA, 

Zakłady Opieki Zdrowotnej, ZUS i US). 

7. Pracownicy ośrodka współpracowali z sołtysami, radnymi oraz Stowarzyszeniami  

w zakresie dystrybucji żywności dla osób potrzebujących tej formy wsparcia w ramach 

Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020. Pracownicy socjalni w 2019 

roku wydali 253 skierowania, tego typu pomocą zostało objętych 601 osób (w tym 210 

osób do 100% kryterium dochodowego i 391 osób do 200% kryterium) z terenu gminy 

Miedziana Góra. 

 

G. Realizacja projektu pn. „Centrum Usług – Współpraca na rzecz społeczności lokalnej”. 

Gmina Miedziana Góra/Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze wspólnie  

z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, Regionalnym Centrum Wolontariatu 

oraz 10 innymi gminami z terenu powiatu kieleckiego realizuje od 01.02.2019r. do 

31.05.2020r. projekt w trybie pozakonkursowym „Centrum Usług – Współpraca na rzecz 

społeczności lokalnej” w ramach Osi Priorytetowej 9, Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do 

wysokiej jakości usług społecznych i zdrowotnych, Podziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej 

jakości usług społecznych. 

Celem głównym projektu jest poprawa jakości systemu rodzinnego oraz minimalizowanie 

barier uniemożliwiających osobom niesamodzielnym/niepełnosprawnym pozostanie  

w środowisku lokalnym i samodzielne funkcjonowanie poprzez zwiększenie dostępności 

usług społecznych dla 515 osób zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym oraz 96 

opiekunów i 50 wolontariuszy.   
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Wartość projektu wynosi 6.000.000,00zł, w tym wkład własny 450.000,00zł (solidarnie 

ponoszony przez lidera i partnerów) 

 

W ramach projektu realizowane są następujące zadania: 

1. Centrum Usług (CU) 

 Utworzono w strukturach PCPR-u w Kielcach Centrum Usług (CU) – miejsca 

koordynacji wszystkich form wsparcia zaplanowanych w projekcie oraz organizacji 

indywidualnego i grupowego poradnictwa specjalistycznego odpowiadającego 

potrzebom i problemom adresatów.  

 Organizacja poradnictwa specjalistycznego w formie dyżurów: pedagogicznych, 

terapeuty ds. uzależnień, terapeuty rodzin/konsultacje, konsultacje i terapia 

logopedyczna, obywatelsko-prawne.  

 Zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze oraz zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem 

układanki sensorycznej - klocków Moovie. 

 Organizacja telefonicznego poradnictwa specjalistycznego m.in. przez psychologa, 

pedagoga, psychoterapeutę. 

2. Aktywizacja społeczna i zdrowotna osób niepełnosprawnych i niesamodzielnych 

 Organizacja usług opiekuńczych środowiskowych  

 Organizacja usług opiekuńczych i sąsiedzkich  

 Zatrudnienie Asystentów Osób Niepełnosprawnych (AON) na terenie gmin powiatu 

kieleckiego. 

 Organizacja teleopieki dla niepełnosprawnych/niesamodzielnych mieszkańców 

partnerskich gmin. 

 Uruchomienie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego na terenie gminy Łopuszno 

dostępnej dla mieszkańców partnerskich gmin. 

 Zajęcia usprawniająco-rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych w miejscu ich 

zamieszkania. 

 Zajęcia hipoterapii dla uczestników projektu, w tym osób niepełnosprawnych i dzieci 

z pieczy zastępczej. 

3. Wsparcie i rozwój rodzinnej pieczy zastępczej. 

 Kampania promująca rodzicielstwo zastępcze. 

 Grupy wsparcia dla opiekunów i rodziców biologicznych. 

 Szkolenia i warsztaty dla rodziców pieczy zastępczej. 

 Prelekcje profilaktyczne i edukacja zawodowa dla dzieci i młodzieży przebywających 

w pieczy. 

 Wyjazdy o charakterze kulturalnym połączone z edukacją zawodową dla młodzieży. 
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4. Wsparcie rodzin w trudnej sytuacji życiowej w szczególności tych, w których występują 

trudności opiekuńczo - wychowawcze. 

 Zatrudnienie Kadry: asystent rodziny, wychowawca świetlicy, rodziny wspierająca  

 Organizacja grup wsparcia dla rodzin, Organizacja warsztatów umiejętności 

rodzicielskich, zajęć terapeutycznych, półkolonii dla dzieci. 

5. Wolontariat – Włączanie społeczności lokalnej w działania edukacyjno-aktywizacyjne na 

rzecz adresatów projektu. Regionalne Centrum Wolontariatu w Kielcach, jako partner sektora 

ekonomii społecznej realizuje wsparcie wolontarystyczne dla rodzin zastępczych oraz osób 

niepełnosprawnych min: poprzez pomoc w nauce dla dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej, organizację czasu wolnego, pomoc osobom niesamodzielnym  

i niepełnosprawnym. 

 

W Gminie Miedziana Góra w ramach w/w projektu zostały zatrudnione 3 opiekunki 

środowiskowe. Zatrudnienie opiekunek zostało poprzedzone specjalistycznym szkoleniem 

pozwalającym na pracę w charakterze opiekunki środowiskowej.  

Opiekunki środowiskowe udzielają pomocy i świadczą usługi opiekuńcze osobom przewlekle 

chorym, samotnym i niesamodzielnym, które nie mają dostatecznego wsparcia ze strony 

rodziny lub innych osób z najbliższego otoczenia.  

Opiekunka środowiskowa pomaga podopiecznemu w codziennych czynnościach domowych 

takich jak robienie zakupów, sprzątanie, gotowanie, pranie. Zajmuje się pielęgnowaniem oraz 

dbaniem o zdrowie, higienę osobistą ludzi chorych i niesamodzielnych.  

Udziela pierwszej pomocy w przypadkach zagrożenia zdrowia i życia podopiecznego oraz 

mobilizuje podopiecznego do aktywnego spędzania czasu wolnego i rozwijania jego 

zainteresowań. 

 

Usługami opiekuńczymi w miejscu zamieszkania zostało objętych do końca 2019 roku 

14 osób niesamodzielnych/niepełnosprawnych z terenu gminy Miedziana Góra. Również 14 

osób niepełnosprawnych skorzystało z rehabilitacji/ zajęć usprawniających w miejscu 

zamieszkania dostosowanych do występujących schorzeń. Na terenie gminy Miedziana Góra 

wsparciem asystenta osoby niepełnosprawnej jest 4 osoby niepełnosprawne. Do zakresu usług 

podstawowych asystenta należy wspomaganie osób niepełnosprawnych w takich 

czynnościach jak m.in. pomoc w nauce, pomoc w poruszaniu się w środowisku, pomoc  

w korzystaniu z dóbr kultury czy wykonywaniu podstawowych czynności życia codziennego 

oraz wielu innych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Usługi asystenckie 

mają za zadanie wspierać aktywność osoby niepełnosprawnej. W ramach projektu „Centrum 

Usług – Współpraca na rzecz społeczności lokalnej” 2 rodziny z terenu gminy Miedziana 

Góra borykające się z problemami opiekuńczo wychowawczymi i objęte pomocą w formie 

asystenta rodziny zgłosiło chęć udziału w projekcie. Do końca 2019 roku rodziny te zostały 
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objęte pomocą psychologiczną w formie indywidualnych konsultacji w miejscu zamieszkania 

uczestników.  

 

H. Realizacja Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Miedziana Góra na lata 

2019-2021 (zakres realizacji I- XII 2019 r.) 

Rodzina jest podstawowym środowiskiem funkcjonowania i rozwoju dziecka, które powinno 

zapewnić mu bezpieczeństwo fizyczne i emocjonalne. Dlatego jeżeli w funkcjonowaniu 

rodziny pojawiają się dysfunkcje, instytucje i służby zobligowane do wspierania rodziny 

zobowiązane są do podjęcia określonych działań. 

Praca z rodziną w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze odbywa się 

przy pomocy pracowników socjalnych i asystenta rodziny, ale jest ściśle połączona z jej 

własną aktywnością. Rodziny są wspierane i wspomagane tak, aby przywrócić im prawidłowe 

funkcjonowanie stąd podstawowym założeniem programu jest wsparcie rodziny naturalnej 

oraz eliminowanie takich sytuacji, kiedy dziecko musi opuścić własną rodzinę. 

Umieszczenie dziecka w systemie pieczy zastępczej nie oznacza rozwiązania problemu 

rodziny. 

Z uwagi na więzi emocjonalne dziecka z rodziną i środowiskiem konieczne jest motywowanie 

rodziców do zmiany oraz praca prowadzona do stworzenia prawidłowych warunków rozwoju 

dziecka w rodzinie naturalnej i jego powrót do domu. 

W gminie Miedziana Góra edukacja szkolna realizowana jest przez szkoły podstawowe 

i przedszkola. Dobrze wyposażona jest baza sportowa, która tworzy możliwości 

samorealizacji, rozwoju zainteresowań oraz udziału w różnych imprezach kulturalnych  

i sportowych. Dobrze działa system pomocy społecznej w tym instytucje, placówki  

i programy działające na rzecz osób bezrobotnych, starszych, niepełnosprawnych, 

bezdomnych, rodzin z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, czy też osób wykluczonych 

bądź zagrożonych marginalizacją społeczną. 

W gminie Miedziana Góra funkcjonują świetlice środowiskowe prowadzone przez 

organizacje pozarządowe. Placówki te nie tylko organizują dzieciom czas wolny i pomoc  

w nauce, ale również współpracują z rodzicami dzieci. 

Zadania w zakresie wspierania rodziny w procesie wychowania i opieki poprzez prowadzenie 

działań ograniczających występowanie zachowań problemowych u dzieci i młodzieży 

prowadzone są przez placówkę wsparcia dziennego w Centrum Kulturalno-Sportowym  

w Kostomłotach Pierwszych. Opieką i różnego rodzaju zajęciami objętych było 45-ro dzieci. 

Na wsparcie wykonania tego zadania publicznego gmina Miedziana Góra przeznaczyła  

25.000zł. Niezwykle ważną formą usługi jest praca asystenta rodziny, który prowadzi pracę  

z rodziną w miejscu jej zamieszkania. 

Celem pracy asystenta jest odzyskanie przez rodzinę kontroli nad własnym życiem, która 

pozwala im być samodzielnym oraz tak wypełniać rolę, aby środowisko rodzinne sprzyjało 

bezpieczeństwu i rozwojowi dzieci. 
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Asystent rodziny w 2019 r. pracował z 9 rodzinami z tego: 

 powyżej 1 roku – 7 rodzin 

 powyżej 3 do 12 miesięcy – 2 rodziny 

 do trzech miesięcy – brak 

 zakończenie pracy, ze względu na zaprzestanie współpracy przez rodzinę – brak 

 liczba dzieci w rodzinach – 14, w tym 6 z orzeczeniem o niepełnosprawności. 

 

Wsparcie asystenta rodziny obejmowało: opracowanie i realizację planu pracy z rodziną  

we współpracy z członkami rodziny i pracownikiem socjalnym, udzielenie pomocy rodzinom 

w celu poprawy ich sytuacji życiowej, w tym zdobywanie umiejętności prawidłowego 

prowadzenia gospodarstwa domowego; udzielenie pomocy rodzinom w rozwiązywaniu 

problemów socjalnych, psychologicznych, wychowawczych z dziećmi. Formą wsparcia 

asystenta rodziny jest także: motywowanie członków rodzin do poszukiwania zatrudnienia, 

podnoszenia kwalifikacji zawodowych, prowadzenie indywidualnych konsultacji 

wychowawczych dla rodziców i dzieci oraz współpraca ze służbami i instytucjami (szkoła, 

kurator sądowy). 

Gmina Miedziana Góra otrzymała dotację w ramach „Programu asystent rodziny  

i koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2019”.  

Ogółem koszt zatrudnienia asystenta rodziny i pobyt dzieci w rodzinach zastępczych w 2019r. 

wyniósł 77.273,00zł + 25.000,00zł środki przekazane przez gminę (w ramach 

rozstrzygniętego konkursu ofert na realizację zadań publicznych – rozliczonych przez 

Gminę). 

 placówka wsparcia dziennego – 25.000,00zł środki własne gminy (konkurs ofert na 

wsparcie zadań publicznych w 2019 ogłoszonych przez Wójta Gminy) 

 odpłatność za pobyt pięciorga dzieci w rodzinie zastępczej  – 28.472,00zł 

 wynagrodzenie asystenta rodziny – 48.801,00zł w tym: 19.494,00 zł dotacja; 29.307,00zł 

środki własne gminy. 

 

Ponadto Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach zadania ”Wspieranie rodziny” 

otrzymał dotację w kwocie 484.840,00zł na realizację Programu „Dobry Start”. Zostało 

wypłaconych 1.564 świadczenia. 

 

I. Realizacja Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie w Gminie Miedziana Góra na lata 2016 – 2020 (zakres realizacji I - XII 2019r.) 

Przemoc występuje wszędzie i jest zachowaniem, które poniża, ogranicza wolność, narusza 

prawa i powoduje psychiczne i fizyczne cierpienie drugiej osoby. Przemoc jest przestępstwem 

i nic nie usprawiedliwia jej stosowania. Nikt nie ma prawa krzywdzić drugiego człowieka. 

Podstawową komórką społeczną jest rodzina. To w rodzinie każdy człowiek przeżywa 
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najważniejszy okres kształtujący między innymi jego styl życia, osobowość, pogląd na świat. 

W związku z powyższym dom rodzinny powinien być postrzegany jako środowisko miłości, 

opieki, bezpieczeństwa, akceptacji, ale przede wszystkim schronienie przed złem 

zewnętrznego świata. Jednak dla wielu ludzi dom rodzinny jest miejscem terroru, zagrożenia, 

poniżenia, lęku i cierpienia. 

Przemoc we współczesnym świecie jest zjawiskiem coraz bardziej widocznym i niepokojąco 

narastającym, dlatego ważne jest podejmowanie interdyscyplinarnych działań zmierzających 

do zmniejszenia skali tego zjawiska. 

 

Ustawodawca zobowiązał wójtów, burmistrzów i prezydentów miast do powołania Zespołów 

Interdyscyplinarnych. Zadaniem własnym gminy jest tworzenie gminnego systemu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie, który ma zawierać: 

 opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie. 

 prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą w rodzinie. 

 zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia. 

Działania Zespołu mają wspierać rodziny doświadczające przemocy pracą interdyscyplinarną. 

Zespół Interdyscyplinarny jest elementem gminnego programu przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie. Można powiedzieć, że jest on narzędziem systemowej współpracy, która powinna 

być oparta na podejściu wielopłaszczyznowym, pozwalającym szeroko przyglądać się 

zjawiskom społecznym i inicjować zmiany społeczne. 

Zespół Interdyscyplinarny to przedstawiciele: 

 jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, 

 gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, 

 Policji, 

 oświaty, 

 ochrony zdrowia, 

 organizacji pozarządowych, 

 kuratorzy sądowi., w skład zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy. 

Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

zgodnie z Ustawą o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie Zespół 

może tworzyć grupy robocze. Są to przedstawiciele: jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, policji, oświaty, 

ochrony zdrowia, jak również kuratorzy sądowi, przedstawiciele innych podmiotów, 

specjaliści w dziedzinie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
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W roku 2019 odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Przewodniczący 

Zespołu Interdyscyplinarnego powołał 26 grup roboczych, które odbyły łącznie 80 posiedzeń. 

Dane dotyczące Niebieskich Kart w 2018 i 2019 roku 

 2018 2019 

Wszczętych 34 (w 32 rodzinach) 36 (w 26 rodzinach) 

Kontynuowanych 10 14 

Zakończonych 24 33 

Razem 44 40 

 

W 2019 roku do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego wpłynęło 36 formularzy 

Niebieskich Kart z 26 rodzin (łącznie 85 osób), z czego w 19 rodzinach problem przemocy 

łączył się z nadużywaniem alkoholu. 

 

 

 

W 19 rodzinach osobami dotkniętymi przemocą domową były kobiety, w 6 przypadkach 

przemoc dotyczyła mężczyzn a w 4 przypadkach przemoc dotyczyła również małoletnich 

dzieci.  

 

 

Osoby dotkniete przemocą w 2019 r. 

Kobiety Męzczyźni Dzieci

Osoby stosujące przemoc w 2019 r. 

Kobiety Męzczyźni
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W przeważającej części osobami dopuszczającymi się przemocy byli mężczyźni – 33 

przypadki, zaś w 3 formularzach Niebieskiej Karty kobiety zostały wskazane jako osoby 

stosujące przemoc.  

 

Najczęstszą formą przemocy wskazywaną w formularzach Niebieskiej Karty – część A, jest 

przemoc psychiczna, kolejne fizyczna i sporadycznie przemoc ekonomiczna. W 2019 roku nie 

odnotowano przypadków przemocy seksualnej. 

 

Z powyższych danych wynika, że osoby doświadczające przemocy zaczynają rozumieć, że 

przemoc to nie tylko bicie i siniaki, ale też lęk, izolacja, kontrola, poniżanie czy 

krytykowanie. Przemoc, która nie pozostawia śladów na ciele powoduje niską samoocenę, 

silną zależność, lęk, obniżony nastój, skłonność do obwiniania siebie, bezradność czy 

bierność. Celem pomocy ofiarom przemocy w rodzinie jest zapewnienie bezpieczeństwa  

i odbudowanie poczucia własnej wartości. 

Na spotkaniach podejmowane były działania w indywidualnych przypadkach przemocy  

w rodzinie oraz monitorowanie sytuacji zgodnie z ustalonym planem pomocy. Zakończono 

procedurę 24 Niebieskich Kart. 

Wszczęcie procedury w 33 przypadkach nastąpiło przez funkcjonariuszy policji podczas 

interwencji w miejscu zamieszkania, w 3 przypadkach procedura została wszczęta przez 

pracowników socjalnych GOPS.  

W 2019 roku odbyło się 80 posiedzeń grup roboczych, w ramach których były m.in. 

opracowywane indywidualne plany pomocy rodzinom dotkniętym przemocą. Pracownicy 

socjalni udzielili pomocy 40 rodzinom uwikłanym w przemoc domową. 

 

J. Realizacja Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miedziana Góra za rok 2019. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miedziana Góra 

(GKRPA) w roku 2019 kontynuowała pracę rozpoczętą od chwili jej powołania oraz 

realizowała założenia programowe opisane w Gminnym Programie Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2019 przyjętego do 

realizacji Uchwałą Rady Gminy Miedziana Góra Nr III/17/18 Rady Gminy Miedziana Góra  

z dnia 28 grudnia 2018 oraz Uchwałą III/16/18 z dnia 28 grudnia 2018. 

W roku 2019 Komisja działała na podstawie Zarządzenia Nr 2/2014 Wójta Gminy Miedziana 

Góra z dnia 9 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany składu osobowego Gminnej Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Miedziana Góra oraz Zarządzenia Nr 

119/2019 Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie zmiany składu 

osobowego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie 

Miedziana Góra. 
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Stan środków przeznaczonych na zadania w ramach Gminnego Programu Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miedziana Góra 

przyjmowanego, co roku w formie uchwał Rady Gminy Miedziana Góra jest rozstrzygający, 

we wszystkich kwestiach związanych z realizacją wytyczonych zadań. W realizacji Programu 

uczestniczą wszystkie służby społeczne gminy, we współpracy z placówkami leczenia 

odwykowego usytuowanymi poza gminą, organizacjami pozarządowymi, osobami 

fizycznymi. Ponadto gmina może dokonywać zakupu usług specjalistycznych dotyczących 

profilaktyki uzależnień, jakie były realizowane poprzez działalność Punktu Konsultacyjnego. 

Wiodącym celem Programu – zgodnie z obowiązującymi trendami rekomendowanymi przez 

Państwowa Agencję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - jest zapobieganie 

powstawaniu nowych problemów alkoholowych, narkotykowych, zapobieganie zjawiska 

przemocy domowej, poprzez szeroko pojętą profilaktykę, w tym profilaktykę szkolną oraz 

edukację społeczną. Zadanie to pochłania znaczną większość środków finansowych  

i obejmuje między innymi finansowanie bądź współfinansowanie specjalistycznych 

programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, organizację wypoczynku letniego dla 

dzieci i młodzieży z elementami profilaktyki, zakup literatury fachowej, ulotek, finansowanie 

szkolnych konkursów o tematyce uzależnień, udział w społecznych kampaniach, 

dofinansowanie zadań publicznych, które są prowadzone przez organizacje pozarządowe  

w gminnych świetlicach wiejskich, współfinansowanie działalności profilaktycznej, 

edukacyjnej, kulturalnej, rekreacyjnej i sportowej.  

 

Jednym z działań jest finansowanie działalności Punktu Konsultacyjnego, którego działalność 

nakierowana jest w szczególności na zmniejszenie rozmiarów problemów alkoholowych  

i przemocy domowej. Główne działania obejmowały pracę w kontakcie z indywidualnymi 

osobami: 

 uzależnionymi od alkoholu (próba określenia aktualnie trudnej sytuacji życiowej 

w wynikającej z picia alkoholu, motywowanie do leczenia odwykowego, pomoc  

w podjęciu decyzji dotyczącej leczenia, rozpoznawanie mechanizmów obronnych  

w uzależnieniu, wsparcie w utrzymaniu trzeźwości po terapii); 

 sprawcami przemocy (głównie osoby uzależnione – motywowanie do zmiany życia 

i zatrzymania przemocy oraz inne działania. jw.); 

 współuzależnieni (psychoedukacja dotycząca choroby alkoholowej, przebieg i analiza 

szkód będących wynikiem picia alkoholu przez partnera lub członka rodziny, 

rozpoznawanie u siebie objawów współuzależnienia oraz zaburzeń w zdrowiu 

psychicznym i somatycznym wynikających z trwania w traumatycznej sytuacji, szukanie 

możliwości pomocy sobie w trudnej sytuacji życiowej); 

 współpraca z Gminna Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Przyjęcia w Punkcie Konsultacyjnym ds. uzależnień i przemocy w rodzinie odbywają się  

w każdą środę w godz. od 15.30 do 17.30. W 2019 roku odbyło się 50 dyżurów. 
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Każdy z potrzebujących mieszkańców ma możliwość korzystania z bezpłatnych usług Punktu 

Konsultacyjnego. W roku 2019 udzielono 98 konsultacji. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z ustawy o wychowaniu w trzeźwości 

oraz przeciwdziałaniu narkomani i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie pochodzą z opłat 

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

W siedzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze odbywają się 

bezpłatne porady prawne świadczone przez dyżurującego radcę prawnego. Z bezpłatnych 

porad prawnych mogą skorzystać osoby/rodziny, których sytuacja materialna nie pozwala na 

skorzystanie z odpłatnych porad prawnych. W 2019 roku z tej formy pomocy skorzystało 151 

osób, których sytuacja materialna nie pozwala na skorzystanie z odpłatnej profesjonalnej 

pomocy prawnej w kancelarii adwokackiej. Porady prawne dotyczyły w szczególności 

sporów sąsiedzkich głównie o charakterze majątkowym a także postępowań spadkowych,  

z zakresu prawa rodzinnego oraz prawa pracy i ubezpieczeń społecznych, a zatem spraw 

życiowych, których sposoby rozwiązania mogą w bardzo istotnym stopniu rzutować na 

sytuację prawną zaangażowanych w nie osób. Porady prawne odbywały się w każdy wtorek 

w godz.16:30-19:30. Koszt bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców gminy Miedziana 

Góra w 2019 roku wyniósł 15.000,00 zł. 

 

W 2019 roku Gminna Komisja Problemów Alkoholowych w Miedzianej Górze nie 

prowadziła żadnego postępowania gdzie występowało uzależnienie mieszane. W Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Miedzianej Górze została udzielona pomoc dla jednej osoby  

z powodu narkomanii. 

 

Kierunkami działania na płaszczyźnie profilaktyki alkoholowej i narkomanii było: 

1. Udzielanie pomocy dzieciom i młodzieży, która miała problem z używaniem wszelkich 

substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, dopalacze). 

2. Realizowanie profesjonalnych programów profilaktycznych wobec dzieci i młodzieży. 

3. Zapewnienie możliwości korzystania z bezpłatnych usług Punktu Konsultacyjnego ds. 

uzależnień i przemocy w rodzinie. 

4. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

5. Tworzenie bazy materialnej, organizacyjnej i merytorycznej dla realizacji programów 

profilaktycznych. 

 

W roku 2019 na terenie gminy Miedziana Góra we wszystkich placówkach oświatowych 

odbyły się spektakle oraz programy profilaktyczne. 

W Szkole Podstawowej w Ćmińsku młodzież brała udział w musicalu profilaktycznym „Co  

w trawie piszczy”. Treść przedstawienia zachęcała do kulturalnego spędzania czasu, 

odciągając tym samym młodzież i dzieci od złych nawyków tj. sięgania po używki (papierosy, 
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alkohol, narkotyki). Scenariusz przedstawienia propagował kulturę życia i przedstawiał 

uczestnikom dobre wzorce. Koszt tego spektaklu to 2.140,00zł  

Dodatkowo w Zespole Szkół w Kostomłotach, Szkole Podstawowej w Ćmińsku i Szkole 

Podstawowej w Porzeczu zostały zrealizowane 4 spotkania z zakresu profilaktyki uzależnień 

„Niezłapani w sieci” na kwotę 4.400,00zł. Zakres tematyczny programu dotyczył 

bezpiecznego korzystania z Internetu oraz omawiał potencjalne zagrożenia, jakie czyhają na 

młodych ludzi w sieci wraz z konsekwencjami prawnymi w przypadku niewłaściwych 

zachowań młodzieży w Internecie. Tematem wiodącym było także uzależnienie od Internetu  

i ujawnienie swojego wizerunku w sieci. Program przedstawiony był w formie grupowych 

zajęć profilaktycznych. 

Ponadto dla szkół zakupiono materiały edukacyjne do prowadzenia zajęć z zakresu 

profilaktyki uzależnień „Bezpieczna rodzina (1.476,00zł), sprzęt komputerowy(2.928,99zł) 

jak również inne artykuły do prowadzenia zajęć profilaktycznych (1.501,00zł).   

Zakupiono również paczki okolicznościowe dla dzieci ze świetlicy w Ćmińsku, sfinansowano 

udział harcerzy w przekazywaniu Betlejemskiego Światełka Pokoju oraz harcerski obóz letni 

o tematyce przeciwdziałania alkoholizmowi.  

Na terenie Gminy Miedziana Góra funkcjonowały w miejscowościach Kostomłoty Pierwsze, 

Kostomłoty Drugie, Tumlin-Wykień, Porzecze, Bobrza świetlice środowiskowe prowadzone 

przez stowarzyszenia. Głównymi kierunkami działań realizowanych w tych placówkach były 

zajęcia edukacyjne mające na celu uświadomienie dzieciom, czym jest uzależnienie, jakie są 

jego przyczyny, mechanizmy konsekwencje używania środków psychoaktywnych oraz w jaki 

sposób się przed nimi bronić, jak asertywnie odmawiać i gdzie szukać pomocy, zajęcia 

sportowe (gry zespołowe, tenis stołowy), zajęcia plastyczne, gry i zabawy terenowe, pomoc 

dzieciom z trudnościami w nauce oraz zajęcia teatralne, taneczno-ruchowe itp. Zajęcia  

w świetlicach odbywały się najczęściej w godzinach popołudniowych. Prowadzone były 

przez osoby mające kwalifikacje do prowadzenia tego typu zajęć. 

 

Na realizację zadań związanych z profilaktyką uzależnień przez organizacje pozarządowe, 

które przystąpiły do otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych 

w 2019 roku ogłoszonego przez Wójta Gminy Miedziana Góra przeznaczonych zostało 

140.000,00zł z tego na: 

a) Zad. 1 – prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej oraz realizacja programów 

profilaktycznych z udziałem dzieci, młodzieży oraz seniorów w miejscowości Tumlin, 

rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, pobudzanie aktywności poznawczej i emocjonalnej 

oraz tworzenie szansy na odnoszenie sukcesu poprzez szeroko rozumianą twórczość  

i aktywność 

Zdrowy Tumlin – 13.000zł 

b) Zad. 2 – prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej oraz realizacja programów 

profilaktycznych z udziałem dzieci i młodzieży w miejscowości Kostomłoty Drugie 
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Plusik – 9.000zł 

c) Zad. 3 – wspieranie rodziny w procesie wychowania i opieki poprzez prowadzenie działań 

ograniczających występowanie zachowań problemowych u dzieci, młodzieży oraz 

seniorów przez placówkę wsparcia dziennego w Centrum Kulturalno- Sportowym  

w miejscowości Kostomłoty Pierwsze, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień, pobudzanie 

aktywności poznawczej i emocjonalnej oraz tworzenie szansy na odnoszenie sukcesu 

poprzez szeroko rozumianą twórczość i aktywność oraz realizacja programów 

profilaktycznych 

Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie” – 25.000zł 

d) Zad. 4 – prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej oraz realizacja programów 

profilaktycznych z udziałem dzieci, młodzieży i seniorów w miejscowości Porzecze 

Edukacja i Rozwój – 7.000zł 

e) Zad. 5 – prowadzenie zajęć w świetlicy środowiskowej oraz realizacja programów 

profilaktycznych z udziałem dzieci, młodzieży i seniorów w miejscowości Ćmińsk 

Aktywny Ćmińsk – 7.000zł 

f) Zad. 6 – organizacja wypoczynku i zajęć dla dzieci i młodzieży z Gminy Miedziana Góra 

związanych z profilaktyką uzależnień (półkolonie, ferie, wycieczki, rajdy). 

Aktywny Ćmińsk – 5.000zł 

Zdrowy Tumlin – 5.500zł 

Plusik – 5.500zł 

g) Zad. 7 – organizacja i prowadzenie zajęć kulturalno- sportowo- rekreacyjnych na terenie 

Gminy Miedziana Góra promujących zdrowy, trzeźwy i bezpieczny sposób spędzania 

wolnego czasu przez dzieci i młodzież (zawody i turnieje sportowe, biegi, konkursy oraz 

imprezy plenerowe i rajdy oraz przedsięwzięcia promujące turystykę i szeroko rozumiana 

aktywność). 

KW Fundament – 2.800zł 

Klub Seniora „Złote Lata” – 4.300zł 

Zdrowy Tumlin – 5.200zł 

Edukacja i Rozwój – 5.200zł 

Aktywny Ćmińsk – 23.200zł 

Kaliber – 5.300zł 

h) Zad. 8 – realizacja programów profilaktycznych poprzez działalność w zakresie 

upowszechniania bilarda, szachów, lekkiej atletyki i tenisa stołowego poprzez 

prowadzenie szkoleń i organizowanie turniejów oraz udział w rozgrywkach i turniejach. 

LUKAS Radość – 4.000zł 

UKS Kostomłoty – 4.000zł 

LUKKS Miedziana Góra – 4.000zł 
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W 2019 roku do Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów alkoholowych wpłynęło 45 

nowych wniosków. Osoby te zgłaszane były przez członków rodzin, policję, pracowników 

socjalnych, kuratorów sądowych, prokuraturę. Członkowie Komisji prowadzący rozmowy  

z osobami uzależnionymi motywowali je do podjęcia leczenia odwykowego. 

Gminna Komisja w roku 2019 prowadziła postępowania wobec 53 osób nadużywających 

alkoholu. Wobec osób, które nie przybyły na żadne z wezwań i nie zadeklarowały chociażby 

próby podjęcia leczenia Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wystosowała wnioski do Sądu Rejonowego w Kielcach III Wydział Rodzinny i Nieletnich  

w sprawie wszczęcia postępowania o zastosowanie obowiązku poddania się leczeniu 

odwykowemu. Wnioski do Sądu o zobowiązanie uczestnika postępowania do podjęcia 

leczenia odwykowego skierowano w 12 przypadkach oraz w 3 przypadkach wystosowano 

wniosek do Sądu o zmianę postanowienia leczenia z zakładu otwartego na leczenie 

stacjonarne. 

Chociaż nie ma możliwości prawnych ani organizacyjnych, aby zatrzymać w placówce 

leczniczej pacjenta, który nie chce podjąć lub kontynuować leczenia – trzeba wiedzieć, że 

około 40% pacjentów ma szanse trwale zatrzymać picie i uzyskać poprawę zdrowia. Znaczna 

grupa właściwie zmotywowanych do udziału w terapii pacjentów „przymusowych” ma szanse 

uzyskania takich samych efektów terapeutycznych jak pacjenci tzw. dobrowolni. Jednak 

trzeba mieć świadomość, że bardzo wiele zależy od postawy osób najbliższych, 

podejmowanych przez nich działań, które w przypadku choroby alkoholowej są specyficzne  

i odbiegają często od ogólnie przyjętych norm pomocy. Osoby z najbliższego otoczenia mogą 

skorzystać z wielu form pomocy, jakie oferują placówki na terenie gminy Miedziana Góra  

tj. GOPS, GKRPA, ZI czy też Punkt Konsultacyjny. 

 

 

X.3. Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze 

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Miedzianej Górze jest samorządową instytucją kultury, której 

organizatorem jest Gmina Miedziana Góra. Działa na podstawie obowiązującego prawa  

i Statutu przyjętego Uchwałą Nr XXXIII/323/18 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 1 marca 

2018r. Siedziba mieści się w Miedzianej Górze przy ul. Urzędniczej 8. Biblioteka posiada 

również filię biblioteczną, która zajmuje lokal w budynku OSP Bobrza. Zbiory biblioteczne 

na koniec 2019r. wynosiły 24.473 wolumenów. W roku 2019 zakupiono ogółem 879 wol. na 

kwotę 24.156,61zł, w tym: 

 694 wol. na kwotę 18.173,61zł ze środków własnych gminy 

 185 wol. na kwotę 5.983,00zł. ze środków MKiDN 

W Bibliotece zarejestrowanych jest ogółem 802 czytelników, co stanowi 7,02 czytelnika na 

100 mieszkańców. W 2019 r. wypożyczono 18.956 wol., tj. 166 książek na 100 mieszkańców. 
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Bibliotekę odwiedziło 6968 czytelników. W imprezach organizowanych przez Bibliotekę 

uczestniczyło 405 osób, w tym: 

 26.01.2019 Dzień Babci i Dziadka – 90 osób 

 21.02.2019 Spotkanie autorskie z Grzegorzem Rakiem – 15 osób 

 07.03.2019 Spotkanie autorskie z Beatą Kępińską – 45 osób 

 11.04.2019 Konkurs Wielkanocny filia GBP w Bobrzy – 20 osób 

 06.06.2019 Bajka edukacyjna dla klas I-III” Segregowanie Śmieci” – 115 osób 

 09.12.2019 Spotkanie z Mikołajem dla najmłodszych- Głośne czytanie bajek i baśni – 

120osób 

W roku 2019 zakupiono regały do filii bibliotecznej w Bobrzy i biblioteki w Miedzianej 

Górze na kwotę 11.665,10zł oraz do Biblioteki Gminnej zakupiono komputer na kwotę 

3.610zł. 

 

 

X.4. Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Miedzianej Górze 

 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji w Miedzianej Górze jest jednostką organizacyjną 

Gminy Miedziana Góra nieposiadającą osobowości prawnej, finansowaną w formie jednostki 

budżetowej. Utworzone zostało Uchwałą Nr VI/50/15 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia  

14 maja 2015r. Celem jednostki jest prowadzenie działalności dotyczącej realizacji zadań  

z zakresu kultury fizycznej i sportu, w tym utrzymania obiektów i urządzeń sportowych, 

terenów rekreacyjnych oraz gospodarowania lokalami użytkowymi. Jednostka współdziała  

z klubami sportowymi, organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami w zakresie szeroko 

pojętego sportu, turystyki i rekreacji. 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji Miedziana Góra działa w ramach środków 

uchwalonych w budżecie gminy. W 2019 roku na funkcjonowanie i działalność jednostki 

przeznaczono 595.264,54zł. W ramach budżetu wykonano wiele prac remontowych oraz 

dokonano zakupów materiałów i wyposażenia.  

Jednostka zorganizowała lub była współorganizatorem wielu wydarzeń sportowych: 

 Feryjny wyjazd na lodowisko dla dzieci i młodzieży, 

 Udział i organizacja XXV Sportowego Turnieju Miast i Gmin, 

 VI BIEG O TYTUŁ „GÓRALA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO” – współorganizacja, 

 Wiosenny Turniej Szachowy, 

 Rajd Pieszy klas VI Szkoły Podstawowej na Św. Katarzynę zorganizowany w ramach XI 

Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich, 

 Wakacyjny Turniej o Puchar Wójta w piłce nożnej rocznik 2009-2010, 

 Gra Laser Tag laserowy Paintball na boisku sportowym przy Centrum Sportu i Turystyki i 

Rekreacji Miedziana Góra, 
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 MTB Cross Maraton Miedziana Góra, 

 „CROSSRUN” Gran Prix Gór Świętokrzyskich, 

 Turnieje Piłki Nożnej WICHRA i GRÓDU ĆMIŃSK – współorganizacja zabezpieczenie 

medyczne, obiekty, 

 III Bieg Wokół Góry Grodowej, 

 Amatorski Turniej w Łucznictwie o Tytuł Mistrza Miedzianej Góry 2019 w Ćmińsku, 

 III Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego Ćmińsk, 

 Turniej Powiatowy w Mini Piłce Dziewcząt w Kostomłotach, 

 Turniej Piłki Nożnej Chłopców 2004 rocznik o Puchar Wójta Gminy Miedzianej Góry, 

 Turniej Finałowy Szkolnej Ligi Tenisa Stołowego, 

 Mikołajkowy Turniej Szachowy. 

 

Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji Miedziana Góra w 2019 realizowało następujące 

zajęcia i usługi dla mieszkańców: 

 zajęcia szachowe z instruktorem szachowym (wtorki, czwartki, piątki, soboty), 

 Szkółka Kolarska w ramach „Narodowego Projektu Rozwoju Kolarstwa, poziom 

pierwszy – Upowszechnianie sportu w szkółkach kolarskich” prowadzonego przez Polski 

Komitet Olimpijski za pośrednictwem Wielkopolskiego Związku Kolarskiego, 

 zajęcia Fitness (wtorki, czwartki), 

 zajęcia zdrowy kręgosłup (czwartki), 

 udostępnianie w pełni wyposażonej siłowni w godzinach pracy CSTIR z nadzorem 

osobowym w pozostałych godzinach do 22
00

 nadzór elektroniczny, 

 udostępnianie sali fitness w godzinach pracy CSTIR z nadzorem osobowym  

w pozostałych godzinach do 22
00

 nadzór elektroniczny, 

 wynajem sali na uroczystości rodzinne. 

 

Pozostałe działania realizowane w roku 2019: 

 wykonano przyłącze kanalizacji sanitarnej do budynku CSTiR w Ćmińsku, 

 zainstalowano drugi wodomierz w budynku CSTiR w Ćmińsku wymagany po 

przyłączeniu do kanalizacji sanitarnej, 

 zakupiono nawóz i środki chwastobójcze na boiska sportowe w Ćmińsku i Kostomłotach 

Drugich, 

 zabezpieczono obsługę medyczną zawodów sportowych i rozgrywek piłkarskich 

organizowanych przez kluby/stowarzyszenia z terenu Miedziana Góra, głównymi 

korzystającymi są Kluby Sportowe Wicher i Gród Ćmińsk, 

 zapewniono transport dla grup młodzieżowych i seniorskich z klubów/stowarzyszeń  

z terenu Gminy Miedziana Góra oraz kadry instruktorskiej biorącej udział w zawodach 

reprezentujących gminę, 
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 zmodernizowano monitoring obiektu w Ćmińsku, 

 zamontowano elektroniczny dostęp do salki fitness CSTiR w Kostomłotach Drugich, 

 wymieniono 25 % siedzisk na trybunach CSTiR w Kostomłotach Drugich, 

 oznakowano teren stadionu przed obiektami CSTiR pod kątem ppoż., drogi pożarowe, 

miejsca ewakuacji, 

 wykonano przeglądy okresowe systemu alarmowego i instalacji oświetlenia awaryjnego  

w budynkach CSTiR Miedziana Góra, 

 naprawiono schody do siłowni CSTiR w Kostomłotach Drugich, 

 przeprowadzono przeglądy techniczne budynków, 

 zakupiono podkaszarkę spalinową do ośrodka w Kostomłotach Drugich, 

 zakupiono kosiarkę samojezdną do koszenia boiska trawiastego w Kostomłotach Drugich, 

 zakończono wstępny etap realizacji umowy przyłączenia do sieci gazowej obiektu CSTiR 

w Ćmińsku przy ul. Stadionowej 3, 

 zamontowano samozamykacz do drzwi wejściowych budynku w Ćmińsku oraz skrzynkę 

na listy, 

 odmalowano ściany oraz zamontowano listwy zabezpieczające ściany na dużej sali  

w Ćmińsku, 

 zakupiono rowerek magnetyczny York Fitness i ławeczkę skośną Pliant Faro do ćwiczeń 

na salkę fitness oraz matę gumową DWS Sport, 

 doposażono w akcesoria treningowe siłownię (obciążenia, pasy kulturystyczne) oraz 

wymieniono linki w urządzeniach, 

 zakupiono nowe siatki do bramek przenośnych w Kostomłotach Drugich. 

 

 

X.5. Samorządowy Ośrodek Zdrowia w Miedzianej Górze 

 

Samorządowy Ośrodek Zdrowia (SOZ) w Miedzianej Górze jest podmiotem leczniczym 

niebędącym przedsiębiorcą, prowadzonym w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej. Ośrodek posiada osobowość prawną. Celem Ośrodka jest udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, 

podejmowanie innych działań medycznych wynikających z procesu leczenia lub przepisów 

odrębnych regulujących zasady ich wykonywania oraz promocja zdrowia. 

Na podstawie Uchwały Nr VII/62/2019 Rady Gminy Miedziana Góra z dnia 31.05.2019r. od 

dnia 01.12.2019r. nastąpiło połączenie podmiotów leczniczych, tj. Samorządowego Ośrodka 

Zdrowia w Miedzianej Górze z Samorządowym Ośrodkiem Zdrowia w Ćmińsku. Połączenie 

nastąpiło poprzez przeniesienie całego mienia przejmowanego SOZ w Ćmińsku na rzecz 

przejmującego SOZ w Miedzianej Górze, z zachowaniem nazwy Samorządowy Ośrodek 

Zdrowia w Miedzianej Górze dla połączonych podmiotów. 
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W roku 2019 w pełni zrealizowano kontrakty podpisane z Narodowym Funduszem Zdrowia 

w rodzaju Podstawowej Opieki Zdrowotnej w zakresie opieki lekarskiej, pielęgniarskiej, 

medycyny szkolnej, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej w ramach poradni 

ginekologiczno-położniczej, rehabilitacji leczniczej. 

Udzielane były porady specjalistyczne w zakresie pulmonologii i diabetologii. Personel 

Ośrodka umożliwia pacjentom korzystanie z dodatkowych badań podczas akcji 

profilaktycznych. Organizowano akcje profilaktyczne dotyczące badania słuchu i wzroku, 

wykonywano szczepienia ochronne przeciwko grypie u osób powyżej 60 roku życia, 

wykonywano badanie krwi na poziom glukozy, mające na celu wczesne wykrywanie 

cukrzycy. Prowadzono program „Profilaktyka nowotworów głowy i szyi” oraz „Profilaktyka 

raka szyjki macicy” jako współdziałanie ze Świętokrzyskim Centrum Onkologii w Kielcach. 

 

Zadaniem personelu SOZ są działania służące zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu  

i poprawie zdrowia oraz inne działania medyczne, w szczególności związane z: 

 badaniem i poradą lekarską, 

 leczeniem, 

 wykonywaniem niezbędnej diagnostyki bezpośrednio w zakładzie lub w innych 

określonych placówkach medycznych, z którymi zawarto umowy na wykonywanie badań 

diagnostycznych, 

 opieką lekarsko-pielęgniarską w środowisku szkolnym, 

 rehabilitacją leczniczą, 

 pielęgnacją chorych oraz osób niepełnosprawnych, 

 opieką nad ciężarną w okresie ciąży i połogu oraz opieka nad noworodkiem, 

 orzekaniem i opiniowaniem o stanie zdrowia, 

 działalnością profilaktyczną i wykonywaniem szczepień ochronnych, 

 wykonywaniem zabiegów pielęgniarskich, leczniczych, diagnostycznych, 

profilaktycznych, pielęgnacyjnych, świadczeń socjalno-bytowych zgodnie  

z kompetencjami pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej. 

 

Zadania Ośrodka Zdrowia realizowane są: 

 przez lekarzy w poradniach: ogólnej – internistycznej, pediatrycznej, ginekologiczno-

położniczej, w gabinecie medycyny szkolnej oraz w domu pacjenta, 

 przez mgr rehabilitacji w dziale rehabilitacji medycznej, 

 przez pielęgniarki w gabinetach (zabiegowym, pielęgniarki środowiskowo-rodzinnej, 

medycyny szkolnej), w punkcie pobrań materiałów do badań laboratoryjnych, w punkcie 

szczepień oraz w domu pacjenta, 

 przez położną w gabinecie ginekologiczno-położniczym, 

 przez rehabilitantów w poradni rehabilitacyjnej. 
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W roku 2019 udzielono 25.580 porad lekarskich oraz wykonano 8.694 świadczenia 

pielęgniarskie. Udzielono również 3.669 świadczeń z zakresu medycyny szkolnej. 

 

W roku 2019 przychody ogółem wyniosły 1.435.490,05zł, w tym przychody z tytułu 

odpłatnych świadczeń zdrowotnych NFZ w kwocie 1.379.413,51zł. Koszty ogółem wyniosły 

1.508.243,27zł. Wynik finansowy netto (wielkość ujemna) wynosi 72.753,22zł i zostanie 

uzupełniony, pokryty z funduszu zakładu, który został wypracowany z zysku lat ubiegłych  

i wynosi 206.245,16zł. Ujemny wynik finansowy został spowodowany zgłoszeniem 5-ciu 

pracowników do przejścia na świadczenie emerytalne, co skutkowało dużą kwotą wypłaty 

odpraw emerytalnych, nagród jubileuszowych i ekwiwalentu urlopowego. Środki finansowe 

były zagwarantowane na koncie na powyższe świadczenia. 

 

 

X.6. Zespół Szkół w Kostomłotach Drugich 

 

Zespół Szkół w Kostomłotach Drugich jest jednostką publiczną, której organem 

prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra. W skład Zespołu Szkół, zgodnie ze Statutem po 

zmianach z dnia 29 sierpnia 2019r. wchodzą:  

1) Szkoła Podstawowa im. 4 Pułku Piechoty Legionów AK w Kostomłotach Drugich,  

2) Publiczne Przedszkole w Kostomłotach Drugich. 

Zespół Szkół, będąc elementem systemu oświaty, realizuje cele i zadania wynikające  

z przepisów prawa, a w szczególności z ustawy Prawo oświatowe, Konwencji Praw Dziecka 

oraz Karty Nauczyciela, uwzględniając treści zawarte w Programie wychowawczo-

profilaktycznym dostosowanym do potrzeb rozwojowych ucznia oraz potrzeb danego 

środowiska. Zespół Szkół zapewnia każdemu uczniowi i wychowankowi warunki niezbędne 

do jego rozwoju, przygotowuje go do wypełniania obowiązków rodzinnych i obywatelskich w 

oparciu o zasady tolerancji, sprawiedliwości i wolności. Umożliwia każdemu uczniowi 

zdobycie wiedzy i umiejętności niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia właściwej 

Szkoły oraz pozwala absolwentom na dalsze kontynuowanie nauki. Cele i zadania 

kształtujące środowisko wychowawcze, Zespół Szkół realizuje w oparciu o powszechnie 

obowiązujące przepisy prawa i odpowiednie dokumenty wewnętrzne. 

 

Informacje statystyczne ogólne dotyczące Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich w roku 

szkolnym 2018/2019: 

 zapisanych na początku roku – 807, 

 zapisanych na koniec roku – 805, 

 klasyfikowanych – 805, 

 nieklasyfikowanych – 0,  
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 liczba uczniów z ocenami niedostatecznymi – 1, 

 liczba uczniów z 1 oceną niedostateczną – 1, 

 liczba uczniów z 2 ocenami niedostatecznymi – 0, 

 

Oddziały przedszkole w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich w roku szkolnym 2018/2019 

W roku szkolnym 2018/2019 funkcjonowało 10 oddziałów przedszkolnych, do których 

uczęszczało 218 osób. Stan osobowy w oddziałach na przestrzeni roku szkolnego nie uległ 

zmianie. Frekwencja ogółem w oddziałach przedszkolnych wyniosła 80,23%. Najwyższa 

frekwencja była w oddziale 6-latków, oznaczonym jako PP9 i wyniosła 91%. Najniższa 

frekwencja była w oddziale 3-latków, oznaczonym jako PP3 i wyniosła 64%. 

 

Szkoła Podstawowa im. 4pp Leg. AK w Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich w roku 

szkolnym 2018/2019 (klasy od 1 do 8 oraz 3 gimnazjalne) 

W roku szkolnym 2018/2019 funkcjonowało 29 klas, do których uczęszczało 587 osób. Stan 

osobowy na przestrzeni roku szkolnego uległ zmianie, gdy na początku roku szkolnego 

zapisanych było 589 uczniów. Z klas młodszych, czyli 1-3, jeden z uczniów nie otrzymał 

promocji do klasy następnej. Nastąpiło to w porozumieniu z rodzicami. Z klas starszych, czyli 

4-8 SP i 3 Gim., jeden uczeń z klasy siódmej zdawał egzamin poprawkowy gdyż uzyskał 

jedną ocenę niedostateczną z języka polskiego. Po egzaminie uzyskał promocję do klasy 

następnej. Należy pamiętać, że rok szkolny 2018/2019 był ostatnim rokiem funkcjonowania 

gimnazjów. Łącznie uczniowie z ocenami niedostatecznymi stanowią 0,17% wszystkich 

uczniów, a stosunek ilości ocen niedostatecznych do wszystkich ocen w szkole wynosi 

0,02%. Frekwencja ogółem wyniosła 90,98%. Najlepiej pod względem frekwencji wypadła 

klasy: 4a z frekwencją 96,37%, 3a z frekwencją 95,43% oraz 6b z frekwencją 95,13%. 

Najsłabiej pod względem frekwencji wypadła klasa 3c (gimnazjalna) z frekwencją 78,95%. 

Średnia ocen w klasach 4-8 szkoły podstawowej i 3 gimnazjalnych wyniosła 4,41. Najlepszą 

średnią uzyskała klasa 4a (4,94) i 3b gimnazjalna (4,92). Najsłabszą średnią uzyskała klasa 7c 

(3,67). Wystawiono łącznie 398 ocen z zachowania uczniów klas 4-8 i 3 gimnazjalnej,  

z czego:  

 wzorowych – 234, 

 bardzo dobrych – 87, 

 dobrych – 51, 

 poprawnych – 20, 

 nieodpowiednich – 5, 

 nagannych – 1. 

Cieszy bardzo duża ilość ocen wzorowych i bardzo dobrych, ponieważ jest ich łącznie 321, co 

stanowi 80,65% wszystkich ocen z zachowania. 
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Istotne znaczenie w ocenie funkcjonowania szkoły w roku szkolnym 2018/2019 mają wyniki 

egzaminów ósmoklasisty oraz egzaminów gimnazjalnych. 

 

EGZAMIN ÓSMOKLASISTY 

Część egzaminu 
Szkoła Podstawowa 

w Kostomłotach Drugich 
Kraj 

Woj. 

Świętokrzyskie 
Wieś 

J. polski 68,4% 63,0% 63,0% 62,0% 

Matematyka 52,9% 45,0% 44,0% 42,0% 

J. angielski 64,5% 59,0% 57,0% 52,0% 

J. niemiecki 38,3% 42,0% 42,0% 40,0% 

 

Gmina Miedziana Góra zajęła drugie miejsce w powiecie, a średnie wyników uzyskanych 

przez uczniów Szkoły Podstawowej w Kostomłotach Drugich na egzaminie ósmoklasisty  

z języka polskiego, matematyki i języka angielskiego są wyższe od średnich kraju, 

województwa i wsi. Jedynie nieco niższe są średnie wyniki z języka niemieckiego, ale one są 

dość mało porównywalne, gdyż egzamin z niemieckiego zdawało jedynie 3 uczniów. 

Natomiast szczególnie cieszy wynik z części matematycznej, który jest lepszy o około 9% od 

województwa i kraju a od wsi nawet o przeszło 10%. Z języka polskiego wyniki są lepsze od 

kraju i województwa o 5,3%, a od wsi o 6,35%. Z języka angielskiego natomiast o 7,5% od 

województwa i o 5,5% od kraju oraz o 12,5% od wsi.  

 

EGZAMIN GIMNAZJALNY 

Część egzaminu 
Gimnazjum 

w Kostomłotach 

Drugich 

Kraj 
Woj. 

Świętokrzyskie 
Wieś Kielce 

GH-P (J. polski) 67,8% 63,0% 63,0% 62,0% 68,09% 

GH-H (Humanistyczne) 68,2% 59,0% 58,0% 57,0% 63,22% 

GM-M (Matematyka) 60,9% 43,0% 42,0% 40,0% 50,48% 

GM-P (Przyrodnicze) 59,4% 49,0% 49,0% 47,0% 55,14% 

GA-P (angielski podstawowy) 76,9% 68,0% 66,0% 62,0% 76,43% 

GA-R (angielski rozszerzony) 63,3% 53,0% 50,0% 45,0%  

GN-P (niemiecki podstawowy) 53,3% 51,0% 51,0% 
 

 

 

Gimnazjum w Kostomłotach Drugich zajęło pierwsze miejsce wśród szkół z całego powiatu 

kieleckiego. Również bardzo dobrze wypadliśmy jako gmina, gdyż Miedziana Góra zajęła 

pierwsze miejsce w powiecie i czwarte w województwie. Średnie wyniki uzyskane przez 

naszych uczniów na egzaminie gimnazjalnym są wyższe od średnich kraju, województwa 
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i wsi, a nawet w większości części egzaminu od miasta Kielce. Jedynie w części dotyczącej 

języka polskiego Kielce są lepsze, ale tylko o 0,29%.  

Szczególnie cieszy wynik z części matematycznej (podobnie jak w latach ubiegłych), który 

jest lepszy od wyniku województwa o 18,9%, kraju o 17,9% a wsi o 20,9%. Jest to bardzo 

budujące, ponieważ podobna sytuacja powtarza się już nie pierwszy raz. Kolejnymi 

częściami, z których wyniki są bardzo budujące, to część dotycząca przedmiotów 

przyrodniczych (wyniki lepsze od województwa i kraju o 10,4% a od wsi o 12,4%) oraz część 

dotycząca historii i wos-u (wyniki lepsze od województwa o 10,2%, od kraju o 9,2% a od wsi 

o 11,2%), a także część dotycząca języka angielskiego – poziom podstawowy (wyniki lepsze 

od województwa o 10,9%, od kraju o 8,9%, a od wsi o 14,9%) oraz poziom rozszerzony 

(wyniki lepsze od województwa o 13,3%, od kraju o 11,3%, a od wsi o 18,3%). 

 

Współpraca nauczycieli z uczniami zaowocowała wieloma osiągnięciami w konkursach 

przedmiotowych i sportowych. 

 

Realizacja podstawy programowej przebiegała planowo i bez zakłóceń a podstawa 

programowa została w pełni zrealizowana. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 w ramach nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez 

kuratora oświaty odbyły się dwie kontrole doraźne: 

 2019.01.04 – Kontrola doraźna w zakresie zapewnienia uczniom bezpiecznych  

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. Zaleceń nie wydano.  

 2019.06.13 – Kontrola doraźna – weryfikacja zrealizowania zadań związanych  

z bezpieczeństwem uczniów. Zaleceń nie wydano. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 liczba nauczycieli w poszczególnych stopniach awansu 

zawodowego przedstawiała się następująco: 

 stażyści: 4 

 kontraktowi: 10 

 mianowani: 11 

 dyplomowani: 55 

 

Podsumowując funkcjonowanie Zespołu Szkół w roku szkolnym 2018/2019 można stwierdzić 

na podstawie obserwacji i prowadzonego nadzoru pedagogicznego, iż proces nauczania  

i wychowywania jest realizowany prawidłowo, zgodnie z przyjętymi i zatwierdzonymi 

planami i programami. Nadzór pedagogiczny jest prowadzony zgodnie z planem 

zatwierdzonym na początku roku szkolnego. 
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X.7. Szkoła Podstawowa w Ćmińsku 

 

Szkoła Podstawowa w Ćmińsku jest publiczną ośmioklasową szkołą podstawową  

z oddziałami przedszkolnymi, której organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra.  

W roku szkolnym 2018/2019 funkcjonowały dodatkowo klasy trzecie gimnazjalne. Szkoła 

realizuje cele i zadania wynikające z przepisów prawa a w szczególności: Ustawy Prawo 

oświatowe, Konwencji Praw Dziecka, uwzględniając treści zawarte w Programie 

wychowawczo – profilaktycznym Szkoły – dostosowane do potrzeb rozwojowych uczniów 

oraz potrzeb środowiska. 

 

W roku szkolnym 2018/2019 w szkole funkcjonowało 21 oddziałów, w tym: 

 2 oddziały przedszkolne 

 2 oddziały klasy „0” 

 15 oddziałów klas 1-8 

 2 oddziały klasy 3-ciej gimnazjalnej 

We wszystkich oddziałach było łącznie 397 dzieci. Liczbę dzieci w poszczególnych 

oddziałach zaprezentowano w poniższej tabeli. 

 

Tabela 

Lp. Przedszkole 
Klasy 

„0” 
I 2 3 4 5 6 7 8 IIIG Razem 

Liczba 

oddziałów 
2 2 2 2 1 2 3 1 2 2 2 21 

Liczba dzieci 50 37 35 29 14 34 61 27 28 36 46 397 

 

Kadra nauczycielska w roku szkolnym 2018/2019 liczyła 41 osób, w tym: 

 Stażyści – 2 osoby 

 Kontraktowi – 4 osoby 

 Mianowani – 4 osoby 

 Dyplomowani – 31 osób 

 

Szkoła dysponuje 17 salami lekcyjnymi, pracownią komputerową, pracownią językową, 

stołówką, świetlicą, boiskiem, kortem tenisowym, salą gimnastyczną i placem zabaw. Szkoła 

dysponuje również następującym wyposażeniem: 

 komputery stacjonarne – 25 szt. 

 laptopy – 48 szt. 

 tablice multimedialne – 5 szt. 

 rzutniki – 11 szt. 
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 telewizory – 8 szt. 

 radiomagnetofony – 19 szt. 

 kserokopiarki – 5 szt. 

 

Szkolna biblioteka posiada 16.358 woluminów. Wypożyczono 10.521 książek, co stanowi 

średnio 25,5 książek na 1 ucznia. 

 

Ze szkolnych obiadów korzystało 204 uczniów, z tego 25 uczniów miało sfinansowane 

dożywianie przez GOPSy (Miedziana Góra, Mniów, Strawczyn, Zagnańsk). Stołówka 

przygotowuje również posiłki dla SP w Porzeczu. 

 

Szkolnym autokarem dowożono 94 uczniów. Z rodzicami 11 uczniów podpisano umowy na 

dowóz dziecka własnym samochodem do szkoły. Z 4 rodzicami Gmina podpisała umowę na 

dowóz do szkoły w Kielcach. 

 

Wyniki egzaminu gimnazjalnego i egzaminu ośmioklasisty przedstawia poniższa tabela. 

 

Tabela: Wyniki egzaminów 

 
Język 

polski 
Historia Przyrodnicze Matematyka 

Język ang. 

podst. 

Język ang. 

rozszerz. 

Gim Ćmińsk 67,9 57,6 51,5 53,4 65,4 48,9 

SP Ćmińsk 71,5 ---- ---- 63 73,9 ---- 

 

Uczniowie szkoły osiągali sukcesy zarówno w konkursach przedmiotowych, jak również 

sportowych. W szkole zorganizowano również ponad 25 różnych konkursów podnoszących 

wiedzę i umiejętności uczniów. Szkoła uczestniczyła z licznymi sukcesami w akcji LISTY 

DLA ZIEMI oraz w akcjach charytatywnych (WOŚP, Góra Grosza). 

 

Dzięki uczestnictwu w projekcie unijnym „(Do)Roboty” odbywały się dodatkowe zajęcia  

z j. angielskiego, matematyki, fizyki, geografii, biologii, elektroniki i przyrody. Zakupiono 

liczne pomoce dydaktyczne, w tym do nowej pracowni komputerowej. Zakupiono również 

stację meteorologiczną. Z kolei uczestnictwo w projekcie „Rozwój infrastruktury edukacyjnej 

wraz z wyposażeniem na terenie Gminy Miedziana Góra” zaowocowało zakupem pomocy  

i wyposażenia na kwotę 42 064,41 zł. 
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X.8. Szkoła Podstawowa w Porzeczu 

 

Szkoła Podstawowa w Porzeczu jest publiczną ośmioklasową szkołą podstawową, której 

organem prowadzącym jest Gmina Miedziana Góra. Szkoła realizuje cele i zadania 

wynikające z przepisów prawa, a w szczególności z ustawy Prawo oświatowe, Konwencji 

Praw Dziecka oraz Karty Nauczyciela, uwzględniając treści zawarte w Programie 

wychowawczo-profilaktycznym dostosowanym do potrzeb rozwojowych ucznia oraz potrzeb 

danego środowiska. 

W roku szkolnym 2018/2019 w Szkole funkcjonowało 8 oddziałów, do których uczęszczało 

82 uczniów. Ponadto w budynku szkoły funkcjonuje Niepubliczne Przedszkole ,,Miś 

Uszatek”, do którego uczęszczało 29 dzieci. 

Baza do działalności oświatowej obejmuje 5 sal lekcyjnych, jedną pracownię komputerową, 

salę gimnastyczną, świetlicę, stołówkę i boisko. 

W szkole działa Centrum Dostępu do Sprzętu Komputerowego z 10 stanowiskami. Centrum 

przeznaczone jest nie tylko dla dzieci szkolnych, ale i dla środowiska – rodziców, 

absolwentów szkoły. 

W czasie wakacji przeprowadzono termomodernizację całego obiektu, dzięki czemu stał się 

nie tylko nowocześniejszy i spełniający wszystkie wymogi, ale i tańszy w eksploatacji przez 

zamontowanie fotowoltaiki, wymianę instalacji elektrycznej i grzewczej, wymianę okien  

i drzwi, ocieplenie budynku. 

Kadra nauczycielska obejmuje 18 osób, z których 16 ma wykształcenie wyższe  

z przygotowaniem pedagogicznym, zaś 2 mają tytuł licencjata. Stopnie awansu zawodowego 

nauczycieli kształtują się następująco: 

 stażysta – 2 osoby (12%) 

 kontraktowy – 2 osoby (12%) 

 mianowany – 2 osoby (12%) 

 dyplomowany – 12 osób (64%) 

Nauczyciele posiadają również kwalifikacje do nauczania więcej niż jednego przedmiotu: 

 10 osób do nauczania dwóch przedmiotów – 56% 

 3 osoby do nauczania więcej niż dwóch przedmiotów – 17% 

Dominują nauczyciele ze stażem powyżej 20 lat. Przy nauczycielach z dużym dorobkiem 

zawodowym pracują młodzi, co zapewnia pożądaną, dobrą jakość pracy. 

 

Uczniowie kl. VIII Szkoły Podstawowej w Porzeczu osiągnęli bardzo dobry wynik  

z egzaminu ósmoklasisty. Średnie wyniki uzyskane z języka polskiego, matematyki i języka 

angielskiego były o 10-11% wyższe od średniej krajowej. Z języka polskiego uczniowie 

uzyskali średni wynik 74%, co stanowi 11% więcej od średniej krajowej, z matematyki – 

54,5% przy średniej krajowej 45%, z języka angielskiego 74,5% przy średniej krajowej 63%.  
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Osiągnięte rezultaty świadczą nie tylko o dobrej i efektywnej pracy nauczycieli szkoły, ale  

z pewnością są też wynikiem realizowanego projektu unijnego, w ramach którego odbywają 

się liczne zajęcia pozalekcyjne, w których uczniowie chętnie biorą udział. 

Uczniowie osiągali również sukcesy sportowe, głównie w tenisie stołowym i dyscyplinach 

lekkoatletycznych. 

W szkole organizowane były również akcje charytatywne, w ramach których zbierano 

żywność i środki finansowe na szczytne cele. Na przykład w ramach akcji „Serce dla 

Hospicjum” przygotowano serca z piernika, które rozprowadzono przy kościele w Chełmcach 

oraz w szkole. Zebrano 2.561,25zł, które przekazano do hospicjum. 

Opieką świetlicową objętych zostało 24 uczniów. Są to uczniowie, których rodzice pracują, 

jak również uczniowie, którzy uczęszczają na zajęcia świetlicowe celem rozwijania 

indywidualnych zainteresowań i zdolności. Z opieki świetlicowej korzystały także dzieci 

oczekujące na rozpoczęcie zajęć dodatkowych, jak również w przypadku zastępstw za 

nieobecnych nauczycieli. Zajęcia prowadzone w świetlicy były oparte o zatwierdzony na 

początku roku szkolny plan pracy świetlicy. Tematyka zajęć uwzględniała kalendarzowy 

układ roku oraz wynikające z niego święta i uroczystości. Zajęcia świetlicowe miały zarówno 

charakter indywidualny, jak i grupowy. 

Szkoła Podstawowa w Porzeczu realizuje projekt unijny „Nasza droga do sukcesu – 

kompetencje kluczowe oraz metoda eksperymentu w Szkole Podstawowej w Porzeczu”.  

W ramach projektu nauczyciele realizują dodatkowe zajęcia z kluczowych przedmiotów 

nauczania (biologia, matematyka, informatyka, j. angielski, j. niemiecki, warsztaty społeczne, 

doradztwo zawodowe, logopedia). Dzięki uczestnictwu w zajęciach uczniowie kl. VIII 

uzyskali bardzo dobre wyniki egzaminu ósmoklasisty, dobre wyniki w nauce osiągnęli także 

uczniowie pozostałych klas. W ramach realizacji projektu odbyły się również wycieczki do 

Centrum Nauki Kopernik w Warszawie (dla uczniów klas starszych) i Centrum Nauki 

Leonardo da Vinci w Podzamczu Chęcińskim (dla uczniów klas młodszych). Ponadto  

w ramach realizacji projektu organizowane są szkoleniowe rady pedagogiczne dla nauczycieli 

uczestniczących w projekcie oraz dla pozostałych – po dwie rady w roku szkolnym 

2018/2019 i 2019/2020. Uczniowie uczestniczący w projekcie otrzymują bezpłatne materiały 

piśmiennicze – zeszyty, długopisy, flamastry i papier. Projekt będzie realizowany do końca 

roku szkolnego 2019/2020.  

 

W roku szkolnym 2018/2019 szkoła była kontrolowana przez wizytatora Kuratorium Oświaty 

w Kielcach. Tematem kontroli była realizacja zadań Ministra Edukacji Narodowej w zakresie 

zapewnienia bezpieczeństwa uczniów. W wyniku przeprowadzonej kontroli nie stwierdzono 

nieprawidłowości i nie wydano zaleceń. Kontrolę przeprowadzono 13.06.2019 r. Była to 

jedyna kontrola zewnętrzna przeprowadzona w szkole w roku szkolnym 2018/2019. 
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XI. ZAŁĄCZNIKI 

 

 

XI.1. Załącznik 1 – Wykaz Uchwał Rady Gminy Miedziana Góra podjętych  

w roku 2019 

 

Lp. Nr uchwały Przedmiot uchwały 

Sesja w dniu 24 stycznia 2019r.  

1. IV/18/19 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miedziana Góra na 2019 rok  

2. IV/19/19 
w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

3. IV/20/19 
zmieniającej uchwałę Nr XXXVIII/363/18 Rady Gminy Miedziana 

Góra z dnia 12 lipca 2018 roku w sprawie opłaty targowej. 

4. IV/21/19 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Miedziana Góra 

do przygotowanie i wspólnej realizacji projektu pozakonkursowego pn. 

„Centrum usług – Współpraca na rzecz społeczności lokalnej” w 

ramach Osi Priorytetowej 9 – Włączenie społeczne i walka z 

ubóstwem, Poddziałanie 9.2.1 – Rozwój wysokiej jakości usług 

społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. 

5. IV/22/19 
w sprawie wyrażenia zgody na użyczenie nieruchomości stanowiącej 

własność Gminy Miedziana Góra. 

6. IV/23/19 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miedziana Góra. 

7. IV/24/19 
w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej na 

działce stanowiącej własność Gminy Miedziana Góra. 

8. IV/25/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w 

miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 

9. IV/26/19 

w sprawie odwołania i powołania Rad Społecznych przy 

Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Miedzianej Górze oraz 

Samorządowym Ośrodku Zdrowia w Ćmińsku. 

10. IV/27/19 w sprawie zmian w Statucie Gminy Miedziana Góra 

11. IV/28/19 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VII/59/15 Rady Gminy Miedziana 

Góra z dnia 26 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Rady 

Seniorów Gminy Miedziana Góra oraz nadania jej statutu. 

Sesja w dniu 14 lutego 2019r. 

12. V/29/19 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, podatku leśnego i 

podatku od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz 

wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za 

inkaso. 

13. V/30/19 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i 

określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso. 



86 
 

14. V/31/19 
w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra. 

15. V/32/19 
w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej w miejscowości 

Miedziana Góra gm. Miedziana Góra ( ul. Grafitowa). 

16. V/33/19 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Miedziana 

Góra w 2019 roku.” 

17. 
V/34/19 

 

w sprawie powołania komisji konkursowej do przeprowadzenia 

konkursu na stanowisko Kierownika Samorządowego Ośrodka 

Zdrowia w Miedzianej Górze.  

Sesja w dniu 28 marca 2019r.  

18. VI/35/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 r. 

29. VI/36/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

20. VI/37/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

21. VI/38/19 w sprawie opłaty targowej. 

22. VI/39/19 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla miejscowości Ćmińsk gmina 

Miedziana Góra. 

23. VI/40/19 
w sprawie powołania Komisji inwentaryzacyjnej mienia podlegającego 

komunalizacji. 

24. VI/41/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w 

miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 

25. VI/42/19 

w sprawie zmiany Uchwały nr X/85/15 Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 24 września 2015 roku w sprawie określenia trybu powoływania 

członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego w Miedzianej Górze 

26. VI/43/19 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/11/18 Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie powołania składu osobowego 

Komisji stałych. 

27. VI/44/19 w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra. 

Sesja w dniu 31 maja 2019r.  

28. VII/45/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 r. 

29. VII/46/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

30. VII/47/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

31. VII/48/19 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2018 rok 

Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Miedzianej Górze. 



87 
 

32. VII/49/19 

w sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego Spółki pn. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z 

ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich 

ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1 / 2. 
33. VII/50/19 

w sprawie dopłaty dla odbiorców usługi polegającej na zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków. 

34. VII/51/19 
w sprawie dopłaty dla odbiorców usługi polegającej na zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków.  

35. VII/52/19 
w sprawie nadania nazwy ulica Kredowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Ciosowa gm. Miedziana Góra. 

36. VII/53/19 
w sprawie nadania nazwy ulica Rzeczna drodze gminnej w 

miejscowości Ćmińsk gm. Miedziana Góra. 

37. VII/54/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej w 

miejscowości Porzecze. 

38. VII/55/19 
w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Miedziana Góra. 

39. VII/56/19 
w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej 

w miejscowości Miedziana Góra. 

40. VII/57/19 
w sprawie przyznania nagród i wyróżnień dla osób fizycznych 

za osiągnięte wyniki sportowe w roku 2018. 

41. VII/58/19 w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Miedziana Góra. 

42. VII/59/19 

w sprawie uchylenia Uchwały Nr V/31/19 Rady Gminy Miedziana 

Góra z dnia 14 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia planu sieci 

publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Miedziana Góra. 

43. VII/60/19 
w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 

Miedziana Góra. 

44. VII/61/19 w sprawie przyznania Statuetki „Miedziar”. 

45. VII/62/19 
w sprawie połączenia samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej. 

46. VII/63/19 

w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego Kielce-Zachód w Kielcach 

wraz z odpowiedzią na skargę. 

47. VII/64/19 

w sprawie zabezpieczenia środków finansowych jako wkładu własnego 

na realizację projektu po nazwą „Centrum Usług – Współpraca na 

rzecz społeczności lokalnej”. 

48. VII/65/19 

w sprawie zmiany Uchwały Nr III/14/18 Rady Gminy Miedziana Góra 

z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie uchwalenia wieloletniego 

gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 2019 

– 2023. 

Sesja w dniu 27 czerwca 2019r.  

49. VIII/66/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 r. 
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50. VIII/67/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

51. VIII/68/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego. 

52. VIII/69/19 

w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Miedziana Góra oraz określenia granic 

obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 

roku. 

53. VIII/70/19 
w sprawie powołania Zespołu opiniującego zgłoszonych kandydatów 

na ławników do sądów powszechnych na kadencję 2020 – 2023. 

54. VIII/71/19 
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

55. VIII/72/19 w sprawie wotum zaufania za 2018 rok. 

56. VIII/73/19 
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania 

z wykonania budżetu gminy za 2018 rok. 

57. VIII/74/19 
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Miedziana Góra za 2018 

rok. 

Sesja w dniu 1 lipca 2019r.  

58. IX/75/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 r. 

59. IX/76/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

60. IX/77/19 
w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

informacji o kandydatach na ławników. 

Sesja w dniu 30 sierpnia 2019r.  

61. X/78/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 rok 

62. X/79/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027 

63. X/80/19 
w sprawie nadania nazwy ulica Lawendowa drodze wewnętrznej 

w miejscowości Miedziana Góra 

64. X/81/19 
w sprawie uchwalenia Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla 

Gminy Miedziana Góra 

65. X/82/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej 

w miejscowości Miedziana Góra 

66. X/83/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działki położonej 

w miejscowości Miedziana Góra 

67. X/84/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej 

w  miejscowościach Miedziana Góra i Kostomłoty Drugie 

68. X/85/19 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana 

Góra 

69. X/86/19 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Miedziana 

Góra 
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Sesja w dniu 2 października 2019r.  

70. XI/87/19 

uchwała zmieniająca uchwałę nr VI/37/19 Rady Gminy Miedziana 

Góra z dnia 28 marca 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Kieleckiego.  

71. XI/88/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 rok. 

72. XI/89/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

73. XI/90/19 
w sprawie wyrażenia na zmianę celu nieodpłatnego przejęcia 

nieruchomości położonej w miejscowości Ćmińsk.  

74. XI/91/19 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 2 miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego sołectwa Bobrza na terenie 

gminy Miedziana Góra.  

75. XI/92/19 
w sprawie przyjęcia „Regulaminu dotacji w ramach Programu 

Ograniczania Niskiej Emisji dla Gminy Miedziana Góra”. 

76. XI/93/19 w sprawie zmiany statutu Rady Seniorów Gminy Miedziana Góra. 

77. XI/94/19 

w sprawie zmiany Uchwały nr XXXI/262/2013 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie ustalenia 

„Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 

przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 

motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, oraz niektórych 

innych składników wynagradzania”. 

78. XI/95/19 
w sprawie zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez 

dalszego biegu 

79. XI/96/19 w sprawie wyboru ławnika na kadencję 2020-2023 

Sesja w dniu 31 października 2019r.  

80. XII/97/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 rok. 

81. XII/98/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

82. XII/99/19 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa 

Świętokrzyskiego na opracowanie dokumentacji projektowej dla 

zadania pn.: „Budowa ciągu pieszo - rowerowego przy DW 750 na 

odcinku od km 0+000 do km 13+919”. 

83. XII/100/19 

zmieniającej uchwałę Nr VII/62/2019 Rady Gminy Miedziana Góra z 

dnia 31 maja 2019r. w spawie połączenia samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej 

84. XII/101/19 

uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego część sołectwa Kostomłoty Drugie 

„Część Zachodnia” oraz część sołectwa Miedziana Góra „Część 

Południowa” na terenie gminy Miedziana Góra.  
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85. XII/102/19 

w sprawie uchwalenia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Miedziana Góra z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2020  

Sesja w dniu 28 listopada 2019r. 

86. XIII/103/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 rok. 

87. XIII/104/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027. 

88. XIII/105/19 

W sprawie wyrażenia zgody na wniesienie wkładu pieniężnego 

z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki pn. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Miedzianej Górze Spółka z 

ograniczona odpowiedzialnością z siedzibą w Kostomłotach Drugich, 

ul. Księdza Janusza Przyłęckiego 1/2  

Sesja w dniu 30 grudnia 2019r. 

89. XIV/106/19 

w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale nr IV/18/19 Rady Gminy 

Miedziana Góra z dnia 24 stycznia 2019 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2019 rok. 

90. XIV/107/19 
w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Gminy 

Miedziana Góra na lata 2019 – 2027 

91. XIV/108/19 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Kieleckiego.  

92. XIV/109/19 w sprawie wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego 

93. XIV/110/19 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie działek położonych 

w miejscowości Kostomłoty Pierwsze. 

94. XIV/111/19 
w sprawie przystąpienia Gminy Miedziana Góra do wykonywania 

działalności w zakresie telekomunikacji  

95. XIV/112/19 
w sprawie powołania komisji doraźnej do dokonania zniszczenia 

zgłoszeń kandydatów na ławników. 

96. XIV/113/19 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego 

funkcjonowania 

97. XIV/114/19 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2020 

98. XIV/115/19 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Narkomanii na rok 2020 w Gminie Miedziana Góra 
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XI.2. Załącznik 2 – Wykaz zadań z dofinansowaniem zewnętrznym w 2019 roku 

 

 

Nazwa zadania, nr osi 

priorytetowej i 

działania 

Wartość całkowita 

zadania 

/PLN/ 

Nr umowy/ Data 

podpisania umowy 

Wartość dotacji 

/PLN/ 
% dotacji 

Data 

rozpoczęcia 

zakończenia 

Wskaźniki Przedmiot projektu 

I. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

1. 

Mur oporowy w zespole 

wielkopiecowym 

 

Wojewódzki Urząd 

Ochrony Zabytków w 

Kielcach 

Al. IX Wieków Kielc 3 

25-516 Kielce 

 
Złożony wniosek  

27.02.2019 r. 
  

Projekt nie 

otrzymał 

dofinansowania 

tymczasowe 

zabezpieczenie muru 

– 423 m 

Tymczasowe zabezpieczenie odcinka południowego skrzydła muru 

oporowego poprzez rozciągnięcie na powierzchni muru siatki stalowej 

w sposób ciągły od poziomu gruntu od strony południowej poprzez 

koronę muru do poziomu gruntu od strony północnej. Siatka stalowa 

zostanie dociążona w poziomie gruntu ciężkimi elementami 

betonowymi np. betonowymi krawężnikami drogowymi. Siatka użyta 

na zabezpieczenie będzie posiadać następujące parametry techniczne: 

gr. siatki 3 mm, oczka max. 10x10 cm, siatka ocynkowana ogniowo ze 

stali min. S235.   

2. 

Bobrza, refundacja 

konserwacji Muru 

oporowego, integralnej 

części Zakładu 

Przemysłowego 

zwanego Zakładem 

Wielkopiecowym w 

Bobrzy – Etap I, lata 

1825-1826: roboty 

renowacyjne części 

południowej Muru 

 

Program: Ochrona 

zabytków 2019 

656.925,45 

Złożony wniosek  

28.03.2019 r. 

 

314.006,51 47,80% 

Projekt nie 

otrzymał 

dofinansowania 

- liczba zabytków 

nieruchomych 

poddanych pracom 

konserwatorskim, 

restauratorskim lub 

robotom 

budowlanym – 1 szt. 

- liczba dokumentacji 

i inwentaryzacji 

wykonanych w 

ramach zadania – 1 

szt. 

- powierzchnia 

zabytku poddana 

pracom 

konserwatorskim, 

restauratorskim lub 

robotom 

budowlanym – 

938,60 m
2
 

Celem zadania jest przywrócenie wartości i zachowanie materialnego 

dziedzictwa kulturowego XIX-wiecznego zabytku techniki, 

realizowane poprzez roboty renowacyjne i remontowe części 

południowej korony muru i strony zewnętrznej oraz wewnętrznej 

muru, a także udostępnienie zabytku na cele publiczne. Celami 

pośrednimi zadania są: renowacja i konserwacja w części najbardziej 

narażonej na zniszczenie, ochrona i zabezpieczenie obiektu w celu 

poprawienia komfortu zwiedzania, pozytywny wizerunek zabytku 

zwiększający napływ turystów do Gminy.  

Realizacja obejmuje następujące fazy robót: renowację korony muru, 

muru od strony zewnętrznej i wewnętrznej, uporządkowanie terenu. 

Wykonane zostanie uzupełnienie ubytków muru, przemurowanie 

warstw licowych w układzie pierwotnym poziomym, usunięta 

roślinność oraz wykonane zakotwienie, dylatacja oraz hydrofobizacja 

powierzchni. Zostaną usunięte luźne elementy, wykonane będą 

przemurowania skorodowanych fragmentów trzonu i zlikwidowane 

pęknięcia. Korona muru zostanie oczyszczona z roślinności, ze 

spękanej warstwy betonowej, wykonane zostaną przemurowania ze 

specjalistycznej mineralnej zaprawy wodoszczelnej. Wykonane 

zostanie także zabezpieczenie korony muru przed wnikaniem wód 

opadowych polegające na wykonaniu izolacji poziomej w formie 

elastycznej powłoki uszczelniającej. Do rekonstrukcji zostaną 

wykorzystane specjalne preparaty, a do uzupełnienia ubytków muru 

(warstwy licowej i trzonu wewnętrznego) materiał analogiczny do 

istniejącego, tj. kamień pozyskany z towarzyszących murowi 

zwałowisk lub z pobliskich kamieniołomów, z doborem koloru, 

wielkości i kształtu kamienia zbliżonego do oryginału. 
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II. Regionalny Program Operacyjny Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 

1. 

„Budowa systemu 

kanalizacji sanitarnej 

w Gminie Miedziana 

Góra – Etap IV oraz 

rozbudowa oczyszczalni 

ścieków 

w Kostomłotach 

Drugich – Etap II” 

 

Działania 4.3 

Gospodarka wodno-

ściekowa  

Osi 4 Dziedzictwo 

naturalne i kulturowe 

 

14.771.062,24 

(12 019 091,25 

koszty 

kwalifikowalne) 

Umowa nr UDA-

RPSW.04.03.00-26-

0005/16-00 

22.VI.2017 r.  

9 615 273,00 
80% kosztów 

kwalifikowalnych 

22.04.2016 r. 

31.12.2020 r. 

- liczba 

przebudowanych 

oczyszczalni ścieków 

komunalnych – 1 szt. 

- długość 

wybudowanej 

kanalizacji sanitarnej 

– 43,58 km 

- liczba dodatkowych 

osób korzystających 

z ulepszonego 

oczyszczania 

ścieków – 1.995 

RLM 

- Wielkość ładunku 

ścieków poddanych 

ulepszonemu 

oczyszczaniu – 3.775 

RLM 

Celem projektu jest zwiększenie odsetka ludności korzystającego z 

systemu oczyszczania ścieków zgodnego  

z dyrektywą dotyczącą ścieków komunalnych. Projekt polega na 

kontynuacji rozpoczętej w 2001r. sanitacji Gminy Miedziana Góra. 

Zostanie zrealizowany Etap IV bud. kanalizacji sanitarnej (Zadanie 1 

do 8) w msc. Miedziana Góra, Tumlin-Wykień, Tumlin-Podgród, 

Ciosowa i Ćmińsk dł.43,58 km w tym: 38 km kanały grawitacyjne, 5,3 

km kanały tłoczne, 0,28 km kanał ciśnieniowy oraz przebudowana 

zostanie oczyszczalnia ścieków w Kostomłotach Drugich z 1.000m3/d 

na 1.500m3/d, poprzez wyposażenie drugiego reaktora w urządzenia 

technologiczne. Wybudowanych zostanie 9 przepompowni ścieków 

(dwie zostaną wyposażone w agregaty prądotwórcze) 

i 5 przepompowni przydomowych. Przewidziano roboty uzupełniające 

zgodnie ze SIWZ oraz koszty zarządzania projektem. Opracowane 

zostaną: SW, dokumentacja na roboty uzupełniające, aktualizacja 

kosztorysów dot. rozbudowy oczyszczalni. Realizacja Etapu IV 

pozwoli uzyskać wskaźnik skanalizowania gminy w wysokości 83%, 

natomiast po zrealizowaniu w przyszłości Etapu V gmina zostanie 

skanalizowana w 100%. Nad prowadzonymi robotami sprawowany 

będzie nadzór inwestorski i autorski. Zapewnimy promocję projektu a 

nad prawidłową realizacją projektu będzie czuwał zespół projektowy 

(pracownicy UG).W wyniku realizacji projektu zostaną osiągnięte 

nast. wskaźniki: Wielkość ładunku ścieków poddanych ulepszonemu 

oczyszczaniu - 3.775 RLM, Liczba dodatkowych osób korzystających 

z ulepszonego oczyszczania ścieków - 1.995 RLM, Liczba 

przebudowanych oczyszczalni ścieków komunalnych - 1 szt., Długość 

wybudowanej kanalizacji sanitarnej – 43,58 km.  

2 

Nasza droga do sukcesu. 

Kompetencje kluczowe 

oraz metoda 

eksperymentu w SP  

 

w Porzeczu 

 

Działania 8.3 

Zwiększenie dostępu do 

wysokiej jakości 

edukacji przedszkolnej 

oraz kształcenia 

podstawowego, 

208.486,25 

Umowa nr 

RPSW.08.03.06-26-

0010/17-00 

31.VII.2018 r. 

187.286,25 90% 
01.08.2018 r. 

31.07.2020 r. 

- liczba uczniów, 

którzy nabyli 

kompetencje 

kluczowe po 

opuszczeniu 

programu – 33 osoby  

- liczba nauczycieli, 

którzy uzyskali 

kwalifikacje lub 

nabyli kompetencje 

po opuszczeniu 

programu [osoby] – 

11 osób 

Celem głównym projektu jest budowanie i rozwijanie kompetencji 

kluczowych niezbędnych na rynku pracy oraz właściwych postaw a 

także ukierunkowanie zainteresowań 44 (20DZ, 24 CH) uczniów ze 

Szkoły Podstawowej w Porzeczu, ze szczególnym uwzględnieniem 

uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi w okresie I 2018-

XII 

2019 poprzez organizowanie pozalekcyjnych i pozaszkolnych zajęć 

dodatkowych prowadzonych z wykorzystaniem aktywizujących metod 

nauczania i nowoczesnych narzędzi edukacyjnych, z uwzględnieniem 

równych szans dla kobiet i mężczyzn. Projekt przyczyni się do 

osiągnięcia celu szczegółowego Priorytetu Inwestycyjnego. 

 

Wskaźnik rezultatu: Liczba uczniów, którzy nabyli kompetencje 
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gimnazjalnego i 

ponadgimnazjalnego 

 

Osi Priorytetowej 8 

Rozwój edukacji i 

aktywne społeczeństwo 

- liczba uczniów 

objętych wsparciem 

w zakresie 

rozwijania 

kompetencji 

kluczowych w 

Programie – 44 

osoby 

- liczba nauczycieli 

objętych wsparciem 

w programie [osoby] 

– 11 osób 

- liczba szkół, 

których pracownie 

przedmiotowe 

zostały doposażone 

w programie [szt.]– 1  

kluczowe po opuszczeniu programu - 33 (15K,18M), Liczba 

nauczycieli -11; wskaźnik produktu: Liczba ucz objętych wsparciem w 

zakresie rozwijania kompetencji kluczowych w programie - 44 

(20K,24M), Liczba szkół, których pracownie przedmiotowe zostały 

doposażone w programie – 1. 

W ramach projektu wsparciem zostaną objęte grupy, które uczą się, 

pracują lub zamieszkują na obszarze Kieleckiego Obszaru 

Funkcjonalnego oraz instytucja, która ma na tym terenie swoją 

siedzibę tj.: uczniowie i nauczyciele SP w Porzeczu oraz sama Szkoła 

Podstawowa. 

 

3. 

Termomodernizacja 

budynków użyteczności 

publicznej na terenie 

Gminy Miedziana Góra 

 

Oś 6. Rozwój miast  

Działania 6.1 

„Efektywność 

energetyczna w sektorze 

publicznym – ZIT KOF” 

9 980 366,00  

(wydatki 

kwalifikowalne 8 761 

328,18) 

Umowa nr UDA-

RPSW.06.01.00-26-

0007/16-00 

29.IX.2017 r. 

 

Aneks Nr 

RPSW.06.01.00-26-

0007/16-01 

14.XI.2018 r. 

 

Aneks Nr 

RPSW.06.01.00-26-

0007/16-02 

12.IV.2019 r. 

 

 

8 323 261,77 

w tym: 

7 447 128,95 UE  

 

876 132,82 budżet 

państwa  

 

85%  UE 

 

10% budżet 

państwa 

 

5% Gmina 

Miedziana Góra 

 

11.01.2017 r. – 

31.12.2020 r. 
 

Wyremontowane zostaną 4 obiekty użyteczności publicznej na terenie 

Kieleckiego Obszaru Funkcjonalnego w Gminie Miedziana Góra tj. 

budynki: Zespołu Szkół w Kostomłotach Drugich, Szkoły 

Podstawowej w Ćmińsku, Szkoły Podstawowej w Porzeczu oraz 

Samorządowego Ośrodka Zdrowia w Kostomłotach Drugich.  

Głównym zamierzeniem projektu jest poprawa i zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków oraz zmniejszenie emisji 

substancji szkodliwych do środowiska poprzez realizację prac 

polegających na termomodernizacji wraz z wykorzystaniem 

odnawialnych źródeł energii w postaci m.in. montażu instalacji 

fotowoltaicznej dla budynków. Zakres prac zaplanowany do realizacji 

obejmuje między innymi wymianę stolarki okiennej, drzwiowej, 

docieplenie ścian zewnętrznych i stropodachów. W ramach wykonania 

modernizacji instalacji c.o. i c.w.u. zostaną wymienione rury, 

grzejniki, wentylacja mechaniczna. Ponadto zostanie zamontowany 

system zarządzania energią: zawory regulacyjne, termostatyczne, 

czujniki temperatury, regulatory oraz liczniki ciepła. 

Dodatkowo oprócz pozyskanych środków unijnych w ramach tego 

projektu w ramach środków własnych Gmina planuje montaż tablicy 

rozdzielczej, modernizację instalacji wodociągowych, remont instalacji 

elektrycznej - te zadania  będą  finansowane jednak ze środków 

własnych gminy, gdyż na takie prace nie można było otrzymać dotacji. 

Planuje się, że projekt będzie realizowany przez okres 3 lat. W roku 

2018 wykonane będą prace w ZS w Kostomłotach Drugich, w 2019r 

Szkole Podstawowej w Porzeczu, a w 2020 r w SP w Ćmińsku i SOZ 
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w Kostomłotach Drugich. 

Dzięki realizacji projektu zmieni się nie tylko wygląd zewnętrzny 

budynków na bardziej estetyczny, ale również spadną koszty 

eksploatacji, szczególnie w zakresie zakupu opału i zużycia energii 

elektrycznej. Inwestycja wpłynie również korzystnie na środowisko 

naturalne poprzez zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych oraz zmniejszenie emisji szkodliwych substancji do 

atmosfery. 

4. 

Kompleksowa 

rewitalizacja centrum 

Gminy Miedziana Góra 

 

Oś 6. Rozwój miast 

Działania 6.5 

Rewitalizacja obszarów 

miejskich i wiejskich 

5 022 118,19 

(wydatki 

kwalifikowalne 

4 991 335,92) 

Złożony wniosek 

25.10.2017 r. 

- Lista rezerwowa 

3 980 991,66 

w tym:  

 

- 3.743.491,66 

EFRR 

 

- 237.500,00 budżet 

państwa 

 

80% UE – dla 

Gminy 

75% UE – dla 

Partnera 

22.10.2017 r. – 

31.12.2021 r. 

- ludność 

mieszkająca na 

obszarach objętych 

zintegrowanymi 

strategiami rozwoju 

obszarów miejskich - 

3181,  

- wzrost zatrudnienia 

we  

wspieranych 

podmiotach (innych 

niż przedsiębiorstwa 

(EPC) - 2,5 , - 

powierzchnia 

obszarów objętych 

rewitalizacją - 0,2932 

ha,  

- liczba wspartych 

obiektów 

infrastruktury 

zlokalizowanych na 

rewitalizowanych 

obszarach - 2. 

Celem projektu jest zwiększenie atrakcyjności społeczno-gospodarczej 

i przestrzennej Miedzianej Góry oraz poprawa jakości życia 

mieszkańców. W ramach inwestycji zaplanowano: 

1.Przebudowę budynku Biblioteki na Centrum Kultury i Czytelnictwa.  

2.Przebudowę Remizy OSP na Centrum Usług Społecznych. 

3.Kreatywny plac zabaw wraz z zagospodarowaniem terenu (zieleń 

projektu, system nawadniania, szalet publiczny, kreatywny plac zabaw, 

strefa tablic interaktywnych). 4.Skate park (zakup gruntu, skate park, 

parking, wiata). 5.Monitoring terenu.  

Wnioskodawcą i głównym realizatorem jest Gmina Miedziana Góra. 

Projekt będzie realizowany przy udziale partnera z sektora MŚP.  

Wartość całkowita projektu to 5.022.118,19 zł (koszty gminy 

4.750.000,00 zł, koszty partnera 272.118,19 zł), z czego koszty 

kwalifikowalne to 4.991.335,92 zł. Wnioskowana kwota  

dofinansowania z EFRR to 3.743.491,66 zł, z budżetu państwa to 

237.500,00 zł.  

Okres realizacji zaplanowano od 2 października 2017 r. do 31 grudnia 

2021 r. Projekt został zaplanowany w oparciu o Koncepcję 

zagospodarowania centrum Gminy Miedziana Góra. Dodatkowo 

inwestycja wynika z Programu rewitalizacji Gminy Miedziana Góra na 

lata 2016-2023. Cele projektu są zgodne z celem szczegółowym dla 

działania 6.5 – Wzmocniony rozwój społeczno-gospodarczy, fizyczny 

i przestrzenny obszarów miejskich, w tym poprzemysłowych. 

Inwestycja jest zgodna z RPO WŚ na lata 2014-2020 - cel priorytetu 

inwestycyjnego 9b - wspieranie rewitalizacji fizycznej, gospodarczej i 

społecznej ubogich społeczności na obszarach miejskich i wiejskich 

(Sekcja 2,str. 129).  

Projekt zakłada do osiągnięcia następujące wskaźniki: ludność 

mieszkająca na obszarach objętych zintegrowanymi strategiami 

rozwoju obszarów miejskich - 3181, wzrost zatrudnienia we 

wspieranych podmiotach (innych niż przedsiębiorstwa) (EPC) - 2,5, 

powierzchnia obszarów objętych rewitalizacją - 0,2932ha,  

Liczba wspartych obiektów infrastruktury zlokalizowanych na  

rewitalizowanych obszarach - 2. 
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5.  

Rozbudowa systemu 

kanalizacji sanitarnej – 

Etap V oraz rozbudowa i 

przebudowa sieci 

wodociągowej w Gminie 

Miedziana Góra 

 

Oś 4. Dziedzictwo 

naturalne i kulturowe 

Działania 4.3 

Gospodarka wodno-

ściekowa 

22 671 299,42 

(wydatki 

kwalifikowalne 

14 518 905,23) 

Umowa nr UDA-

RPSW.04.03.00-26-

0001/17-00 

20.IV.2018 R. 

 

11 615 124,18 80% UE 
07.01.2016 R. – 

30.06.2022 r. 

- długość 

przebudowanej sieci 

wodociągowej – 8 

km 

- długość 

wybudowanej sieci 

wodociągowej – 1,7 

km 

- długość 

wybudowanej 

kanalizacji sanitarnej 

– 25,09 km 

- liczba dodatkowych 

osób korzystających 

z ulepszonego 

zaopatrzenia w wodę 

– 1.135 Osób 

- liczba dodatkowych 

osób korzystających 

z ulepszonego 

oczyszczania 

ścieków – 2.283 

RLM 

Celem projektu jest zwiększenie odsetka ludności korzystającego z 

systemu oczyszczania ścieków zgodnego z dyrektywą dotyczącą 

ścieków komunalnych. Zostanie zrealizowany Etap V bud. kanal. 

sanit.(Zadania 1 do 5) w msc.Porzecze, Bobrza, Przyjmo i część 

Ćmińska dł.25,09 km w tym:22,20 km kanały grawitacyjne,2,37 km 

kanały tłoczne,0,52 km kanał ciśnieniowy. Wybudowanych zostanie 5 

przepompowni sieciowych i 9 przepompowni przydomowych 

.Zakupione zostanie urządzenie ciśnieniowe czyszczące z 

zamontowanym zestawem do kamerowania rur. Rozbudowana 

zostanie sieć wodociągowa na dł. 1,7 km, oraz wymieniona sieć 

wodociągowa w msc. Bobrza, Przyjmo, Ćmińsk na dł. 8,00 km 

(Zadania 1 do 6). Wyremontowane zostaną 3 zbiorniki retencyjne, 

zakupiony zostanie agregat prądotwórczy do stacji wodociągowej. 

Uwzględniono rob. powtórzeniowe dla sieci kan. i wodociąg. oraz 

koszty zarządz. projektem,, koszty oprac. dokument. projekt., w tym 

SW i zakup działek. Realizacja Etapu V pozwoli uzyskać wskaźnik 

skanalizowania gminy na terenie aglomeracji w wysokości 100%. Nad 

robotami sprawowany będzie nadzór inwestorski i autorski. 

Zapewnimy promocję projektu, a nad prawidłową realizacją będzie 

czuwał zespół projektowy (pracownicy UG).Zostaną osiągnięte nast. 

wskaźniki: Liczba dodatkowych osób korzystających z ulepszonego 

oczyszczania ścieków 

(RLM) (CI 19)-2.283, Liczba dodatkowych osób korzystających z 

ulepszonego zaopatrzenia w wodę (osoby) (CI 18)-1135, Długość 

wybudowanej kanalizacji sanitarnej (km)–25,09, Długość 

wybudowanej sieci wodociągowej (km)-1,70, Długość przebudowanej 

sieci wodociągowej (km)-8,00. Nie przewiduje się: obiektów 

dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, szkoleń w 

zakresie kompetencji cyfrowych, kosztów racjonalnych usprawnień dla 

osób z niepełnosprawnościami, wzrostu zatrudnienia we wspieranych 

przedsiębiorstwach EPC i wspieranych podmiotach EPC, liczby 

utrzymanych miejsc pracy EPC i nowo utworzonych miejsc pracy 

EPC. 

6. 

Infrastruktura szkół na 

terenie Gminy 

Miedziana Góra 

 

Działania 7.4  

Rozwój infrastruktury 

edukacyjnej i 

szkoleniowej 

Osi Priorytetowej 7 

681.000,00 
Złożony wniosek 

15.XI.2018 r. 
476.700,00 70% UE 

1.XI.2018 r. – 

31.XII.2020 r. 
 

Przedmiot projektu obejmuje zajęcia dydaktyczne w tym 

doświadczenia i eksperymenty oraz modernizację istniejącej 

infrastruktury szkolnej w tym sportowej służącej wzmocnieniu 

sprawności fizycznej uczniów w czasie zajęć (modernizacje 

pomieszczeń o b. niskim standardzie użytkowym: łazienek, sali 

gimnastycznej: wymiana siatek, piłkochwytów, koszy, boiska: 

wymiana piłkochwytów i siedzisk); doposażenie kuchni, zakup mebli i 

wyposażenia dydaktycznego, pomocy naukowych w tym do zajęć 

plenerowych, sprzętu sportowego oraz do pracowni przedmiotowych 
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Sprawne usługi 

publiczne 

matematyczno-przyrodniczych, sprzęt multimedialny, promocja: min. 

3 plakaty, naklejki, zarządzanie. 

 

7. 

Wszędzie dobrze, ale w 

przedszkolu najlepiej 

 

Poddziałanie 8.3.6 – ZIT 

w ramach EFS  

234.873,75 
Złożony wniosek 

15.V.2019 r. 
199.642,69 85% UE 

19.VIII.2019 r. 

30.VI.2020 r. 

-objęcie 16 dzieci 

(7dz,9ch) zajęciami 

wyrównującymi 

deficyty ze 

wszystkich 3 OWP 

(2 istniejące i 1 

projektowy), jeżeli 

zostanie 

zdiagnozowana taka 

potrzeba (z 

doświadczenia ok 

20% dzieci wymaga 

takiego wsparcia),  

-objęcie 20 dzieci 

(8K,12M) zajęciami 

dodatkowymi w 

zakresie kompetencji 

kluczowych, co 

przygotuje je do 

edukacji szkolnej.  

 

Celem głównym projektu jest zwiększenie liczby miejsc wychowania 

przedszkolnego i zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej 

poprzez utworzenie 20 nowych miejsc w SP w Ćmińsku dla dzieci 

(8K,12M) w wieku 3-5 lat z terenu Gminy Miedziana Góra.   

8. 

Raz, dwa, trzy do 

przedszkola chodź 

 i Ty 

 

Poddziałanie 8.3.6 – ZIT 

w ramach EFS 

 

255.396,25 
Złożony wniosek 

15.V.2019 r. 
217.086,81 85% UE 

01.VIII.2019 r. 

31.VII.2020 r. 

- utworzenie 20 

miejsc 

przedszkolnych 

Celem główny: zwiększenie dostępu do edukacji przedszkolnej na 

terenie Gminy Miedziana Góra poprzez wygenerowanie 20 

dodatkowych miejsc przedszkolnych w ZS w Kostomłotach Drugich 

dla dzieci w wieku 3-5 lat (9dz/11ch) oraz wyrównanie szans 

edukacyjnych poprzez zapewnienie dostępu do zajęć kompetencyjnych 

w okresie 19.08.19-19.08.2020 r. 

 Razem II 

53.824.602,10 

(kwalifikowalne: 

41.670.416,83) 

 
34.615.366,36 

(w tym UE: 

33.501.733,54)  

    

III.  Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

1. 

 

Budowa sieci 

wodociągowej oraz 

kanalizacyjnej w 

miejscowościach 

Porzecze i Kostomłoty 

3 064 427,58 

(wydatki 

kwalifikowalne: 

3.039.354,25) 

Złożony wniosek 

30 VIII 2019 r. 

Poprawiony wniosek  

06 XII 2019 r. 

 

1.933.941,00 63,63% 12.2021 r. 

 zbiorowe systemy 

zaopatrzenia w 

wodę - 0,8899 km 

 systemy 

kanalizacji 

 Liczba planowanych przyłączy wodociągowych – 6 

 Liczba planowanych przyłączy kanalizacyjnych – 29 

 Planowana wartość zwiększonej objętości oczyszczonych ścieków 

w wyniku realizacji operacji [m
3
/rok] – 2.958 

 Liczba planowanych odbiorców operacji korzystających z 
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Drugie w Gminie 

Miedziana Góra 

 

Typ operacji: 

„Gospodarka wodno-

ściekowa” w ramach 

poddziałania „Wsparcie 

inwestycji związanych z 

tworzeniem, 

ulepszeniem lub 

rozbudową wszystkich 

rodzajów małej 

infrastruktury, w tym 

inwestycji w energię 

odnawialną i w 

oszczędzanie energii”  

 

zbiorczej dla 

ścieków 

komunalnych – 

4,6225 km 

ulepszonej infrastruktury, w tym: 

- wodociągowej – 24 

- kanalizacyjnej – 116 

 

Koszty całkowite: 

- zbiorowe systemy zaopatrzenia w wodę (budowa) 451.281,54 zł 

- systemy kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych 

(budowa) – 2.278.832,04 

- zakup nowych urządzeń i materiałów służących realizacji 

operacji – 240.957,00 zł 

- Koszty ogólne – 93.357,00 zł 

 Razem III 

3.064.427,58   

(wydatki 

kwalifikowalne: 

3.039.354,25) 

 

1.933.941,00 

(w tym UE: 

1.933.941,00) 

    

IV.  PROW na lata 2014 – 2020     Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Bobrzy”  

1. 

Tytuł operacji: „Śpiewaj 

razem z nami” – wzrost 

atrakcyjności oferty 

kulturowej poprzez 

zakup sprzętu 

nagłaśniającego i 

laptopa 

 

Przedsięwzięcie: 1.1.2 

„Wzrost atrakcyjności 

oferty kulturowej 

instytucji społecznych  

 

Grantobiorca: 

Stowarzyszenie 

Wspólny Cel, ul. 

Chabrowa 3, 26-085 

Miedziana Góra 

 

17.529,00 
Złożony wniosek 

20.07.2018 r.  
15.776,00 90% 

IV. 2019 r. – X. 

2019 r. 

 Wskaźnik 

produktu: 

Liczba 

podmiotów 

działających w 

sferze kultury, 

które otrzymały 

wsparcie w 

ramach 

realizacji LSR – 

1 szt. 

 Wskaźnik 

rezultatu: 

Liczba osób 

korzystających 

z zakupionego 

sprzętu - 15 

 

Celem projektu jest wzrost atrakcyjności działań artystycznych i 

społecznych oraz pobudzenie tożsamości lokalnej i integracja 

mieszkańców.   

Realizacja powyższych celów będzie polegała na zakupie sprzętu 

nagłaśniającego oraz laptopa, który będzie wykorzystywany 

zarówno przez Stowarzyszenie Wspólny Cel, jak również przez 

funkcjonujący w ramach Stowarzyszenia Zespół pn. „Belfersing” do 

nowych działań związanych z działalnością zespołu. Umożliwi 

organizację warsztatów muzycznych w otwartej formule oraz imprez 

w tym plenerowych oraz różnorodnych prezentacji artystycznych oraz 

poprawi jakość odbioru artystycznego w czasie występów. 

Doposażenie Stowarzyszenia w profesjonalny sprzęt pozwoli na 

rozwijanie pasji kulturowych, podniesienie poziomu działań 

ukierunkowanych na szeroko pojętą kulturę.  

Rezultatem projektu będzie prezentacja różnych form wyrazu 

artystycznego – śpiew, poezja, montaże słowno-muzyczne, sceny 

rodzajowe oraz techniczno-organizacyjne usprawnienie pracy 

Stowarzyszenia. Poprzez różnorodny, a tym samym kreatywny sposób 

komunikowania społecznego nastąpi integracja i wspólne działanie 
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pasjonatów kultury.   

 

Zakupiony zostanie następujący sprzęt nagłaśniający: mikser (16-

kanałowa konsola mikserska) - 1 szt., kolumna aktywna 15 A o mocy 

1000 W - 2 szt., kolumna aktywna 10 A moc wyjściowa 800 W - 1 

szt., mikrofon (typ: dynamiczny) w zestawie z dedykowanym 

statywem – 6 kpl., mikrofon 600MHz - 2 szt., przewód XLR 10m - 8 

szt., przewód Jack-Jack 10m - 3 szt., statyw kolumnowy - 2 szt., 

zestaw mikrofonowy (bezprzewodowy z dwoma mikrofonami) - 1 

kpl., wzmacniacz 140W - 1 szt. oraz laptop min. 15,6 cali - 1 szt. 

 

2. 

Miedziana Góra jak 

malowana 

 

Przedsięwzięcie: 1.2.4 

Promocja lokalnych 

zasobów obszaru LGD 

w tym produktów 

lokalnych i rzemiosła 

 

Grantobiorca: 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Dzieci i 

Przeciwdziałania 

Patologiom Społecznym 

„PLUSIK” 

 

11.109,00 
Złożony wniosek 

20.07.2018 r. 
9.998,00 90% 

III. 2019 r. – VII. 

2019 r. 

 Wskaźnik 

produktu: 

Liczba 

wydanych 

folderów, 

broszur i innych 

wydawnictw 

promocyjnych – 

1 

 Wskaźnik 

rezultatu: 

Liczba 

odbiorców 

wydanych 

materiałów 

promocyjnych – 

2.000 

Celem projektu jest promocja produktów turystycznych i wydarzeń 

kulturalno-turystycznych dostępnych na terenie Gminy Miedziana 

Góra. Realizacja powyższych celów będzie polegała na 

przeprowadzeniu działań z wykorzystaniem malowanki jako 

kreatywnego sposobu promocji i komunikacji społecznej. Powyższy 

cel zostanie zrealizowany w następujący sposób: 

- kolorowanka promocyjna zawierająca obiekty, miejsca, sytuacje, 

które następnie zostają odzwierciedlone w postaci rysunków do 

pokolorowania. Format publikacji: A4 w układzie poziomym, ilość 

stron: 32 + 4 strony okładki, nakład 2 000 egzemplarzy. 

Połączenie artterapii z promocją produktów turystycznych i wydarzeń 

kulturalno-turystycznych dostępnych na terenie Gminy Miedziana 

Góra zapewni wzrost rozpoznawalności regionu oraz wykreuje i 

utrwali pozytywny obraz terenu Gminy w umysłach odbiorców. 

Ogromna konkurencja na rynku determinuje działania nastawione na 

wyróżnienie w tłumie. Wydawnictwo przyczyni się do promocji 

zasobów kultury materialnej i niematerialnej Gminy Miedziana Góra. 

 

3. 

Budowa strefy 

rekreacyjnej w msc. 

Bobrza w formie malej 

architektury w tym 

ogniska oraz aranżacja 

terenów zielonych w 

msc. Miedziana Góra i 

Kostomłoty Drugie 

105.832,09 

Umowa Nr 00761-

6935-UM 1311168/19  

28.X.2019 r. 

63.630,00 

63,63 % 

kosztów 

kwalifikowalnych 

XII.2020 r. 

 Liczba nowych 

obiektów 

infrastruktury 

turystycznej i 

rekreacyjnej – 1 

szt. 

 Liczba 

przebudowanyc

h obiektów 

infrastruktury 

turystycznej i 

rekreacyjnej – 1 

sz. 

 

W wyniku realizacji powstanie strefa rekreacyjna na terenie zabytku 

techniki oraz wykonana zostanie aranżacja terenów zielonych wokół 

stref rekreacyjno-sportowych w centrum Gminy Miedziana Góra.  

Zakres prac obejmuje:    

I. Strefę rekreacyjną w Bobrzy polegającą na budowie: - ogniska z 

fundamentem żelbetowym gr. 30 cm zbrojonym prętami fi 10mm ze 

stali żebrowej, ścianami fundamentowi szer. 24 cm z bloczków, 

wykonaniem izolacji, murem z kamienia naturalnego ciosanego gr. 12 

cm  

- ławeczek z wykonaniem fundamentu żelbetowego o wymiarach 

40x40x80 cm, z izolacją i murem z kamienia naturalnego ciosanego gr. 

12 cm oraz z siedziskami z krawędziaków 7x8x200 cm  
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 - utwardzenia terenu tj. wykonanie korytowania, warstwy odsączającej 

z piasku gr. 10 cm, warstwy stabilizacji cementowej gr. 15 cm, 

ułożeniu płyt z kamienia naturalnego, nieregularnie ułożonych z 

wypełnieniem spoin 

- montaż stojaka na rowery 6 stanowiskowego 

II. Aranżację terenów zielonych polegającą na: - nasadzeniu roślin tj. 

drzew, krzewów oraz przesadzeniu roślin - aranżacji terenów 

zielonych tj.: ułożeniu obrzeży chodnikowych oraz ciągów pieszych, 

rozłożeniu agrowłókniny, ściółkowaniu korą i żwirem, instalacji 

koszy, ławek parkowych, wykonaniu donic drewnianych. 

 

4. 

Modernizacja 

pomieszczeń świetlicy w 

miejscowości Tumlin-

Wykień 

 

Poddziałanie 19.2 

„Wsparcie na wdrażanie 

operacji w ramach 

strategii rozwoju 

lokalnego kierowanego 

przez społeczność” z 

wyłączeniem projektów 

grantowych oraz 

operacji w zakresie 

podejmowania 

działalności 

gospodarczej 

 

Grantobiorca: 

Stowarzyszenie 

Przeciwdziałające 

Patologiom Społecznym 

„Zdrowy Tumlin”  

 

50.000,38 

(50.000,00 

 kwalifikowalne) 

Złożony wniosek  

17.XII.2019 r. 
50.000,00 

100 % nie więcej 

niż 50.000 zł 
X.2021 r. 

 Liczba 

przebudowanyc

h obiektów 

infrastruktury 

turystycznej i 

rekreacyjnej – 1 

szt. 

 Liczba osób 

korzystających 

z 

przebudowanyc

h obiektów 

infrastruktury 

turystycznej i 

rekreacyjnej 

Zakres robót będzie obejmował: 

A. Modernizację pomieszczenia gospodarczego na pomieszczenie 

wiatrołapu z funkcją szatni i dostosowanie dla osób 

niepełnosprawnych  

B. Modernizację pomieszczenia głównego, z którego powstanie 

wielofunkcyjne pomieszczenie świetlicowe z instalacją informatyczną 

doprowadzoną także na piętro budynku do sal zajęciowych oraz 

dostosowanie sali świetlicowej dla osób niepełnosprawnych 

C. Docieplenie ścian zewnętrznych wiatrołapu i łazienki.                                                                                                                      

W zakres prac wejdą następujące rodzaje robót: roboty demontażowe, 

okładzinowe, posadzkowe, roboty elektryczne, instalacja c.o., montaż 

stolarki drzwiowej, okablowanie informatyczne, ocieplenie 

pomieszczenia wiatrołapu i łazienki.              

Powyższe roboty pozwolą uzyskać nową funkcję pomieszczeń 

świetlicowych i dostosować ja do nowych działań.                     

Powstanie wiatrołapu z funkcją szatni z dociepleniem zewnętrznych 

ścian oraz docieplenie ścian łazienki poprawi warunki funkcjonalno-

socjalne - zostanie spełnione minimum w tego typu obiektach. 

Modernizacja sali głównej z instalacją informatyczną, która zostanie 

także doprowadzona do sal zajęciowych na piętrze pozwoli na 

organizowanie zajęć i imprez o nowym charakterze i liczebności 

uczestników.                                                                                                                                                

Natomiast dostępność powyższych pomieszczeń dla osób 

niepełnosprawnych to konieczność z uwagi na przeznaczenie 

funkcjonalne pomieszczeń. To bariera i niespełnienie obowiązujących 

powszechnie standardów, a tym samym ograniczenie i praktyczne 

wykluczenie z zajęć świetlicowych osób o ograniczeniach ruchowych.   
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 Razem IV 

184.470,47 

(kwalifikowane: 

184.470,09 

 

139.404,00 

(w tym UE: 

139.404,00) 

    

V.  Ministerstwo Sportu i Turystyki 

1. 

Stworzenie 2 Otwartych 

Stref Aktywności w 

Gminie Miedziana Góra 

poprzez budowę malej 

infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej w Ciosowej 

i Kostomłotach Drugich 

238.818,00 

Umowa Nr 

2018/0113/1610/ 

SubA/DIS/OSA 

25.07.2018 r. 

 

Aneks Nr 1 do 

Umowy Nr 

2018/0113/1610/ 

SubA/DIS/OSA 

 

100.000,00 41,90% 
18.06.2018 r. 

28.06.2019 r. 
 Dwie otwarte 

strefy aktywności 

Przedmiot wniosku stanowi stworzenie małej infrastruktury sportowo-

rekreacyjnej poprzez realizację 2 zadań: 

A. Otwarta Strefa Aktywności na terenie parku wiejskiego w Ciosowej 

Gmina Miedziana Góra - (działka o powierzchni 

1500m2) - poprzez realizację wariantu rozszerzonego dla Otwartej 

Strefy Aktywności, w skład której wchodzą: 

1. Siłowania plenerowa, w skład której wchodzi 6 urządzeń, każde na 

oddzielnej podstawie, tj.: 

- Orbitrek – 1 kpl. 

- Biegacz wolnostojący – 1 kpl. 

- Koło i kierownice Tai Chi - 1kpl 

- Wioślarz wolnostojący - 1kpl, 

- Wahadło + Twister - 1kpl, 

- Wyciskanie siedząc + wyciąg górny - 1kpl.  

Wszystkie urządzenia strefy zamontowane będą na stałe. 

2. Strefa relaksu, w skład której wchodzą: 

- 4 ławki parkowe, 

- 2 urządzenia do gier edukacyjnych: plenerowy tj: stolik do gier 

planszowych szachy/warcaby oraz piłkarzyki. 

Wszystkie urządzenia strefy zamontowane będą na stałe. 

3. Plac zabaw wyposażony w 5 urządzeń dla dzieci o charakterze 

sprawnościowym, które sprzyjają rozwijaniu siły, 

zwinności, wytrzymałości i zmysłu równowagi (koordynacji): 

- Zestaw sprawnościowy – 1 kpl. 

- Huśtawka bocianie gniazdo - 1kpl, 

- Kids rowerek i stepper - 1kpl, 

- Kids koła - 1kpl, 

- Kids Kręciołek - 1kpl. 

W ramach zadania wykonane zostaną także: 

- zagospodarowanie zieleni (posianie trawy w tym pod strefą relaksu, 

posadzenie kilku krzewów), uzupełnienie zniszczonej nawierzchni 

trawiastej w pasie 1,5 m od projektowanych nawierzchni oraz wokół 

projektowanych urządzeń ) - trawa odporna na trudne warunki 

użytkowania, zasadzenie zieleni niskopiennej , zamontowany zostanie 

Kosz na śmieci – 1 szt., stojak na rowery - 1 szt., - umieszczona będzie 

Tablica Informacyjna OSA- 1 szt. i z regulaminem – 1 szt. 
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B. Otwarta Strefa Aktywności w Kostomłotach Drugich Gmina 

Miedziana Góra -przy ul. Laskowa (działka o powierzchni 

2000m2) - poprzez realizację wariantu rozszerzonego dla Otwartej 

Strefy Aktywności, w skład której wchodzą: 

1. Siłowania plenerowa, w skład której wchodzi 6 urządzeń, każde na 

oddzielnej podstawie, tj.: 

- Orbitrek – 1 kpl. 

- Biegacz – 1 kpl. 

- Motyl- 1kpl, 

- Wioślarz - 1kpl, 

- Rowerek- 1kpl, 

- Wyciąg górny - 1kpl. 

Wszystkie urządzenia strefy zamontowane będą na stałe. 

2. Plac zabaw wyposażony w 3 urządzenia dla dzieci o charakterze 

sprawnościowym, które sprzyjają rozwijaniu siły, 

zwinności, wytrzymałości i zmysłu równowagi (koordynacji): 

- Zestaw sprawnościowy – 1 kpl: wieża z dachem, podesty, pomost 

linowy z prostokątami, zjeżdżalnia. 

- Linarium stożek- 1kpl, 

- Drabina wielofunkcyjna - 1kpl: lina wspinaczkowa, ścianka 

wspinaczkowa, kółko gimnastyczne, siatka pozioma drabinka linowa. 

Wszystkie urządzenia strefy zamontowane będą na stałe. 

3. Strefa relaksu, w skład której wchodzą: 

- 4 ławki parkowe, 

- 3 urządzenia terenowe: tj: stolik do gier planszowych szachy/warcaby 

(Stół oraz ławki na wspólnej konstrukcji 

betonowej), gra kółko- krzyżyk (o konstrukcji z drewna litego 

rdzeniowego (o przekroju okrągłym o średnicy 12 cm)) i 

trampolina ziemna. 

W ramach zadania wykonane zostaną także: 

- zagospodarowanie zieleni (posianie trawy w tym pod strefą relaksu, 

posadzenie kilku krzewów) 

- zamontowany zostanie Kosz na śmieci – 2 szt. 

- zamontowany zostanie stojak na rowery - 1 szt 

- umieszczona będzie Tablica Informacyjna OSA- 1 szt. 

- umieszczona będzie Tablica z regulamin – 2 szt. 

 Razem V 238.818,00  100.000,00     

VI.  Narodowy Instytut Wolności  

1. 
Rozwój instytucjonalny i 

poprawa aktywności 
251.490,00 

Wniosek złożony 

elektronicznie 
251.490,00 100% 

02.09.2019 r. 

31.12.2021 r. 
 Działanie 1 

klubu 

1. Rozwój instytucjonalny i organizacyjny LUKS Radość w Porzeczu. 

2. Zwiększenie udziału LUKS Radość w Porzeczu w życiu 
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obywatelskiej LUKS 

Radość 

 

 

Program Rozwoju 

Organizacji 

Obywatelskich 

 

Grantobiorca: 

Ludowy Uczniowski 

Klub Sportowy 

„Radość” w Porzeczu 

11.03.2019 r. 

 

Nie otrzymał 

dofinansowania 

uczniowskiego o 

charakterze 

sportowym 

publicznym. 

3. Rozwój sieci współpracy w ramach sektora pozarządowego i 

samorządowego. 

4. Podniesienie standardu pracy poprzez doposażenie LUKS Radość w 

Porzeczu  

2.  

Ping-pong dla każdego, i 

dużego i małego. 

 

Program FIO 2014-

2020  

 

Beneficjent: LUKS 

„Radość” w Porzeczu 

95.790,00 

Wniosek złożony 

elektronicznie 

16.12.2019 r. 

  

Lista rezerwowa  

 

95.790,00 100% 

 

01.05.2020 r. 

30.11.2020 r. 

 Liczba 

indywidualnych 

beneficjentów – 

100 osób 

 Liczba otwartych 

turniejów w 

tenisa stołowego 

- 10 

 Liczba osób 

biorących udział 

w turnieju 

wojewódzkim – 

30 osób 

 Liczba 

zakupionych 

stołów do tenisa 

stołowego – 10 

szt. 

 Liczba 

zakupionych 

robotów do gry 

w ping-ponga – 

5 szt. 

 Liczba 

zakupionych 

plakatów 

informacyjno-

promocyjnych – 

20 szt. 

 Liczba 

Zostaną przeprowadzone następujące działania: 

1. Tenis stołowy sportem dla wszystkich chętnych skorzystać ze 

zorganizowanego czasu wolnego: mieszkańcy wezmą udział w dniach 

otwartych tenisa stołowego i treningach (40 osób), 20 dzieci i 

młodzieży udział w akcji: starszy kolega dla młodszego kolegi. 

Zadanie będzie realizowane przez 7 miesięcy, dlatego też każdy będzie 

miał możliwość skorzystania.  

2. Otwarty turniej tenisa stołowego o puchar sołtysa dla pragnących 

integracji lokalnej i wzmocnienia więzi czy chcących podzielić się 

pomysłami na aktywne spędzaniu wolnego czasu: mieszkańcy gminy 

Miedziana Góra z 10-ciu sołectw, którzy wezmą udział w turnieju (60 

osób). 

3. Zawody pierwszego kroku dla klas I - III by zaangażować rodziców 

w życie publiczne: dzieci szkół z terenu gminy z klas I-III biorący 

udział w zawodach - 30 osób 

4. Dla uzdolnionych tenisistów za docenienie talentu wielu młodych 

sportowców zorganizujemy Wyjazd na turniej tenisa stołowego: dzieci 

i młodzież z terenu gminy - 30 osób 

5. Szkolenie z zakresu pracy z trudną i agresywną młodzieżą 

- 6 członków klubu skorzysta ze szkolenia pracy z trudnym i 

agresywnym dzieckiem. Będą to osoby, które chcą pomóc dzieciom i 

młodzieży i jednocześnie podnieść swoje kompetencje i umiejętności 

w tym kierunku. 
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zorganizowanyc

h zawodów dla 

klas I-III – 3 

 Liczba 

zakupionych 

strojów 

sportowych – 30 

szt. 

 Ilość 

przeprowadzony

ch szkoleń - 1 

3. 

 

Tradycja i kultura wciąż 

żywa 

 

Program FIO 2014-

2020 

 

Grantobiorca: 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Dzieci i 

Przeciwdziałania 

Patologiom Społecznym 

„PLUSIK” 

 

48.770,00 

Wniosek złożony 

elektronicznie 

17.12.2019 r. 

 

Lista rezerwowa  

 

48.770,00 100% 
01.05.2020 r. 

30.11.2020 r. 

 Liczba 

indywidualnych 

beneficjentów – 

80 osób 

  

Zostaną przeprowadzone następujące działania: 

1. Spotkania z lokalną kulturą – sześć warsztatów z tradycyjnego 

rękodzieła przy spotkaniach z lokalną kulturą, czyli: mieszkańcy 

gminy biorący udział w spotkaniach z lokalnymi artystami (40 osób), 

artyści dzielący się swoją pasją i opowiadający o swoich inspiracjach i 

technikach pracy (6 osób). Zadanie będzie realizowane przez 7 

miesięcy. 

2. Gwara tożsamości: mieszkańcy gminy biorący udział w spotkaniach 

z lokalnymi artystami (20 osób). 

3. Konkurs fotograficzny „Wsi spokojna, wsi wesoła” – mieszkańcy 

gminy Miedziana Góra, wezmą udział w konkursie nadsyłając swoje 

prace fotograficzne (10 osób), plenerowa wystawa wybranych 

fotografii na rynku gminy. 

4. Wyjazd do teatru w ramach działania Z kulturą na TY- mieszkańcy 

gminy (40 osób).  

5. „Niezłe ziółko” wykład z zielarstwa zdrowotnego, na który 

zaproszeni będą mieszkańcy gminy (30 osób), 

6. Prezentacja lokalnej kultury, tradycji i rękodzieła artystycznego 

odbędzie się w czasie uroczystości 

święta gminy, na które przygotujemy kolorowe stoisko: smak tradycji 

z degustacją regionalnych potraw - mieszkańcy gminy oraz osoby 

przyjezdne (1 500 osób), artyści prezentujący swoją twórczość oraz 

wystawiający się (10 osób). 

 Razem VI 396.050,00  396.050,00     

VII.  Fundusz Dróg Samorządowych  

 

1. 

Rozbudowa drogi 

gminnej nr 346011T 

wraz z odwodnieniem na 

ul. Leśnej w msc. 

5.219.304,15 

Umowa Nr 

240/FDS/B/2019 

9.XII.2019 r. 
4.175.443,32 80% 

30.IX.2019 r. 

31.XII.2020 r. 
 Rozbudowa drogi 

– 1,79 km 

Zakres rozbudowy obejmuje: budowę nowej nawierzchni jezdni, 

budowę chodnika jednostronnego przyległego do jezdni po stronie 

zachodniej, budowę pobocza po stronie prawej (wschodniej), budowę 

zjazdów indywidualnych, budowę rowów po stronie prawej 



104 
 

 

Nazwa zadania, nr osi 

priorytetowej i 

działania 

Wartość całkowita 

zadania 

/PLN/ 

Nr umowy/ Data 

podpisania umowy 

Wartość dotacji 

/PLN/ 
% dotacji 

Data 

rozpoczęcia 

zakończenia 

Wskaźniki Przedmiot projektu 

Ciosowa oraz na działce 

drogowej nr 399 w msc. 

Ćmińsk o łącznej 

długości 1.790 m, 

Gmina Miedziana Góra. 

(wschodniej), budowę przepustów na rowie pod zjazdami, budowę i 

przebudowę przepustów drogowych w tym budowę przepustu na cieku 

naturalnym – dopływ z Tumlina, przebudowę kolizji drogi z 

infrastrukturą techniczną, budowę oświetlenia ulicznego, wycinkę 

kolidujących drzew i krzewów, rozbiórkę starych nawierzchni 

drogowych. 

2. 

Przebudowa drogi 

gminnej wraz z 

odwodnieniem na 

odcinku ul. Kamiennej 

od km: 0+170 do km: 

0+614 w msc. 

Miedziana Góra, Gmina 

Miedziana Góra 

1.067.883,78 

Umowa Nr 

241/FDS/B/2019 

9.XII.2019 r. 

854.307,02 80% 
30.IX.2019 r. 

31.XII.2020 r. 
 Przebudowa drogi 

– 0,444 km 

Długość przebudowanej drogi 444m szerokości 5m, długość chodnika 

o szer. 2m 404 m, 8 zjazdów do posesji przez chodnik, 5 zjazdów nad 

przepustami fi 50 cm, pobocze o szerokości 1 m i długości 411,50 m, 

row odwadniający otwarty 416 m, studzienki ściekowe fi 500 mmz 

osadnikiem i wpustem ulicznym D-400 – 12 szt.. 

3. 

Rozbudowa drogi 

powiatowej 0288T ul. 

Laskowa wraz z budową 

chodnika – Gmina 

Miedziana Góra 

 

(Droga powiatowa) 

7.312.569,00 
Wniosek złożony 

12.04.2019 r. 
 80% 

30.VIII.2019 r. 

31.XII.2020 r. 
 Rozbudowa drogi 

– 2,30 km 

Zakres robót obejmuje: budowę chodnika jednostronnego, szer. 2,0 m. 

z kostki betonowej z obrzeżem; ok 4020m
2
, wykonanie poszerzenia 

istniejącej jezdni do szerokości 5,5m (na łuku poszerzenie do 6m) z 

warstwy ścieralnej, wiążącej, zasadniczej i warstwy stabilizacyjnej- gr 

62 cm, wykonanie nakładki bitumicznej na istniejącej jezdni o gr. 4cm 

- położona po lokalnym sfrezowaniu by nadać odpowiednie spadki, 

budowę zjazdów indywidualnych z kostki betonowej; ok 1350m
2
, 

budowę 2 zatok autobusowych z kostki betonowej - szerokość 3,0m; 

ok 240m
2
, budowę pobocza po stronie lewej (północnej) o szer. 1,0 m 

umocnione kruszywem, ok 1720m
2
, budowę systemu odwodnienia 

drogi – kanalizacja deszczowa - budowa rowu krytego po stronie 

prawej (południowej), wraz z wpustami i przykanalikami, oraz 

odcinkami odwodnień liniowych; łączna długość kanału ok 1,3 km, 

rozbudowa jednopoziomowego skrzyżowania z drogą gminną - ul. 

Górna, szerokość włączenia ul Laskowa - 7,10m, ul Górna -5,00m, 

regulację istniejącego rowu przydrożnego, przebudowę i budowę 

przepustów drogowych; rozbiórki kolidujących ogrodzeń przed 

budynkami mieszkalnymi; przebudowa sieci napowietrznych 

teletechnicznej, (przestawienie 5 szt. słupów wraz z wymianą na nowe, 

wraz z przebudową sieci), oraz przesunięcie odcinka kabla w nową 

lokalizację na dł. ok. 30m; - usunięcie kolizji przy rozbudowie drogi, 

przebudowa sieci napowietrznych energetycznej (przestawienie 21 szt. 

słupów w nową lokalizację wraz z przebudową przyłączy); - usunięcie 

kolizji przy rozbudowie drogi, fragmentaryczne zabezpieczenia sieci 

wodociągowej (docieplenie keramzytem); wycinki kolidujących drzew 

ok 31szt i krzewów ok 100m2 - w większości są w złym stanie 

zdrowotnym, wykonanie skrzyżowania z drogą gminną jako 

jednopoziomowe, zwykłe, wykonanie oznakowania pionowego i 
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poziomego. 

 

4. 

„Rozbudowa drogi 

gminnej wraz z 

odwodnieniem ul. 

Zagórska na odcinku od 

drogi krajowej (ul. 

Łódzka) do ul. 

Kamiennej, km 0+000 – 

0+930 – etap I w msc. 

Miedziana Góra, Gmina 

Miedziana Góra” 

  

1 729 560,00 zł  
Złożony wniosek: 27 

VIII 2019 r.  
1 383 648,00 zł  80% 

VIII 2020 r. – XI 

2022 r.   

- Rozbudowa drogi 

gminnej na długości 

0,930 km 

Głównym celem projektu jest usprawnienie połączeń drogowych w 

gminie oraz podniesienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu 

drogowego (pieszego i kołowego). Prace budowlane ujęte w projekcie 

obejmują: budowę chodnika jednostronnego; budowę pobocza; 

wykonanie poszerzenia jezdni do 0,5 m szerokości; budowę systemu 

odwodnienia.  

5. 

„Budowa drogi wraz z 

odwodnieniem na 

odcinku 700 m ul. Jana 

Pawła II w msc. Ćmińsk 

w gminie Miedziana 

Góra”   

 

3 495 580,00 zł  
Złożony wniosek: 27 

VIII 2019 r.  
2 796 464,00 zł  80% 

VI 2020 r. – XII 

2021 r.   

- budowa drogi 

gminnej na długości 

0,713 km 

Głównym celem projektu jest usprawnienie połączeń drogowych w 

gminie oraz podniesienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu 

drogowego (pieszego i kołowego). Prace budowlane ujęte w projekcie 

obejmują: budowę chodnika jednostronnego; budowę pobocza; 

budowę jezdni o szerokości 0,5 m; budowę systemu odwodnienia; 

budowę oświetlenia drogowego.   

6. 

„Remont drogi gminnej 

wraz z odwodnieniem na 

odcinku ul. Kamiennej 

od km: 0+000 km do 

km: 0+170 w msc. 

Miedziana Góra Gmina 

Miedziana Góra”   

407 186,00 zł  

Złożony wniosek: 18 

X 2019 r. 

 

Projekt nie otrzymał 

dofinansowania   

325 748,00 zł  

(na zasadzie 

refundacji na 

zrealizowane w 

2019 r. zadanie)) 

80% 
III 2019 r. – V 

2019 r.   

- remont drogi 

gminnej na długości 

0,170 km 

Głównym celem projektu jest usprawnienie połączeń drogowych w 

gminie oraz podniesienie bezpieczeństwa użytkowników ruchu 

drogowego (pieszego i kołowego). Prace ujęte w projekcie obejmują: 

budowę chodnika jednostronnego; budowę pobocza; budowę systemu 

odwodnienia.   

 

 

Razem VII 

 

11.512.327,93 

(bez poz. 3 i 6) 
 

9.209.862,34 

(bez poz. 3 i 6) 
    

VIII.  Program Operacyjny Wiedza, Edukacja, Rozwój 

1. 

Konkurs 

„Liderzy Konsultacji 

Społecznych” 

 

Organizator konkursu 

„Liderzy Konsultacji 

Społecznych” 

Stowarzyszenie 

Urbanistów ZOIU, ul. 

Wojciecha Korfantego 

50 000,00  

Umowa nr 

4/LKS/32019  

11.X.2019 r.  

50 000,00  

(EFS) 
100% 

1 XI 2019 r. – 30 

VI 2020 r. 

 

- zrealizowanie 5 

technik pogłębionych 

konsultacji 

społecznych: 

- spotkanie otwarte 

(min. 20 

uczestników) 

- warsztaty 

konsultacyjne (min. 

Na realizację projektu składa się przeprowadzenie dwóch etapów 

pogłębionych - pozaustawowych konsultacji społecznych 

dotyczących miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

część sołectwa Kostomłoty Drugie „Część Zachodnia” oraz część 

sołectwa Miedziana Góra „Część Południowa” na terenie Gminy 

Miedziana Góra. Pierwszy etap konsultacji składa się z 

następujących technik: spotkanie otwarte, warsztaty konsultacyjne i 

badania ankietowe online; natomiast drugi etap – konsultacje 

pisemne oraz spotkanie konsultacyjne. W ramach projektu 

powstanie narzędzie internetowe, zintegrowane ze stroną gminy, 
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15, 53-021 Wrocław w 

partnerstwie z Fundacją 

Promocji Gmin 

Polskich, ul 

Jaworzyńska 7/3, 00-634 

Warszawa 

20 uczestników) 

- badania ankietowe 

online (min. 80 

uczestników) 

- konsultacje 

pisemne (min. 30 

uczestników) 

- spotkanie 

konsultacyjne (min. 

20 uczestników) 

   

służące do szeroko pojętych konsultacji społecznych. Narzędzie 

będzie się składało z trzech modułów: moduł 1 służący do 

przeprowadzania badań ankietowych online; moduł 2 służący do 

przeprowadzania konsultacji pisemnych online; moduł 3 służący do 

składania wniosków o zmiany w MPZP/SUIKZP.    

 Razem VIII 50.000,00  50.000,00     

IX.  Program Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014-2020  

1. 

„WiFi4Free – 

stworzenie sieci 

hotspotów w Gminie 

Miedziana Góra” 

  

Działanie 1.1 

Wyeliminowanie 

terytorialnych różnic w 

możliwości dostępu do 

szerokopasmowego 

internetu o wysokich 

przepustowościach osi 

priorytetowej I 

Powszechny dostęp do 

szybkiego internetu  

  

64 368,00  

Złożony wniosek: 31 

X 2019  

Umowa nr 

POPC.01.01.00-26-

0012/19-00 z dnia 10 

II 2020 r.  

64 368,00   100% 
1 I 2020 r. – 30 

VI 2021 r.  

Stworzenie:  

- 12 punktów 

wewnętrznych  

- 7 punktów 

zewnętrznych  

dostępu do 

szerokopasmowego i 

bezprzewodowego 

internetu w 

miejscach 

publicznych na 

terenie gminy   

W ramach projektu zostanie zaplanowana i wybudowana oraz 

zainstalowana całkowicie nowa publiczna sieć dostępowa  

na terenie gminy wiejskiej Miedziana Góra. Zostanie stworzonych 19 

lokalnych punktów bezprzewodowego dostępu do Internetu (12 

punktów wewnętrznych i 7 

punktów zewnętrznych) w miejscach publicznych, wykorzystujących 

szybkie łącza szerokopasmowe umożliwiające korzystanie z Internetu 

wysokiej jakości. Lokalizacje, w których 

zostaną stworzone hotspoty - Bobrza: strażnica Ochotniczej Straży 

Pożarnej, okolice dawnego zakładu wielkopiecowego; Ćmińsk 

Kościelny: Samorządowy Ośrodek Zdrowia, Centrum Sportów 

Masowych; Ćmińsk Rządowy: strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej; 

Ciosowa: plac zabaw; Kostomłoty Drugie: Samorządowy Ośrodek 

Zdrowia, strażnica Ochotniczej Straży Pożarnej; Kostomłoty Pierwsze: 

Centrum Kulturalno-Sportowe, boisko; Miedziana Góra: strażnica 

Ochotniczej Straży Pożarnej, Gminna Biblioteka Publiczna, plac 

zabaw; Porzecze: świetlica wiejska, boisko; Przyjmo: świetlica 

wiejska, plac zabaw; Tumlin-Wykień: świetlica wiejska, plac zabaw. 

 Razem IX 64 368,00  64 368,00     

X.  Resortowy Program Rozwoju Instytucji Opieki Nad Dziećmi w wieku do lat 3 „MALUCH+”   

1. 

„Rozbudowa 

przedszkola z 

oddziałami żłobkowymi 

przy Zespole Szkół w 

Kostomłotach Drugich”  

2 863 425,33 

(wydzielona część 

żłobkowa: 707 m2) 

Złożony wniosek: 13 

XI 2019 r.  

Promesa na 

dofinansowanie: 6 II 

2020 r.  

1 287 000,00    45% 
IV – XII 

 2020 r. 

- 1 obiekt w pełni 

dostosowany do 

potrzeb osób 

niepełnosprawnych, 

w którym będzie 

W ramach projektu powstanie powierzchnia o wielkości ok. 707m2 w 

obiekcie przy Zespole Szkół w Kostomłotach Drugich, na którą będą 

składać się: 3 sale zajęć ze strefą jadalną, oddzielnymi sypialniami, 

węzłami sanitarnymi, pomieszczeniami na nocniki, pomieszczeniami 

porządkowymi i magazynami podręcznymi oraz pomieszczeniem do 



107 
 

 

Nazwa zadania, nr osi 

priorytetowej i 

działania 

Wartość całkowita 

zadania 

/PLN/ 

Nr umowy/ Data 

podpisania umowy 

Wartość dotacji 

/PLN/ 
% dotacji 

Data 

rozpoczęcia 

zakończenia 

Wskaźniki Przedmiot projektu 

 

Moduł 1a 

Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej / 

Świętokrzyski Urząd 

Wojewódzki    

funkcjonowała 

instytucja oferująca 

opiekę nad dziećmi 

do lat 3 

- 1 instytucja 

oferująca 

kompleksową i 

profesjonalną opiekę 

nad dziećmi do lat 3 

- 39 nowych miejsc 

opieki dla dzieci w 

wieku do lat 3  

karmienia; pomieszczenie zbiórki dla dzieci; szatni dla dzieci; węzeł 

żywieniowy wraz ze zmywalnią, pomieszczeniem mycia wózków, 

pomieszczeniem porządkowym i na odpadki oraz magazynem 

opakowań; kuchnia mleczna wraz ze zmywalnią i pomieszczeniem 

porządkowym; szatnia dla personelu wraz z pomieszczeniem 

socjalnym i WC; magazyn ogrodniczy; pomieszczenie gospodarcze; 

pomieszczenie na wózki; wiatrołap; WC ogólnodostępne; pokój 

pielęgniarski; pokój logopedy/psychologa; pralnia/suszarnia; sala 

wielofunkcyjna do ćwiczeń motoryczno-sensorycznych wraz z 

magazynem, pomieszczeniem porządkowym i WC; oraz węzeł 

komunikacyjny. 

 Razem X 2 863 425,33  1 287 000,00       

XI.  Konkurs „Wsparcie funkcjonalności obszarów wiejskich poprzez zwiększenie potencjału jednostek OSP   

1. 

„Zakup sprzętu 

strażackiego dla OSP 

Kostomłoty Drugie  

 

Urząd Marszałkowski 

Województwa 

Świętokrzyskiego  

Departament Rozwoju 

Obszarów Wiejskich i 

Środowiska  

22.000,00  

Umowa nr OWS/ 

/OSP/27/2019  

29 VIII 2019 r.  

14.665,20  66,66% 
29.VIII.2019R – 

XI 2019r. 

- hydrauliczny 

rozpieracz 

ramieniowy do 

ratownictwa 

technicznego (1 szt.) 

- hydrauliczny wąż 

przedłużający do 

ratownictwa 

technicznego (1 szt.)  

- radiotelefon 

cyfrowy (2 szt.)  

Głównym celem projektu jest zwiększenie gotowości bojowej 

jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Kostomłotach Drugich (OSP 

Kostomłoty Drugie) poprzez zakup specjalistycznego sprzętu 

strażackiego do ratownictwa technicznego. W ramach otrzymanej 

dotacji doposażono jednostkę OSP Kostomłoty Drugie, funkcjonującej 

na terenie gminy Miedziana Góra, w hydrauliczny rozpieracz 

ramieniowy do ratownictwa technicznego, hydrauliczny wąż 

przedłużający do ratownictwa technicznego oraz radiotelefony 

cyfrowe. Zakupiony sprzęt strażacki przyczyni się do podniesienia 

bezpieczeństwa strażaków biorących udział w akcjach ratowniczo-

gaśniczych, zwiększenia efektywności bojowej zespołu, a także 

poprawienia poczucia bezpieczeństwa lokalnej społeczności. Ponadto 

zakup dodatkowego wyposażenia stworzył możliwość 

zadysponowania większej liczby strażaków do akcji ratowniczo-

gaśniczych na terenie gminy Miedziana Góra oraz poza jej granicami 

 Razem XI 22.000,00  14.665,20     

XII.  ASOS 2014 – 2020 Rządowy Program na Rzecz Aktywności Społecznej Osób Starszych na lata 2014-2020  

1. 

„Miedzianogórski 

Uniwersytet 

Wspaniałego Wieku”  

 

Priorytet I. Edukacja 

osób starszych  

 

43.915,00  
Złożony wniosek: 31 I 

2020 r. 
37.940,00  

86,39% 

13,61% (praca 

społeczna 

członków 

Stowarzyszenia 

OdNova) 

1 IV – 31 XII 

2020 r.  

- stworzenie 

atrakcyjnej oferty 

społecznej, 

edukacyjnej i 

kulturalnej dla osób 

w wieku 60+ 

zamieszkujących na 

Głównym celem projektu jest zwiększenie poziomu aktywizacji 

społecznej, edukacyjnej i kulturalnej 100 osób w wieku 60 lat i więcej 

lat z terenu Gminy Miedziana Góra w okresie od 1 kwietnia do 31 

grudnia 2020 roku poprzez: poprawę i uatrakcyjnienie oferty 

społecznej, edukacyjnej i kulturalnej dla osób w wieku 60+, 

zwiększenie poczucia bezpieczeństwa wśród osób w wieku 60+, 

zwiększenie poziomu integracji i solidarności pokoleniowej wśród 
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Nazwa zadania, nr osi 

priorytetowej i 

działania 

Wartość całkowita 

zadania 

/PLN/ 

Nr umowy/ Data 

podpisania umowy 

Wartość dotacji 

/PLN/ 
% dotacji 

Data 

rozpoczęcia 

zakończenia 

Wskaźniki Przedmiot projektu 

Ministerstwo Rodziny, 

Pracy i Polityki 

Społecznej 

   

Grantobiorca: 

Stowarzyszenie OdNova 

 

terenie Gminy 

Miedziana Góra (1 

szt.) 

- zrealizowanie 

modułów 

tematycznych w 

ramach oferty 

społecznej, 

edukacyjnej i 

kulturalnej dla osób 

w wieku 60+ 

zamieszkujących na 

terenie Gminy 

Miedziana Góra (5 

szt.) 

- liczba wyjazdów 

integracyjnych dla 

osób w wieku 60+ 

zamieszkujących na 

terenie Gminy 

Miedziana Góra (1 

szt.) 

osób w wieku 60+, a także nabycie przez osoby wieku 60+ 

umiejętności samodzielnego zagospodarowania wolnego czasu i 

spędzania go w wartościowy sposób. W ramach projektu zostanie 

stworzona i zrealizowana bogata oferta zajęć społecznych, 

edukacyjnych i kulturalnych dedykowanych osobom w wieku 60 lat i 

więcej, obejmujących: zajęcia z psychologiem; zajęcia ruchowe z 

elementami tańców towarzyskich; warsztaty relaksacyjne; ćwiczenia z 

gimnastyki parterowej; zajęcia na krytej pływalni; warsztaty teatralne i 

wokalne; wizyty w kinie, teatrze i filharmonii; wykłady i pogadanki z 

zakresu bezpieczeństwa i zapobiegania przestępstwom dokonywanym 

na osobach starszych; warsztaty z wizażu; zajęcia z dietetykiem na 

temat zdrowego stylu życia i właściwego odżywiania się przy różnego 

typu schorzeniach i chorobach; pogadanki z profesjonalnym doradcą 

ds. mody i wizerunku; a także wyjazd integracyjny do Łodzi.  

 

 Razem XII 43.915,00  37. 940,00     

 OGÓŁEM 72.264.404,41  47.848.596,90     

Sporządził: Maria Bartoń 

V.2020 r. 


